Catalogo de

PP SOLO speep Box/3°DEPOSITO

Semeadora de Precisao

>> BALDAN






>> BALDAN

" Indice

MONEANTE ESEIUTUIQI ...t 5
Tabela Montante ESErULUIQl ............ceeeeeveeveeeeeeeeeereeresvereereeveseesresessenens 6
Tabela Montante ESErULUIQl ............ceeeeeveeveeeeeeeeeereeresvesrereeveseessesessenns 7
Montante Estrutural 32 DEPOSItO ..........ccveverevveeeeeeerererereireseseseessesenns 8
Tabela Montante Estrutural 32 DEPOSIto ............ccceveeveevveeeveereeeererenns 9
Tabela Montante Estrutural 32 DEPOSIto .............cceeveevveeeveeveerarerenns 10
RY Y (=g o o (=00 [0 4T 4] X Yo [ S 11
Tabela Sistema de TraNSMISSGO ........ccveveeveeveeeereeverieresresreeeeeresrsseessens 12
Tabela Sistema de TraNSMUSSGO ........ccuveeeevvveeeereerrieeresresesieeresresesieesessens 13
SPCEUA BOX ....eeveveveeeeveeeeeeereteetieevetessavesesrasesssesssasessasesssasessesssssens 14
Cilindro Hidrdulico do Rodeiro 4000/5000/5500/6500/7500.............. 15
Cilindro Hidrdulico do Rodeiro 4500.............eoevevveeeeveiveeeervevvesnenns 15
Suporte da Roda COMPIELO ...t 16
Tabela Suporte da Roda COMPIELO ...........eceeeeeeeeeeeeeeeeeceeeeececeeeeins 17
Suporte AuXiliar A ROQQ............c.ceeoeeeeenerieeeeeeseseeeeeeesesese e 18
Sistema Hidrdulico com Marcador de Linha..............ccceeeeeeerecvecrernnnns 19
Tabela Sistema Hidrdulico com Marcador de Linha............................. 20
Tabela Sistema Hidrdulico com Marcador de Linha............................. 21
Cilindro Hidrdulico do Marcador de Linhg ..............cceeeeeeevveverecvevernane. 22
Sistema Hidrdulico sem Marcador 4000/4500.................oecvveeenc.. 23
Sistema Hidrdulico sem Marcador 5000/5500.................ooevveeennc. 23
Sistema Hidrdulico sem Marcador 6500/7500.............cooeeeeveveeeennnn. 24
Sistema de Lubrificagdo COMPIELO..........ceeeeeeeeeeereeeeeeeeereierecrerennas 24
Sistema de Arremate MECGNICO. ...........cveeeveeeereerveeeeereseeveeeresrerressenens 25
Sistema de Arremate HidrGUIICO ...........ueeeveeeeeeeveeeeevesvvieeevesveverienens 26
Tabela Sistema de Arremate Hidraulico.............ueoeveeeeevveevveeevvvveanns 27
Cabecalho de Engate 4000/4500 ............c.coeeveevererereeierieerererereeenane 28
Cabecalho de Engate 5000/5500 .............coeeveerererereeieiesrerererereeenans 29
Cabecalho de Engate 6500/7500 ............ceoeeeveevereeerereieeseevererereeenans 30
Cilindro do Cabecalho de Engate 6500/7500.............coceeeeeevvverennae. 30
Depésito Caixa Pldstica Completo Condutor FertiSystem................... 31
Depésito Caixa Metalica COMPIELO...........cveveveveeeeeerrrrereriririrenenaes 31
Depdsito C/Pldstica Comp. Condutor Horizontal/Transversal Marpel...... 32

Catalogo de Pecas

DepOsito CAIXA PIGSEICO FEITISYSLOIM .......cvceeveeeevereeereeieeeietesstssesssesessssessssesessssessasesssasessasesessassssssessssasesssssensass 33
DEPOSItO CAIXA MELANICQ. ........cveeeeeeereeerereveeieeteeeteecteterete e esesesstesetesessses e s se st esassasessasesessasessasasasssessssasessasessanas 33
Depostito Caixa Pldstica Condutor HOFiZONTA/ TEANSVEISAl..........cueveereerereeererevereseieesesesesesevssssssssssissssssesesesens 34
DepPOStito de AQUDO (FEITISYSTOIM) ........veueeeveeeeeerereieteseeteeeteesteseissseeseesessssessssasesasesssasessasesessasesssessssasessnsssessanes 35
Tabela DepOstito de AQUDO (FEITISYSLEM) .........oueeeeeeeeeeeeereeeieeseeteecteesreseesseessesesssessssssesssesssesessasessasasesssesens 36
Tabela DepOostito de AQUDO (FEITISYSLEM) .........cueeeeeeeeeeeeereeeeeeeeteeeteesreseesseessesessssessssesessssesssesessasessssasesssesens 37
Depostito de AQUDO CAIXA METGHICA ............ceevevereeerereeeereeeveeeeeieeeveiesvesesevesesvesesssessssesessssesssasessasessssasessssessasases 38
Tabela DepOstito de AQUDO COIXA METGICA ...........ceeveveeeeereeereevereeeevereeveseeeveesvesesesesssresessssesssesessssesssasesasesens 39
Tabela DepOstito de AQUDO COIXA METGICA ...........ceeveveeerereeeveevereeeveseireveeeteesvesesesessssessssssesssesessssesssasessasesens 40
DEPOSitO de AQUDO TIANSVEISAL ........oeeeeeeeeeeeeieieieieieeeieessse ettt sssassasss st sstsesessss s s assssssssssssssssssssasasasans 41
Tabela DepOsito de AQUDO TIANSVEISAL ..........ccoeeueueeeisieesieieieeeseseeesie ettt ettt s s s ees 42
Tabela DepOosito de AQUDO TIANSVEISAL ..........coeevuvueeeesieirieieieessesestsie sttt s sttt s st ss s asses 43
DepOsito de AQUDO HOFZONTQL ............oeeueueeeseieieieeeesestseie ettt ettt ss st s st s s assnsnans 44
Tabela DepOsito de AQUDO HOIIZONTAL ...............cueeeeeeeeeereieeieeieteecteteseste st e e sst s s ssessssssesssesessssesssessssasesssesens 45
Tabela DepOsito de AQUDO HOIZONTAL ...............cueeeeeeeeeeeieteeieeieteestetessste st e e sst e s ssesessssesssesessssesssesessasesssesens 46
DePOSIto SEMENTE (32 DEIIOSITO)......cocvevererereriverererereiririveresesesessssisssssesessssssssasesesesesssssssasesesessssssssasasesesssssssssaseseses 47
Tabela Deposito SEMENLE (32 DEPOSITO)........c.ceeeeerirererereesesiririreresesesssssssesesesesessssssssssssesessssssssasasesesessssssssasns 48
LINAGS 08 PIANTIO ...ttt et tet e ss e s et ess et st e s st e st essasesesssess st essasesassasessasesassasesssasaanas 49
TADEIA LINNAS A€ PIANTIO ........vcevveeeeeteeeeeteeeteeeteecteeeetesstesesste s s et ss st e et ese st e s s asessessssesessases s st essasessasesessasss 50
TADEIA LINNAS A8 PIANTIO ........vcevveeeeeeeeeeereseeteeeveecteeeetetetesesssesssese s asesessesessase s s asessasessssasessasesssasessasessssesessasens 51
Linha do Disco Duplo C/Suporte P/Disco de Corte Sistema Universal 2016..............ccoeveveveevererereeveveivsrsrerererenns 52
Linha C/Sulcador de Adubo C/Suporte P/Disco de Corte Sistema Universal 2016 ..........eeeeeeeevvvveverererereenenn 53
Linha S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Sup. P/Disco De Corte Sist. Univ.2016 ............ 54
Linhas C/Disco Turbo P/Roda Osci.C/Sup. P/Disco de Corte (Speed Box) Sist.Titanium e Sist.Univ..................... 54
Linha C/Disco Duplo De Adubo C/Suporte P/Disco De Corte Sist. Universal 2016 - 32 Depdsito........................ 55
Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Sup. P/Disco De Corte Sist. Univ.2016 - 32 Dep...................... 56
Linha S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Sup.P/Disco De Corte Sist. Uni.2016 - 32 Dep. .................. 56
Linha C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Sup. P/Disco De Corte Sist. TitQnium............cccceverererevnce. 57
Linha C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Sup. P/Disco De Corte Sist. Titanium 32 Dep. .................. 57
Linha C/Disco Duplo de Adubo 4000 A 7500 (2016) ........cceeveveverereeerererersverersrirssissssssssesesesssssssasesssssssssesesesesssens 58
Tabela Linha C/Disco Duplo de Adubo 4000 A 7500 (2016) .........cvereeeeeeeverereririreererereressesreresisissssssesesesesssesssesas 59
Linha C/Disco Duplo De Adubo 4000 A 7500 (2016) 32 DEPOSILO ........cererererereverereririresesereseserevsrsserssesisissesesesens 60
Tabela Linha C/Disco Duplo De Adubo 4000 A 7500 (2016) 32 DEPOSIEO ........vovvvverererererersrererivireesesesereresenns 61

PPS13121B (Revisado: 10/2022) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

" Indice

Linha C/Sulcador De Adubo 4000 A 7500 (SiStEMQA UNIVEISAL) (2016)........ceeeeeeeeeeeeeereeeeeeevevesessesssssvsvesesssssssssasesesessssssssasassssssssssssasasesssssssssssasasessssssssssasasasesssssssssssasesesssssssssasasesssssssssasasans 62
Tabela Linha C/Sulcador De Adubo 4000 A 7500 (SiStEMQA UNIVEISAL) (2016).......e.eeeeeeeeeeeeeerereeeeeeeeeevevevesesessssesssesessssssssssssasesesssssssssasasssssssssssssasessssssssssssasasesssssssssasasessssssssssssasesessssssssssssases 63
Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500 (SiStema UNIVEISQl) (2016) 32 DEP. ........c.ceeveveeeeeeeiereeeevevereseesesssseresesssssssssesesesssssssssssasssssssssssssssssssssssssssssssasessssssssssssssesssssssens 64
Tabela Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Osci. 4000 A 7500 (SiSt. UNIVEISQAL) (2016) 32 DEP. ......eueeeeeeeeeeeeeeverererereeeeseevetesesessssssesesessssssssssssssasesessssssssssssessssssssssssssasessssssssssssasasssssssssssssasaseses 65
Linha S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante 4000 A 7500 (SiStemM@ UNIVEISAL) (2016) ........c.oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeveveveresssssssvevesesessssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssesesssssssssasesessssssnens 66
Linha S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500(Sistermna UniVersal) (2016) 32 DEPOSILO............ccveeveveverereeeeeevevesesesssssssesesssessssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssesssssssssssassssssssssnens 67
Linhas C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscil.C/Sup. (Speed Box) 4000 a 7500 (3°Dep) B/Sist.Titanium (2016) € SiSt. UN. (2016).........cceeweevrveereerererrrsserisssssisssssssssssssssssssssssssssssssssassssssassssssasssssssssassses 68
Tabela Linhas C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Osci. C/Sup. (Speed Box) 4000 a 7500 (3°Dep) P/Sist.Titanium (2016) € SiSt. UNi. (2016) ........cvoeeeerseersrreerersrsrissesssessssssssssssssessssssssssssssessssssssssssssesssssssases 69
Carrinho com DiStriDUIAOr d@ SEIMENTE UNIVEISOI/TIEONIUIT c........o.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeteeeessetsseessessetssesssassassssassassatsssessas st ssseseassssseessassesasessas st sneassas st sasessassssaseseas st snsassassssnsesssnsnssnssneas 70
Tabela Carrinho com Distribuidor de SEMENTE UNIVEISAU/TIEONIUM ...........cveueeeeeeeeeeeeeeeseeeteeeeteteeetssetetssetststet s et ssse st s st sssasatsssstassssassssstsssastsssssassssatsssssassasstsssastsssabassseatsseseassastsssssassresssenes 71
(000 ) oo = Y= 1=1 g1 (= 2 ) U 72
COUIXA B SEIMEINTE 3° DEPOSITO .......vcveeveveveevereerereeeveeieeteieetesesvesessssessssasesessesssasessasassssasessasesesssessasasassasessasasesaasessssasessasasess et e s s st aseas s essasasessasesaas et es s b et eab s ets et et essasesaasesess s et eas s esnaseseasasesnasessasasesnaseseann 73
CAITINNO DISCO DUPIO AGUBO ...ttt tte st eteete st e e eteate st e e ese st e s e s esa st e s essesa s e s essasaasaasess et st assessas et aasess et st assess et et assess et st essess et et essesaasassassesaasansessessasa s essesaatasseasesaase s easesassenseanesanes 74
Y7/ [0 (o TG @ o 0 I (o 3 =3 o o T 74
Sulcador COMmM DefletOr REGUIGVE! COM SUDOITE............cccovoeeueirieieieisieeeeetsssasis e isiststststasasasasassssssssssssssassasasasassssssessssss e sasasasassssssssesssssssssssasasasassssessssesssnssnsssnsassssssssesssessssassssssssssssssesessssssssassas 75
(@ T aTa1gTo X (o3 B Talo X o (=N 60 4 (-3 76
Carrinho do Disco de Corte 207 - DiSCO 0@ COITE FUNGITO ............cceeueueeeeeeeeieeeeeietsesteteieste s e tsststssssetessatessasesssssssassssessassssasasassssesasssessnsesesssessasesssssessnsesessasessassassnsesassssessntesssssassnsessssssessnssn 77
Carrinho Direito do DiSCO TUIDO A8 AGUDO (PPSOLO) .......cccveveeeeeerseevetsteisesissstssesessssssssssssssesesssssssasasesesssssssssasasasesessssssasasasesessssssssasasesesessssssssassesesesssssssssasesesesssssssssesesesesssssssasesesesssssssasasns 78
Carrinho com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante com Roda em “V” - Requlagem MGANUGT PAIQIEIQ...................cecvveveevereiresreiresseieissssisssssssssssssssssssssssassssassssssssssssssssssssssssssssans 79
Tabela Carrinho com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante com Roda em “V” - Requlagem MANUGH PArQIEIQ.................c.oeveeeeeeeeeeeresreeisresssstississssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssans 80
Carrinho Com RO de ProfunNdidaae € ROGQ €M “V/” ...ttt ettt ettt sttt sttt b s e ettt b s s e e sttt b b e ss s ettt et b e st b st st et be s e s e et e s b sssssnnnsees 81
CarrinNO COM ROAQ COMPACEAUOIT LISQ ........cueuevereririeieieesisisisieie e e st ts st e sttt it se st sttt et e sess s s st ss e s e s s ss s s st st b e se s ettt et ek e s e sttt st st A s e se s et st s b e ke se s s sttt e b e be s s et et et bese st s st s sesasesnnsnees 82
Carrinho Com Roda Compactadora Para DiSCO DUPIO € SUICOUOL ...........c.c.ceeeeeeeieieeeesesiseie ettt ettt ettt e s sttt b e s sttt h e bttt et e s e sttt s b e s s ss s st st esesesssnansnsnsnses 82
J ) o0 X3 =Y =T =1 1 - 83
B o]0 T=1 o B ol Xl L= Y= 1= L =2 U 84
SISEEIMIQ EIBLIICO PIMILQO0.........coceeeveeeeeeeeeeteeesisieeetesatssssssesastesessasesssesassasessssssassssassssasassasassssssassnsesansasessasessasasassasesassasessasasassasasansasassasassasasassasassssesassasessasasassasesansesasssessnsasasssessasesassasesansesessasesasasasen 85
SISEEIMIQ EIBLIICO PIMIAQO.............eeveeeeeeeeeeteeeseeteietesatesasstesasesessssessasesassssesassssassasessssasassasessssesassnsesassasassasesassasassasesassasessasasassasasansesassasassasesaasasesassesassasessasasassasessasesesssessnsasassasessasesasssesansesesssesssasases 86
Yo (X1 Vo Xl D =T e To X e @ 11 o I [0 oo O ST 87
Yo (=X V o Xl D =T e To X e @ 11 o I [0 oo O OO ST 88
AGESIVOS = SPEEU BOX .....veveveveeveteeeieteieteisststessstesstessssstesatasessasesssesesssesasssssssasasassasessasasassssesassasessasessssasassnsesensasessasasassasessnsesassnsessassessasessasesassasesesssessasasaasasessnsesessasessasasassasesansesassasesansesesssesaasasases 89
VYo (= T1V o Xl 1Y Lo Tqalo o (oY ale L= N o o NN OO OO OO OO TURSTON 89

PPS13121B “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

* |tem 18 - Vide pdgina 15

PPS13121B Il



Catalogo de Pecas

» Tabela Montante Estrutural

>> BALDAN

£ " - g g8 8/2/8¢8|Es .- - g g/gg/g8/8 8
£ | (Codigo Descri¢ao do Produto "§ g 2 S8 algq e Codigo Descri¢ao do Produto "g glga3gn
1 |5404050129-3 | Montante Ppsolo Speed Box/Air 4000 1 19 | 52520101799 | Engate Do Cabecalho Completo 2|2
1 |5404050128-5 | Montante Ppsolo Speed Box/Air 4500 1 20 |5530011620-4 | Suporte De Apoio De 818mm 2
1 |5404010858-3 | Montante Ppsolo Speed Box/Air 5000 1 21 | 5432020032-9 | Pino“L"@3/4" X 94mm (/Inclinacéo De 40G 2
1 |5404010863-0 = Montante Ppsolo Speed Box/Air 5500 1 22 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 34,5 X 80mm (455) 2
1 |5404010075-2 | Montante Ppsolo Speed Box 6500 1 23 16020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
1 |5404010074-4 | Montante Ppsolo Speed Box 7500 1 || 24 |6010601107-1 | Suporte De Fixacdo De Apoio 2
2 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco) 313166 6 6| 25|6010600770-8 | Bracadeira 2
3 |5432010032-4 | Pino Liso De @1.1/4”X 95mm 1112 2|2 2| 26|6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
4 15530010139-8 | Suporte Direito Da Caixa De Adubo Metalica 2 | 2 || 27 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
5 15530010138-0 | Suporte Esquerdo Da Caixa De Adubo Metalica 2 | 2 || 28 |6020310078-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5” 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4| 4
6 |6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 8 | 8 || 29 5136010748-9 | Chapa De Fixacdo Do Engate 2 2
7 |5024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00mm 8 | 8 || 30 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8 |8
8 160200101246 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 8 31 | 6020311113-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/4” 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 | 4
8 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8 | 8 | 8|20 |20 | 32|5068010123-7 | Bracadeira De Fixacao 2|2
9 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 8 33 | 5432010253-0 | Pino De Fixagao Do Cabecalho 2 2
9 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8 | 8 | 8 |20 20| 346020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 2|2
10 1 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 8 35 |1 6020310868-3 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 145mm 2 2
10 | 6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 | 8 | 8| 12|12 |36 6020390293-2  Trava C/Argola @5,75 X 40mm 2 |2
11 1 5146090031-3 | Cinta Menor De Fixacdo Do Eixo 41414146 6 | 37|5530014432-1 Suporte De Fixacdo Do Cabecalho 2|2
12 |5232010271-5 | Eixo Central Direito Da Roda Ppsolo 6500 1 38 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 8|8
12 |5232010467-0 | Eixo Central Direito Da Roda Ppsolo 7500 1 || 39 |6020312018-7 | Parafuso Cab.Francesa 5/16”X 1.3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1
13 1 5232010039-9 | Eixo Central Da Roda Ppsolo-4000 1 40 15196010190-5 | Corrimao De Protecao 1
13 | 5232010038-0 | Eixo Central Da Roda Ppsolo-4500 1 41 | 5558010297-1 | Trava Do Corrimdo 1
13 |5232011972-3 | Eixo Central Da Roda Ppsolo-5000 1 42 15024010073-5 | Arruela Lisa De 08,5 X @20 X 2,00mm 1
13 15232011201-0 | Eixo Central Da Roda Ppsolo-5500 1 43 160200104040 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1
13 |5232010272-3 | Eixo Central Esquerdo Da Roda Ppsolo 6500 1 44 | 60203107440 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
13 |5232010466-1 | Eixo Central Esquerdo Da Roda Ppsolo 7500 1 || 45 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1”16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
14 | 5432010236-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 190mm 111 2 | 2 || 46 | 5024010075-1 Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm 2
14 | 5432010237-8 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 215mm 22 47 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 6
15 16020130110-9 | Graxeira 1/8" 45 Graus Bsp-28F 11112 2| 2| 2 |48/6020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
16 | 5440010834-2 | Plataforma Completa Da Ppsolo 4000 1 49 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 4
16 | 5440010837-7 | Plataforma Completa Da Ppsolo 4500 1 50 | 5080020168-0 | Bucha De 313,49 X @7/8” X 10mm 2
16 | 5440011010-0 | Plataforma Completa Da Ppsolo 5000 1 51 | 5196010259-6 | Corrimdo Da Plataforma Central(Sp Grafic-7500) 1
16 | 5440010843-1 | Plataforma Completa Da Ppsolo 5500 1 52 | 5440010136-4 | Plataforma Traseira Central Ppsolo 6500 1
16 | 5440010788-5 | Plataforma Completa Da Ppsolo 6500 1 52 | 5440010930-6 | Plataforma Traseira Central Ppsolo-7500 S/Corrimao 1
16 | 5440010789-3 | Plataforma Completa Da Ppsolo 7500 1 || 53 | 5440010836-9 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo 4000 1
17 1 5530030120-6 | Suporte De Apoio Completo 2 53 | 5440010839-3 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo 4500 1
*186020055731-2 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A”@1.5/8” X @4” X 170mm(Curso) X 460mm(Fechado) 1 101 53 | 5440011006-1 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo 5000 1
*1816020055730-4 | Cilindro Hidraulico “D.A" 32" X @5” X 170mm(Curso) X 460mm(Fechado) 1 53 | 5440010845-8 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo 5500 1
*18| 6020055732-0 | Cilindro Hidrdulico Esquerdo “D.A"@1.5/8” X @4” X 170mm(C) X 460mm(F) 111 53 |5440010132-1 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo 6500 1
*18 6020055859-9 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8” X 84" X 185mm(Curso) X 440mm(Fechado) 2 | 2 || 53 |5440010134-8 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo 7500 1

PPS13121B n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela Montante Estrutural

£ oo e elele glolo e el
& | Codigo Descri¢do do Produto S| SR S R RI|| & Codigo Descri¢ao do Produto s8R SR INA
— = | | v nn | © ~ — = (| v n| O~
53 | 5440010835-0 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo 4000 1 72 | 5196010207-3 | Corrimdo Da Plataforma Esquerda(4000) 1

53 | 5440010838-5 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo 4500 1 72 | 5196010210-3 | Corrimdo Da Plataforma Esquerda(4500) 1

53 | 5440011005-3 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo 5000 1 72 |5196013279-7 | Corrimao Da Plataforma Esquerda(5000) 1

53 | 5440010844-0 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo 5500 1 72 | 5196010216-2 | Corrimdo Da Plataforma Esquerda(5500) 1

53 | 5440010133-0 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo 6500 1 72 | 5196010098-4 | Corrimdo Lateral Completo Ppsolo 6500 1

53 | 5440010135-6 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo 7500 1 || 72 1 5196010096-8 | Corrimao Lateral Completo Ppsolo 7500 1
54 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 7 72 | 5196010097-6 | Corrimdo Central Completo Ppsolo 6500/7500 1

54 1 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp - Plataforma Traseira Central 4 73 | 6020310204-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 7" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 22
55 | 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 9 73 1 6020310204-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 7" 12F W Gr5 Rp - Plataforma Traseira Central 4| 4
56 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 9 74 | 5530010159-2 | Suporte De 2”X 1/2”X 200mm 111
57 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1”7 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 74 | 5530010159-2 | Suporte De 2”X 1/2”X 200mm - Plataforma Traseira Central 22
58 50240100751 | Arruela Lisa De @10,3 X 325 X 2,00mm 4 4|44 ]5 | 5| 75]|6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial - Plataforma Traseira Central 8 | 4
59 | 5530012051-1 | Suporte De Fixacao Central Esquerdo Da Plataforma 111111 76 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm - Plataforma Traseira Central 8| 4
59 1 5530011550-0 | Suporte Central Esquerdo Da Plataforma Traseira 1| 1 |77 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt - Plataforma Traseira Central 4| 4
59 15530012052-0 | Suporte De Fixacao Central Direito Da Plataforma 111111 78 |1 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm - Plataforma Traseira Central 4 | 4
59 15530011552-6 | Suporte Central Direito Da Plataforma Traseira 1| 1 |79 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial - Plataforma Traseira Central 4| 4
60 |6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 22 2 80 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm - Plataforma Traseira Central 4 1 4
60 |6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 2

61 |5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00mm 21222

62 |6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 3

63 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3

64 | 5530011551-8 | Suporte Direito Da Plataforma Traseira 1

64 |5530011553-4 | Suporte Esquerdo Da Plataforma Traseira 1

65 | 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 1

66 | 5136012153-8 | Chapa De Fixacdo Da Escada 1

67 1 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

68 | 5080010465-0 | Bucha De Articulagdo De 19mm 2

69 |6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 21

70 | 5259010016-1 | Escada De 3 Degraus 1

71 | 5136012035-3 | Chapa Da Plataforma 4000 1

71 {5136012036-1 | Chapa Da Plataforma 4500 1

71 1 5136016292-7 | Chapa Da Plataforma 5000 1

71 |5136012587-8 | Chapa Da Plataforma 5500 1

71 1 5136012038-8 | Chapa Lateral Da Plataforma 6500 1

71 |5136012039-6 | Chapa Lateral Da Plataforma 7500 1

71 | 5136012040-0 | Chapa Central Da Plataforma 6500 E 7500 101

72 15196010206-5 | Corrimao Da Plataforma Direita(4000) 1

72 15196010209-0 | Corrimao Da Plataforma Direita(4500) 1

72 | 5196013280-0 | Corriméo Da Plataforma Direita(5000) 1

72 15196010215-4 | Corrimao Da Plataforma Direita(5500) 1

PPS13121B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Montante Estrutural 3° Depésito

s
—:5F

|
70

Item 49* - Plataforma Central 6500/7500. o * |tem 18 - Vide pagina 15

PPS13121B n



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Montante Estrutural 3° Depdsito

£ o . SloloolceelelEe . . Slolooo|oe
& | (Codigo Descri¢do do Produto 2 § § S R 3|2 2| C(odigo Descri¢ao do Produto 3 § § 23 3 32
1 |5404050129-3 | Montante Ppsolo Speed Box/Air 4000 1 17 | 55300301206 | Suporte De Apoio Completo 2

1 | 5404050128-5  Montante Ppsolo Speed Box/Air 4500 1 *1816020055731-2 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A”@1.5/8” X @4” X 170mm(Curso) X 460mm(Fechado) 1 111
1 | 5404010858-3 | Montante Ppsolo Speed Box/Air 5000 1 *18| 6020055730-4 | Cilindro Hidrdulico “D.A"@2" X @5” X 170mm(Curso) X 460mm (Fechado) 1

1 | 5404010863-0  Montante Ppsolo Speed Box/Air 5500 1 *1816020055732-0 | Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A" @1.5/8" X @4” X 170mm(C) X 460mm(F) 111
1 | 5404010075-2 | Montante Ppsolo Speed Box 6500 1 *1816020055859-9 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8” X 34" X 185mm(Curso) X 440mm(Fechado) 22
1 | 5404010074-4 | Montante Ppsolo Speed Box 7500 1 || 19 |5252010179-9 | Engate Do Cabegalho Completo 2 2
2 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 313/6|6 |6 6|20 5530011620-4 Suporte De Apoio De 818mm 2

3 | 5432010032-4 | Pino Liso De @1.1/4"X 95mm 11102 2|2 2 21 5432020032-9| Pino“L"®3/4"X 94mm (/Inclinagdo De 40G 2

4 15530010139-8 | Suporte Direito Da Caixa De Adubo Metalica 2 | 2 || 22 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 2

5 15530010138-0 | Suporte Esquerdo Da Caixa De Adubo Metalica 2 | 2 || 23 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

6 |6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 8 | 8 || 24 16010601107-1| Suporte De Fixacao De Apoio 2

7 |5024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00mm 8 | 8 || 25|6010600770-8  Bracadeira 2

8 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 8 26 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4

8 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8| 8| 8 20|20 |27 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

9 |6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 8 28 | 6020310078-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5” 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 | 4
9 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8 | 8 820 20| 29 5136010748-9 | Chapa De Fixacao Do Engate 22
10 | 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8 30 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8 8
10 | 6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 | 8| 8 |12 12 |31 6020311113-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/4" 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 | 4
11 1 514609003 1-3 | Cinta Menor De Fixacdo Do Eixo 44|44 6| 6 | 32|5068010123-7  Bracadeira De Fixacao 2|2
12 | 5232010271-5 | Eixo Central Direito Da Roda Ppsolo 6500 1 33 | 5432010253-0 | Pino De Fixacdo Do Cabecalho 2|2
12 | 5232010467-0 | Eixo Central Direito Da Roda Ppsolo 7500 1 || 34 16020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 22
13 | 5232010039-9 | Eixo Central Da Roda Ppsolo 4000 1 35 1 6020310868-3 | Pino Cab.Francesa @3/4"X 145mm 2|2
13 1 5232010038-0 | Eixo Central Da Roda Ppsolo 4500 1 36 |6020390293-2 | Trava C/Argola 5,75 X 40mm 2|2
13 | 5232011972-3 | Eixo Central Da Roda Ppsolo 5000 1 37 | 5530014432-1 | Suporte De Fixacdo Do Cabecalho 2|2
13 15232011201-0 | Eixo Central Da Roda Ppsolo 5500 1 38 | 6020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8 8
13 | 5232010272-3 | Eixo Central Esquerdo Da Roda Ppsolo 6500 1 39 1 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1”16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
13 | 5232010466-1 | Eixo Central Esquerdo Da Roda Ppsolo 7500 1 || 40 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
14 | 5432010236-0 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 190mm 11 2 | 2 || 41 |6020010406-7  Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2
14 | 5432010237-8 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 215mm 2|2 42 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
15 1 6020130110-9 | Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F 11112 2|2/ 2 ||43/6020312018-7 | Parafuso Cab.Francesa 5/16”X 1.3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1
16 | 5440010918-7 | Plataforma Completa Ppsolo-4000 S/Corrimao 1 44 | 5558010297-1 | Trava Do Corrimao 1
16 | 5440010912-8 | Plataforma Completa Ppsolo-4500 S/Corrimao 1 45 15024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00mm 1
16 | 5440011007-0 | Plataforma Completa Ppsolo 5000 S/Corrimao 1 46 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1
16 | 5440010924-1 | Plataforma Completa Ppsolo-5500 S/Corrimao 1 47 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
16 | 5440010927-6 | Plataforma Completa Ppsolo-6500 S/Corrimao 1 48 | 5196010190-5 | Corrimao De Protecao 1
16 | 5440010931-4 | Plataforma Completa Ppsolo-7500 S/Corrimao 1 || 49 | 5440010919-5 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo-4000 S/Corrimao 1

PPS13121B (o]



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Montante Estrutural 3° Depdsito

E Codigo Descricao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
4000
- 14500
5000
5500
6500
7500
Item
Todos
4000
— | 4500
5000
5500
6500
7500

49 | 5440010913-6 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo-4500 S/Corrimdo 68 | 5136012036-1 | Chapa Da Plataforma 4500
49 | 5440011009-6 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo 5000 S/Corriméo 1 68 | 5136016292-7 | Chapa Da Plataforma 5000 1
49 |5440010925-0 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo-5500 S/Corrimé&o 1 68 | 5136012587-8 | Chapa Da Plataforma 5500 1
49 | 54400109284 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo-6500 S/Corrim&o 1 68 | 5136012038-8 | Chapa Lateral Da Plataforma 6500 1
49 | 5440010932-2 | Plataforma Traseira Direita Ppsolo-7500 S/Corrimdo 1 || 68 |5136012039-6  Chapa Lateral Da Plataforma 7500
49 | 5440010920-9 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo-4000 S/Corrimao 1 69 |5136012040-0 | Chapa Central Da Plataforma 6500 E 7500 1
49 | 5440010914-4 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo-4500 S/Corriméao 1 70 | 6020310204-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 7" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
49 | 5440011008-8 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo-5000 S/Corrimao 1 71 15530010159-2 | Suporte De 2”X 1/2”X 200mm 1
49 | 5440010926-8 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo-5500 S/Corrimdo 1 72 | 5080020168-0 | Bucha De #13,49 X @7/8"X 10mm 2
49 | 5440010929-2 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo-6500 S/Corrimao 1
49 | 5440010933-0 | Plataforma Traseira Esquerda Ppsolo-7500 S/Corrimao 1
49 | 5440010930-6 | Plataforma Traseira Central Ppsolo-6500/7500 S/Corrimao 1
50 |6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
54 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

55 |1 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

55 | 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado)

56 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm

57 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 313
58 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 313
59 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

60 | 5080010465-0 | Bucha De Articulagdo De 19mm

61 | 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16"
62 | 5136012153-8 | Chapa De Fixacao Da Escada

63 | 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

64 | 5259010016-1 | Escada De 3 Degraus

65 | 5530012051-1 | Suporte De Fixacao Central Esquerdo Da Plataforma 111111
66 | 5530011551-8 | Suporte Direito Da Plataforma Traseira 1
66 | 5530011553-4 | Suporte Esquerdo Da Plataforma Traseira 1
67 | 5530012052-0 | Suporte De Fixacdo Central Direito Da Plataforma 111711
67 | 5530011552-6 | Suporte Central Direito Da Plataforma Traseira 22
67 | 5530011550-0 | Suporte Central Esquerdo Da Plataforma Traseira 2|2
68 | 5136012035-3 | Chapa Da Plataforma 4000 1

PPS13121B n

_ N m .

—

v
N =

v &
NN LU
NN LU

N oL
NN LU
o © Vv v
o © vV v

N

N
w w NN

N

=

w
- = s NN

(o)




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema de Transmissao

66 ﬁ
Pon " 76
22 @ 67 32 @@% -

-. 74
oo 58 75

a, .
N, 13
Y

15

* Itens 54 e 55 - Vide pagina 14

PPS13121B | 11|




Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema de Transmissao

>> BALDAN

£ . Slolooicle e Slolooooe
| (Codigo Descricao do Produto 8| S8R S8 RIINI|| & Cadigo Descricao do Produto 8| 8] S8R I I
= | | v nnjo~N||=E || v nn| o~
1 15232010027-5 | Eixo Sextavado De 5/8”X 1795mm - Lado Direito 1 19 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8"” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8/8 /8 838
1 15232010025-9 | Eixo Sextavado De 5/8”X 2135mm - Lado Direito 1 20 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 12

1 |5232011970-7 | Eixo Sextavado De 5/8” X 2645mm - Lado Direito 1 20 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 12112112 112 12
1 15232010901-9 | Eixo Sextavado De 5/8”X 2895mm - Lado Direito 1 21 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 12

1 15232010291-0 | Eixo Sextavado De 5/8” X 3248,5mm - Lado Direito 1 21 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 12112112112 12
1 |5232010289-8 | Eixo Sextavado De 5/8”X 3690mm - Lado Direito 1 || 22 | 5460010007-9 | Presilha Do Eixo Completa 1010 10|10 |12 12
1 15232010026-7 | Eixo Sextavado De 5/8”X 1890mm - Lado Esquerdo 1 23 |5256010057-4 | Engrenagem De 20/25 Dentes Completa C/Furo Sextavado De 1.1/4” 2

1 |5232010024-0 | Eixo Sextavado De 5/8”X 2260mm - Lado Esquerdo 1 24 1 5204100009-0 | Cubo Do Eixo Da Catraca 22
1 15232011971-5 | Eixo Sextavado De 5/8”X 2735mm - Lado Esquerdo 1 25 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 21222
1 15232010900-0 | Eixo Sextavado De 5/8”X 2985mm - Lado Esquerdo 1 26 | 5080010041-8 | Bucha Do Cubo 2|2
1 |5232010290-1 | Eixo Sextavado De 5/8”X 3443,5mm - Lado Esquerdo 1 27 |5256010056-6 | Engrenagem De 20/31 Dentes Completa C/Furo Sextavado De 1.1/4” 2

1 15232010288-0 | Eixo Sextavado De 5/8”X 3885mm - Lado Esquerdo 1 || 28 |5327010001-1 | Indicador De Movimento Completo 2

2 |5232010046-1 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 1550mm 2 29 |6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4

2 1 5232010045-3 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 1890mm 2 29 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 14 4

2 15232011427-6 | Eixo Sextavado De 1.1/4” X 2380mm 2 29 | 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4 | 4
2 |5232010902-7 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 2630mm 2 30 | 5024010490-0 | Arruela C/Furo Sextavado De @#32mm 2

2 |5232010254-5 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 2370mm 2 31 | 5200010005-6 | Cruzeta 2

2 | 5232010255-3 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 2815mm 2 | 32 |5558010154-1 | Trava Direita Da Cruzeta Completa 1

3 16020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2 32 | 5558010155-0 | Trava Esquerda Da Cruzeta Completa 1

3 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 2|2 2 2 33|5268010236-8 | Esticador De Corrente Completo 2

4 15136010534-6 | Chapa De Fixacdo 2 34 15268010145-0 | Esticador Esquerdo Completo 2

5 15024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00mm 212|222 2| 35|5268010144-2 | Esticador Direito Completo 2

6 | 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2 36 | 6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 16

6 | 6020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2122 2| 2| 36/|6020310049-6  Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 16116 |16 | 16 | 16
7 |1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2 37 16020010395-8 | Arruela De Pressdao M12 Média(Bicromatizado) 16

7 |16020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 212 2| 2| 2| 37 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 16116 |16 | 16 | 16
8 |6020310488-2 | Pino Eldstico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 6 38 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 4

9 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 8 38 |6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 4144 44
10 | 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb 2 39 16020050272-0 | Corrente Asa 40 99 Elos + Emenda 2|2

11 | 5080010204-6 | Bucha De @1.3/8" C/Furo Sext P/Eixo 5/8" 2 39 | 6020055448-8 | Corrente Asa 40 105 Elos + Emenda 2|2

12 | 5256010060-4 | Engrenagem De Cadeia De 20 Dentes P/Eixo 5/8" 2 39 | 6020050298-4 | Corrente Asa 40 95 Elos + Emenda 2|2
13 | 6020311208-7 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 8 40 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 2

13 1 6020312017-9 | Parafuso Cab.Francesa 5/16”X 1.1/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 8| 8 8| 8| 8 | 41)5024010308-4 | Arruela Lisa De @23 X 332 X 6,30mm 2

14 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 8 42 | 5256030049-2 | Engrenagem De Cadeia Com 20 Dentes P/Eixo 3/4” 4

14 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 8 | 8| 8 8| 8| 43]|6020050277-1  Corrente Asa 40 68 Elos + Reducao 21222

15 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 8 43 16020050779-0 | Corrente Asa 40 97 Elos + Emenda 22
15 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 8|8 8| 8| 8 | 44 6020030669-7 | Bucha De @50 X 20mm C/Furo Sextavado 3/4” 2

16 | 6020030079-6 | Bucha Do Eixo De Tragao 2 45 15232010102-6 | Eixo Sextavado De 620mm 2

17 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 46 | 60200500779 | Corrente Asa 40 79 Elos + Emenda 2,222

18 | 5368010422-7 | Mancal Auto Compensador Gy1100 Krrb De @1 4 46 | 6020050292-5 | Corrente Asa 40 93 Elos + Emenda 22
19 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8 47 16020311049-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 8

PPS13121B n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema de Transmissao

6500
7500
4500
5000
5500
6500
7500

4000

E Cédigo Descrigao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
~ | 4000
~ | 4500
~| 5000
~ | 5500

48 1 5530010274-2 | Suporte De Fixacao 83 1 5268010012-8 | Esticador Avulso (/Rasgo

48 1 5136010871-0 | Chapa De Fixacdo 2 6020010252-8 | Anel De Retencéo E-16 G501-016-01

49 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

49 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12112 112 | 12 | 12 || 86 | 5368010499-5  Mancal De Fixacao

50 | 6020050276-3 | Corrente Asa 40 46 Elos + Redugao 87 1 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb

5080010257-7 | Bucha De @23 X @32 X 12,5mm 88 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

52 |5368010423-5 | Mancal Auto Compensador F110867-10 Krr Sextavado 3/4” 89 | 5268010142-6 | Esticador De Corrente Avulso

53 | 5268010141-8 | Esticador De Corrente Completo 90 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)
*5415092010211-2 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa(Adubo)

*5415092010212-0 | Caixa De Velocidade Direita Completa(Adubo)

*55]5092010209-0 | Caixa De Velocidade Direita Completa(Semente)
*5515092010210-4 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa(Semente)

56 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

57 | 5268010146-9 | Esticador De Corrente Avulso

58 | 6020250218-3 | Mola Helicoidal De Torcdo @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Direita

58 | 6020250219-1 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda

59 | 5232010054-2 | Eixo Direito Do Esticador

59 |5232010055-0 | Eixo Esquerdo Do Esticador

60 | 5506010014-3 | Roldana Do Esticador

5136020627-4 | Chapa Frontal Do Esticador

6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado)
63 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

64 | 6020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01

65 |6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

66 | 54600100044 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo (/Rosca 101010 10 12|12
67 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante 101010 10 12|12
68 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 201201 20 | 20 | 24 | 24
69 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

70 | 6020170019-4 | Indicador De Movimento

6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

72 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
5558050016-0 | Trava Da Cruzeta

74 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

75 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

76 | 5432010033-2 | Pino De Trava Do Gatilho

77 | 6020350849-5 | Roldana Do Esticador

78 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @#16,5 X @29 X 1,21Tmm

79 | 6020311185-4 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

80 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm

6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

82 |1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)

PPS13121B 13

—_
N
N
co oo
v A~

v
=

= =~ & o~ = Todos

(=)}
=

(=)
N
B A B OONNNNDRE WO =S 2 29 aONNNN

- =
[

~
=5

~
w

©o
=

S m s AR NWNNAS DRSS D




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Speed Box

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos
Adubo Dir
Adubo Esq

Semente Esq

5092010053-5
5092010054-3
5256010054-0
5256010058-2
5256010053-1
5256010052-3
6020311251-6
6020311252-4
6020390308-4
5432010040-5
6020010326-5
5112010011-8
5112010012-6
10 | 5538010093-1
11 | 5554010017-8
12 | 6020312502-2
13 | 5554010015-1
14 1 6020030015-0
15 | 5260040006-1
16 | 5260040007-0
17 | 60203502047
18 | 6020350075-3
19 | 5538010085-0
20 |6020312020-9
21 |16020310506-4
22 15081010013-0
23 16020430193-2
24 16020010999-9
25 15232120183-0
26 |6020350006-0
27 | 6020350245-4
28 15538010086-9
29 |5538060003-9
30 /6020311020-3
31 16020310038-0
32 15232120184-9
33 16020317426-0
34 |5256060005-4
35 15232020209-4
36 |6020010022-3
37 |6020350274-8
38 15080020804-9
39 | 6020350275-6
40 |6020010305-2
41 15080010232-1
42 16020350086-9
43 |15468010024-4
44 16020390301-7
45 15081010012-2

VOO NOOTUMBEWWNN = =

Caixa De Velocidade Direita Completa

Caixa De Velocidade Esquerda Completa

Engrenagem De 20/31 Dentes Completa

Engrenagem De 20/25 Dentes Completa

Engrenagem De 25 Dentes

Engrenagem De 20 Dentes

Pino Eldstico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145)

Pino Elastico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193)

Trava Nma - Tipo “R” De #4,5 X 80mm (455)

Pino Fusivel De @6 X 60mm

Anel De Retencéo Are-06 G525-060-01

Carcaca Da Caixa Redutora Direita

Carcaca Da Caixa Redutora Esquerda

Tampa Da Caixa Redutora

Trambulador Direito

Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F Unc2A Gr2
Trambulador Esquerdo

Protetor Da Caixa Speed Box C/Furo

Escala De Regulagem Alfabética De 299mm

Escala De Regulagem Numérica De 200mm

Retentor 325,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
Rolamento De Esfera 6005 2Rs

Tampa Traseira

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Pino Eldstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

Bujdo Cab.Sextavada 1”- @1/2" - 14F Bspt(Gas) C/Furo De 3,18mm
Visor De Oleo

Engrenagem De 21 Dentes

Eixo Menor Da Caixa Redutora

Rolamento De Esfera 6006 2Rs Ddu

Retentor 330,00 X #52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

Tampa Dianteira Da Caixa Redutora

Tampa De 100 X 250 X 3,00mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Eixo Maior Da Caixa Redutora

Parafuso Allen S/C 1/2” X 3/4”12F W (112.9 Rt(Fosfatizado)

Coroa Da Caixa Redutora

Eixo De @5/8”X 157mm

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Retentor 315,90 X 325,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sabo 00286 Br)
Bucha De 830 X @35 X 21mm

Retentor 330,00 X @43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sabo 00813 Bag)
Anel De Retencdo I-42 G502-042

Bucha De @25 X 100mm

Rolamento Skf 51203

Puxador Do Eixo

Trava C/Argola 85,75 X 50mm

Bujao Cab.Sextavada De 1”- 1/2" - 14F Bspt(Gas)

N = =

—Id—ld—l—l—\d—ld—lﬂNdo\m—lﬂ—lN—\N—I—\—Ia‘—Id—Id—I—I—)N—\d

—_

—_

—| Semente Dir

—_

PPS13121B n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

o Cilindro Hidraulico do Rodeiro 4000/5000/5500/6500/7500

Codigo Descricao do produto

Item
Todos

Kit De Vedagao LENIORS
Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (04" x 1/2")
Anel 0°Ring 2-126 (926,57 x #3,53mm)
Parback 8-342
Anel 0'Ring 2-342 (991,44 x @5,33mm)
Anel Guia 6W8-1875-475 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta B 1870-1625-375B (#1.5/8" x 32" x 3/8")
Raspador D-1625
6020190200-5 | Jodo De Reparo Leniors J007149

J007149

Kit De Vedacao
LENIORS

TNV B WN =
RN N G S N O

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Todos

¢ Cilindro Hidraulico do Rodeiro 4500

Item

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 3750-4250

Anel Guia W2-5000-500 (@5" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-125

Anel 0°Ring 2-350 (116,84 x 35,33mm)
Parback 8-350

Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

6020190212-9 | Jodo De Reparo Leniors J008170

J008170

LENIORS

TNV B WN =
[N T SN )

~ Kit De Vedagao

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

PPS13121B 15



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte da Roda Completo

*|tem 1 - Vide pagina 18

PPS13121B n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Suporte daRoda Completo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Esquerda
Item
Todos

Direita

Esquerda

Todos
—| Direita

—

*1 15530010209-2 | Suporte Auxiliar Direito Da Roda Completo 41 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8" Média Industrial(Bicromatizado)

*1 15530011058-3 | Suporte Auxiliar Esquerdo Da Roda Completo 1 || 42 15530010196-7 | Suporte Direito Do Esticador 1
6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 | 2 || 42 |5530011002-8 | Suporte Esquerdo Do Esticador 1

3 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8" Média Industrial(Bicromatizado) 4 | 2 || 43 |5432010056-1 | Pino Suporte Da Roda

4 |5268010770-0 | Esticador De Corrente Inferior Completo 1 44 | 6020350848-7 | Roldana Do Esticador

5 | 5484010151-0 | Regulador Do Desarme Da Catraca 1 45 15024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21mm

6 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16" X 1" (Zincado Branco) 3 46 1 6020010250-1 | Anel De Retencdo E-15 G501-015-01

7 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 47 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8" X 1" (Zincado Branco)

8 | 5432010493-1 | Pino De Articulagao 3/4" 1 48 |5506010014-3 | Roldana Do Esticador

9 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 3 49 50240104510 | Arruela Lisa De @16,5 X 32 X 9,50mm

10 |6020317554-2 | Porca Sextavada Torque 3/8" 16F Unc Ch.9/16" Alt.9,00mm (Zincado Branco) 1 50 |5268010771-8 | Esticador De Corrente

11 15326011716-1 | Haste De Desarme C/Pino 1 51 |5432010085-5 | Pino Cab.Redonda Do Esticador

NNAR—CD o a0aNNN—— a0 —— o —a oW —

12 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 2 || 52 16020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

13 16020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2" Média Industrial (Bicromatizado) 6 | 8 || 53 /5080010935-0 | Bucha Sextavada De 1.1/4"

14 | 5530015337-1 | Suporte De Fixacdo Da Haste 1 54 150240105419 | Arruela Lisa De @55,5 X @63,5 X 3,00mm

14 | 5530015336-3 | Suporte Do Varao Da Mola 1 || 55 15256010267-4 | Engrenagem De 14 E 6 Dentes Da Catraca Esquerda

15 |6020050045-0 | Corrente 2050 De 81 Elos + Emenda 1 56 | 5024010542-7 | Arruela Lisa De @77 X 3108 X 3,00mm

16 |5268010238-4 | Esticador Direito De Corrente Completo 1 57 15526010034-2 | Separador Da Catraca

16 | 5268010225-2 | Esticador Esquerdo De Corrente Completo 1 || 58 |5024010544-3 | Arruela Lisa De @47 X #59,2 X 2,00mm

17 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 59 1 6020010272-2 | Anel De Retencao E-46 G501-046-01

18 15268010700-9 | Esticador De Corrente (Direito) 1 60 | 5256010268-2 | Engrenagem Interna Da Catraca Esquerda

18 |5268010701-7 | Esticador De Corrente (Esquerdo) 1 || 61 [6020250573-5 | Mola Da Catraca

19 1 52960100190 | Fuso De #5/8" X 130mm 1 62 | 5024010543-5 | Arruela Lisa De #46,2 X @60 X 12,50mm

20 | 6020250241-8 | Mola Helicoidal De Tragdo @16 X @26 X 94mm Arame=@5mm 1 63 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
21 | 5460010007-9 | Presilha Do Eixo Completa 2 64 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4" Furo C/Rosca

22 | 5530015298-7 | Suporte Direito Da Catraca Mecanica Completo 1 65 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4" C/Furo Passante

22 15530015250-2 | Suporte Esquerdo Da Catraca Mecanica Completo 1 |1 66 | 5530015249-9 | Suporte Da Roda Completo Catraca Mecénica Transmissao Direita P/Arremate 1
23 | 5204100009-0 | Cubo Do Eixo Da Catraca 1 66 | 5530015253-7 | Suporte Da Roda Completo Catraca Mecanica Transmissdo Esquerda P/Arremate 1
24 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1

25 | 5080010041-8 | Bucha Do Cubo 1

26 | 5132010021-0 | Catraca Esquerda Completa 1

27 16020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 4.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

28 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6

29 1 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2

30 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00mm 2

31 | 5136020318-6 | Chapa Do Suporte 1

32 | 5530015299-5 | Suporte Direito Da Catraca 1

32 | 5530014319-8 | Suporte Esquerdo Da Catraca 1

33 15530011671-9 | Suporte Do Eixo 1

34 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

35 | 5530011678-6 | Suporte Da Roldana (Direito) 1

35 | 5530011680-8 | Suporte Da Roldana (Esquerdo) 1

36 | 5256010084-1 | Engrenagem De 8 Dentes (/Bronze 1
37 1 5024010137-5 | Arruela Lisa De 323 X @38 X 2,00mm 1
38 | 6020010258-7 | Anel De Retencdo E-22 G501-022-01 1
39 16020130112-5 | Graxeira 1/8" 90 Graus Bsp-28F 3
40 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1

PPS13121B




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte Auxiliar daRoda c L
_ | (odigo Descricéo do Produto 3 £ "g‘_
= a3
d
1 |5530010193-2 | Suporte Da Roda Direito 1
1 |5530011000-1 | Suporte Da Roda Esquerda 1
2 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
3 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
4 1 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
5 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4
6 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
7 15296010019-0 | Fuso De @5/8”X 130mm 1
8 | 6020250307-4 | Mola Helicoidal De Tracao @32 X @44 X 142mm Arame=@6mm 1
9 |5136010529-0 | Chapa “L" Direita Fixacao Da Mola 1
9 | 5136011588-0  Chapa “L"Esquerda De Fixacao Da Mola 1
10 | 5232010279-0 | Eixo De 038 X 375mm. 1
11 | 6020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
12 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
13 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
14 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
15 | 5068060023-3 | Bracadeira Direita De 185mm C/Furo 2
15 1 5068010105-9 | Bracadeira Esquerda De 185mm C/Furo 2
16 | 5068060022-5 | Bracadeira Esquerda De Articulacdo Da Roda 1
16 1 5068010104-0 | Bracadeira Direita De Articulagao 1
17 | 5068060020-9 | Bracadeira Direita De Articulacao Da Roda 1
17 1 5068010107-5 | Bracadeira Direita De Articulagao 1

18 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado)

19 | 5024010164-2 | Arruela Lisa De @14 X @51,5 X 4,75mm

20 | 6020312015-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3” 11F Unc1A Gr5 Rp((Bicromatizado)

21 | 5498010039-4 | Roda Completa 700 X 16 X 10 Lonas (Centro 3/8")

22 1 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

23 | 5204010407-0 | Cubo Da Roda Completo

24 |1 5498010165-0 | Roda Montada 700 X 16 X 10 Lonas Pneu Militar(Centro 3/8”)

25 1 6020050356-5 | Camara De Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16)
26 | 6020310375-4 | Pneu 700 X 16 X 10 Ls BI

27 | 6020350899-1 | Roda 5,5”X 16" 2268/16551B(Reforcada) Centro De 3/8”

28 | 5558210007-0 | Trava“L" Do Eixo

29 | 5256030004-2 | Engrenagem De 14 Dentes C/Furo Central @73,2mm

30 | 60203100984 | Parafuso Allen C/C5/16”X 7/8” 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

31 | 5080010144-9 | Bucha De Encosto

32 | 5232030166-1 | Eixo Do Cubo Da Roda

33 | 5204010214-0 | Cubo Da Roda

34 1 6020310997-3 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16" X 3.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
35 | 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)
36 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado)

37 | 6020350201-2 | Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)

38 | 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

39 1 5096010009-0 | Calota Do Cubo

40 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

41 1 6020310814-4 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Baixa 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.20,00mm (Zinc Brc)

N = =2 RN = NWaN S s N = = NN

PPS13121B n



>> BALDAN Catalogo de Pegas
94—

95 :i@

% 93 -
% __% 96 %

91—~

« Sistema Hidraulico com Marcador de Linha

* Item 44 - Vide pagina 22 O Sistema Hidrdulico com Marcador de Linha (97) é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 91 a 96 ndo o acompanhardo.

PPS13121B | 19 |




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Sistema Hidraulico com Marcador de Linha

£ . Sloloo o o £ Sl oloocoloo
& | (Codigo Descricao do Produto 8 8RS R I|R|| & Cdigo Descri¢ao do Produto 8|88 8 R II
= P S |vv|nn o N[ = 2 S| | vv|nn|ol~
1 |5386010099-8 | Marcador De Linha Direito Completo 111 22 |5024010142-1 | Arruela Lisa De §20,3 X #46,5 X 3,00mm 2

1 |5386010101-3 | Marcador De Linha Direito Completo 1 23 16020050104-0 | Contrapino 3/16" X 1" (Zincado Branco) 2

1 |5386010190-0 | Marcador De Linha Direito Completo 1 24 16020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4" X 62mm 1

1 |5386010145-5 | Marcador De Linha Direito Completo 1| 1 ||25]5024010001-8 | Arruela Lisa De #23,5 X 044,5 X 4,75mm 2

2 1 5386010098-0 | Marcador De Linha Esquerdo Completo 111 26 | 6020250242-6 | Mola Helicoidal De Compressao #23,5 X @31,5 X 100mm Arame=@4mm Interna 1

2 |5386010100-5 | Marcador De Linha Esquerdo Completo 1 27 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo "R" De #4,5 X 80mm (455) 1

2 15386010189-7 | Marcador De Linha Esquerdo Completo 1 28 |5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 3

2 | 5386010146-3 | Marcador De Linha Esquerdo Completo 1 | 1 | 29 |5530310028-7 | Suporte Direito Do Marcador De Linha 1

3 15528010079-9 | Sistema Hidraulico 4000 1 29 |5530310027-9 | Suporte Esquerdo Do Marcador De Linha 1

3 15528010080-2 | Sistema Hidraulico 4500 1 30 | 6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 1

3 155280108994 | Sistema Hidraulico 5000 1 31 | 5192010046-9 | Corrente Polida Torcida De 05,5mm 510mm Cpl 1

3 15528010898-6 | Sistema Hidraulico 5500 1 32 |5136010369-6 | Chapa De Guia Da Trava Do Marcador 1

3 |5528010125-6 | Sistema Hidraulico 6500 1 33 16020312002-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rt Especial(Bicromatizado) 1

3 15528010126-4 | Sistema Hidraulico 7500 1 || 34 16020310761-0 | Porca Sext Autotrav (/Nylon Alta 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm (Zincado Branco) | 1

4 15530010361-7 | Suporte Direito Menor Do Marcador 111 35 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 22122

4 15530010363-3 | Suporte Direito Maior Do Marcador 1 35 16020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2|2
4 15530010714-0 | Suporte Direito Maior Do Marcador 111 1|36 5530310029-5 | Suporte Do Marcador 1111

4 15530010360-9 | Suporte Esquerdo Menor Do Marcador 1)1 36 |5530011602-6 | Suporte Traseiro Direito Do Marcador 111
4 15530010362-5 | Suporte Esquerdo Maior Do Marcador 1 36 |5530011601-8 | Suporte Traseiro Esquerdo Do Marcador 111
4 |5530010713-2 | Suporte Esquerdo Maior Do Marcador 1 1 1 || 37 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8" Média Industrial(Bicromatizado) 22
5 | 5552010080-5 | Tubo Q.50 X 815mm 11111 38 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 22
5 15552010393-6 | Tubo Q.50 X 1326mm 1 39 |6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 111111
5 |5552010145-3 | Tubo Lateral De 1437mm 1| 1| 40 /6010601392-9 | Roseta Superior Do Marcador 1

6 | 5040080028-3 | Barra Quadrada De 1.1/8" X 830mm C/Furo 11711 41 16010601393-7 | Roseta Inferior Do Marcador 1

6 | 5040010095-8 | Barra Quadrada De 1.1/8" X 1310mm C/Furo 1| 1 |42 |6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 202 (11111
7 | 50400800194 | Barra Quadrada De 1.1/8" X 830mm 11111 43 | 5386010138-2 | Marcador De Linha Superior Direito Completo 1

7 | 5040010096-6 | Barra Quadrada De 1.1/8" X 1310mm 1 1 || 43/5386010139-0  Marcador De Linha Superior Esquerdo Completo 1

8 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 313122 3| 3 | *4]6020055702-9| Cilindro Hidrdulico "D.A" @1.1/4" X 32" X 246mm(Curso) X 499mm (Fechado) 1

9 | 6010601249-3 | Trava Da Barra 4 6 | 6 || 45 5224010106-8 | Distribuidor De Oleo 111
10 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2" Média Industrial (Bicromatizado) 12112 12 12| 11 | 11 || 46 | 5224010104-1 | Distribuidor De Oleo Completo C/08 Niples 1

11 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10 | 10 || 47 | 6020251013-5 | Mangueira Hidr. 3/8" X 900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 22

12 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.3/4" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 5 | 5 || 47 | 6020250948-0  Mangueira Hidr. 3/8" X 2100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

13 | 5324050013-9 | Guia Da Barra 1 47 | 6020250688-0 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
14 | 5324020018-6 | Guia Inferior Da Barra 1 48 |5412050019-0 | Niple Tipo "T" C/Rosca 3/4" 16F Unf(Zincado) 2|2

15 | 6020312082-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 1.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 1 48 | 5412050020-4 | Niple Tipo "T" C/Porca Giratéria Central R.3/4"Unf 101
16 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 49 |6020251013-5 | Mangueira Hidr. 3/8" X 900mm (/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2|2

17 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4" Média Industrial(Bicromatizado) 3 49 | 6020250780-0 | Mangueira Hidr. 3/8" X 1700mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1

18 | 60203107709 | Porca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3 49 | 6020250892-0 | Mangueira Hidr. 3/8" X 2700mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
19 | 6020310510-2 | Pino Elstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 50 |6020250781-9 | Mangueira Hidr. 3/8" X 1800mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1

20 | 6020030170-9 | Bate Choque Do Facao 85.991.00 1 50 | 6020250786-0 | Mangueira Hidr. 3/8" X 2800mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
21 1 6020310589-7 | Pino Cab.Francesa @#3/4" X 95mm 1 51 |16020250778-9 | Mangueira Hidr. 3/8" X 2100mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema Hidraulico com Marcador de Linha

£ . glolooicielele . Sl olocooooe
& | (Codigo Descricao do Produto S| S8RNS R I|R|| 8| Codigo Descri¢ao do Produto s 8388 KK
= RS | vv|nnvo N[ = ||| dv|nno~
51 |6020250787-8 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3000mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 || 70 | 6020251713-0  Mangueira Hidr. 3/8" X 250mm (/1Tcg 45° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 11

52 | 6020250764-9 | Mangueira Hidr. 3/8" X 2700mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45¢ (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 71 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10

52 1 6020250765-7 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3000mm C/1Tcg90° E 1Tcg 45° (Sae T00R2 At - P.T.4800Psi) 1 72 | 5204010247-7 | Cubo Do Disco 2

52 1 6020250767-3 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3600mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 73 | 6020350268-3 | Retentor #36,00 X @52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2

52 | 60202508246 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4200mm (/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 74 16020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 4

52 | 60202507770 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4200mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 75 1 6020010130-0 | Anel De Vedacdo 050 X 057 X 2mm 2

52 | 6020250785-1 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4900mm (/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1 76 | 5024010258-4 | Arruela Lisa De 20 X @38,5 X 3,00mm 2

53 16020250765-7 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3000mm C/1Tcg90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 77 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2

53 | 6020250766-5 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3300mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 78 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8" X 1" (Zincado Branco) 2

53 16020250774-6 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3900mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 111 79 | 2759366580-7 | Disco Conc Rec 16" X 3,50 Fc Rd 74mm + 5F Rd 8,7mm R=48mm Afe 2

53 |6020250776-2 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1 80 | 6020050649-1 | Calota Do Cubo (Diam Externo 57,00mm) 2

53 1 6020250784-3 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4700mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 || 81 /6020011025-3 | Anel De Retencdo I-058 G502-058-01 2

54 |6020250765-7 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3000mm C/1Tcg90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 82 16020310744-0 | Porca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10

54 | 6020250766-5 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3300mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45¢ (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 83 | 6020010404-0 | Arruela De Pressdo 5/16" Média Industrial(Bicromatizado) 10

54 | 6020250774-6 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3900mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 111 84 | 5386010141-2 | Marcador De Linha Esquerdo 1

54 | 6020250776-2 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1 84 | 5386010142-0 | Marcador De Linha Direito 1

54 | 6020250963-3 | Mangueira Hidr. 3/8" X 5000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1 || 85 5412010035-4 | Niple R.3/4" UnfX R.3/4" Unf X 38mm (/Sextavado 7/8" 21222 |5|5
55 1 6020250764-9 | Mangueira Hidr. 3/8" X 2700mm (/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 86 | 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 212122 5|5
55 |1 6020250765-7 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3000mm (/1Tcg90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 87 | 6020430196-7 | Vdlvula De Sequéncia De Dupla A¢ao 1

55 | 6020250767-3 | Mangueira Hidr. 3/8" X 3600mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 88 | 5412010008-7 | Niple R.3/4" Unf X R.9/16" Unf X 40mm (/Sextavado3/4" 6

55 16020250824-6 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4200mm (/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 89 16020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@12,00 X 2,00mm) 6

55 | 6020250895-5 | Mangueira Hidr. 3/8" X 4800mm C/1Trg E 1Tcg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1 90 | 6020430204-1 | Vélvula Divisora De Fluxo Hfb030731 - Hydraulic Designer 111
55 | 6020250791-6 | Mangueira Hidr. 3/8" X 5200mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1 |1 91|6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2

56 |6020250763-0 | Mangueira Hidr. 3/8" X 650mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 111 92 16020311081-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 5" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

56 | 6020251713-0 | Mangueira Hidr. 3/8" X 250mm C/1Tcg 45° E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 111 93 1 6010601417-8 | Trava Da Barra Do Marcador 2

56 | 6020250782-7 | Mangueira Hidr. 3/8" X 400mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 | 1 || 9460203110793 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

57 153720110926 | Mangueira @3/8" X 3000mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 21222 95 1 6010601399-6 | Trava Da Barra Do Marcador 2

57 |5372011022-5 | Mangueira @#3/8" X 4000mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2 | 2 || 96 | 6020010412-1| Arruela De Pressdo 5/8" Média Industrial(Bicromatizado) 2

58 | 60203102294 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 120mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 2 | 2 || 97 |5528010284-8 | Sistema Hidrdulico Com Marcador De Linha (Ppsolo 4000) 1

59 | 5080010271-2 | Bucha De Encosto Do Suporte Da Valvula 2 | 2 || 97 |5528010285-6 | Sistema Hidrdulico Com Marcador De Linha (Ppsolo 4500) 1

60 | 5044010345-3 | Base Do Suporte Da Valvula 1| 1 |97 5528010901-0 | Sistema Hidrdulico Com Marcador De Linha (Ppsolo 5000) 1

61 | 6020010395-8 | Arruela De Pressdao M12 Média(Bicromatizado) 2 | 2 || 97 |5528010900-1 Sistema Hidrdulico Com Marcador De Linha (Ppsolo 5500) 1

62 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 2 | 2 || 97 | 5528010287-2 | Sistema Hidraulico Com Marcador De Linha (Ppsolo 6500) 1

63 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 2 97 | 5528010288-0 | Sistema Hidrdulico Com Marcador De Linha (Ppsolo 7500) 1
64 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8" Média Industrial (Bicromatizado) 2

65 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2

66 | 6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 22

67 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 6 6

68 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 22

69 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 22

70 | 6020250763-0 | Mangueira Hidr. 3/8" X 650mm C/1Tcg 90° E 1Tcg 45° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 111

PPS13121B 21



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro Hidraulico do Marcador de Linha

- E Codigo Descricao do produto 'E
o Kit De Vedacao LENIORS
g " 1 Gaxeta Std 1870-1625 2
% A 2 Anel Guia W2-2000-500 (#2" x 1/2") 1
o0 3 Anel 0'Ring 2-126 (21,82 x @3,53mm) 1
> > 4 J003567 Anel 0°Ring 2-326 (40,64 x ©5,33mm) 1
O] 5 Parback 8-326 1
03 6 Gaxeta B 1870-1250-312B 1
§ 7 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
| - 160201901840 | Jodo De Reparo Leniors J003567 1
Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cddigo Baldan, o cddigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo. = 2
_ & | (ddigo Descricao do produto 'E
o Kit De Vedagao MOCDROL
@ 1 Gaxeta 1870-1625 2
g0 2 Anel Guia 2199-011-6 2
3 % 3 Ane: 0'Ring 2-114 @ ) 1
> 4 Anel Guia W2-2000-500 (@2" x 1/2" 1
08 5 | 49001607 piel 0'Ring 2-224 1
og 6 Anel Parback 8-224 1
§ 7 Gaxeta 1870-1250-312B 1
8 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
- 160201901564 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001607 1

PPS13121B ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema Hidraulico sem Marcador 4000/4500

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

N 5372011104-3 | Mangueira #3/8” X 3500mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho
5528010266-0 | Sistema Hidraulico S/Marcador (4000 E 4500)

= ~ |Todos

N =

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

6020250769-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 900mm (/2Tcg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi)
5372011092-6 | Mangueira @3/8”X 3000mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho
6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)
5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 320 X 2,00mm

5226010009-2 | Divisor De Oleo

6020010004-5 | Arruela De Pressdao M8 Média(Bicromatizado)

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
5528010118-3 | Sistema Hidraulico S/Marcador (5000 E 5500)

=~ N = s~ | Todos

o N B WN =

PPS13121B |23



Catalogo de Pecas >> BALDAN

(] L] V4 L]
£ - - g 8|8
« Sistema Hidraulico sem Marcador 6500/7500 5 codigo Descrigao do Produto HEE
1 |6020250779-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1960mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
1 16020250787-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3000mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
2 16020250781-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1800mm C/2Tcg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
2 1 6020250786-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 2800mm C/2Tcg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
3 16020250948-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 2100mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
3 16020250688-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
4 16020250780-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1700mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
4 16020250892-0  Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 2700mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
5 |5372011022-5 | Mangueira @3/8” X 4000mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
6 |6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 2
7 | 5044010345-3 | Base Do Suporte Da Valvula 1
8 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 2
9 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
10 |6020310229-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 120mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2
11 1 5080010271-2 | Bucha De Encosto Do Suporte Da Vélvula 2
12 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
13 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 2
14 1 5226010018-1| Divisor De Oleo 1
15 | 5224010106-8 | Distribuidor De Oleo 1
16 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 38mm (/Sextavado 7/8” 3
17 1 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 3
18 | 6020430204-1 | Vélvula Divisora De Fluxo Hfb030731 - Hydraulic Designer 1
19 | 5528010264-3 | Sistema Hidraulico S/Marcador (6500) 1
19 1 5528010265-1 | Sistema Hidrdulico S/Marcador (7500) 1
=
=g =T 9
T o T v | L
EIElE TS
B HEEEE:
£ - . g|lo|S| 2| 3| %
ko Codigo Descri¢ao do produto g2/ 8/ g/8|8|l=
- Flolsal2 5|8
L T S L R R 4
sl &8l
== =]
2% ¢ 8
-]
1 | 5528010069-1 | Sistema De Lubrificacdo Central Direito 1
2 | 5528010070-5 | Sistema De Lubrificacdo Central Esquerdo 1
3 | 5528010071-3 | Sistema De Lubrificacdo Lateral Direito 1
4 | 5528010072-1 | Sistema De Lubrificacao Lateral Esquerdo 1
5 | 5528010262-7 | Sistema De Lubrificacdo Lateral 6500 E 7500 2
6 | 5136010759-4 | Chapa Do Suporte De Lubrificagdo 1
7 | 5014010001-0 | Anilha - D 6-L/Ms 8 | 8 /6|6 4
8 | 5456010084-4 | Porca Sextavada 9/16”M12X 1,5 X 15mm L/Ms 8 8|6 |6 |4
9 | 5372010060-2 | Mangueira @6 X 600mm Transparente 111
9 | 5372010129-3 | Mangueira @6 X 1000mm Transparente 11
1 | 9 | 5372010318-0 Mangueira @6 X 850mm Transparente 111
2 | 9 | 5372010061-0 | Mangueira @6 X 700mm Transparente T 1101
= | 9 | 5372010128-5 | Mangueira @6 X 900mm Transparente 111
3 | 9 | 5372010109-9 | Mangueira @6 X 800mm Transparente 1012
4 10 | 5152010039-7 | Conexao De Latdo M-12 (Especial) 4 1 413132
= | 11| 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 4 141332
5 | 12 | 6020050002-7 | Conexdo De Aco“Uma”6 X 1/8"Bsp 4 1312132
13 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
14 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
15 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
16 | 6020050004-3 | Conexao De Aco“Jma”6X1/8" Bsp 111
— 17 | 5528010073-0 | Sistema De Lubrificagdo Completo (4000-4500-5000-5500) 1 1 1 1
L 17 | 5528010263-5 | Sistema De Lubrificacdo Completa (6500-7500) 1

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema de Arremate Mecanico £l e s ¢g/glgs
| (Codigo Descri¢ao do Produto "g g 28 3
1 15232011531-0 | Eixo Sextavado De 3/4" X 1562mm 2
1 15232011517-5 | Eixo Sextavado De 3/4" X 1800mm 2
1 |5232011530-2 | Eixo Sextavado De 3/4" X 2062mm 2
1 15232011528-0 | Eixo Sextavado De 3/4" X 1470mm 2
2 |15136014698-0 | Chapa De Trava Da Alavanca Direita 1
2 |5136014699-9 | Chapa De Trava Da Alavanca Esquerda 1
3 16020311023-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/4" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
4 15080011281-5 | Bucha De @8 X @5/8" X 12mm 4
5 |5558010409-5 | Trava Da Alavanca De Arremate 4
6 |5024010073-5 | Arruela Lisa De #8,5 X 320 X 2,00mm 4
7 |6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16" Média Industrial(Bicromatizado) 4
8 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4
9 |6020250263-9 | Mola Helicoidal De Tracao 11,8 X @15 X 53mm Arame=@1,6mm 2
10 | 5558010410-9 | Trava Da Catraca Completa 2 444
11 1 5080010599-1 | Bucha De @40 X 22mm C(/Furo Sextavado P/Eixo 3/4" 6
12 | 6020010263-3 | Anel De Retengao E-30 G501-030-01 516,66
13 1 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 6
14 | 5024010333-5 | Arruela Lisa De 30,5 X @1.1/2" X 1,00mm 4
15 1 6020311027-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 2.3/4" 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
16 | 6020310813-6 | Porca Sext Autotrav C/Nylon Alta 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.9,00mm (Zinc Branco) 2
17 1 5008010237-0 | Alavanca De Desarme Completo 2
18 |5530015211-1 | Suporte De Articulagdo C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4" 2
19 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
20 | 6020090450-0 | Esfera Em Bachelite Preto 1508-3/8" 2
21 1 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 4|44
22 |1 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2" Média Industrial (Bicromatizado) 8 4|4 4
23 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 4|44
24 16020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 21444
26 | 5136014748-0 | Chapa De Trava Da Alavanca Direita 2
27 | 5528011032-8 | Sistema De Arremate Mecanico 4000 1
27 | 5528010723-8 | Sistema De Arremate Mecanico 4500 1
27 | 5528010735-1 | Sistema De Arremate Mecénico 5000 1
27 |5528010737-8 | Sistema De Arremate Mecanico 6500 1

PPS13121B |25



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Sistema de Arremate Hidraulico

L O Sistema de Arremate Hidrdulico (43) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 34 a 42 ndo o acompanhardo.

PPS13121B m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema de Arremate Hidraulico

£ . Sl oloooloe £ oo
&| (Codigo Descricdo do Produto S| S|RIS R III||&| Cadigo Descri¢ao do Produto g 8] SR IK
= Pl < nn o ~N| | = || vvnnn| o~
1 15528010318-6 | Sistema Hidréaulico 4000 C/Arremate Hidréaulico 1 32 | 5372011097-7 | Mangueira @3/8" X 3300mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 1

1 15528010320-8 | Sistema Hidrdulico 4500/7500 C/Arremate Hidrdulico 1 1 || 33 |6020250682-0 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

1 15528010322-4 | Sistema Hidréulico 5000 C/Arremate Hidréulico 1 33 1 6020250941-2 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1400mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 2
1 |5528010374-7 | Sistema Hidraulico 5500 C/Arremate Hidrdulico 1 33 | 60202509366 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1800mm (/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - P.T.4800Psi) 2

1 |5528010331-3 | Sistema Hidraulico 6500 C/Arremate Hidrdulico 1 33 1 6020250796-7 | Mangueira Hidr. 3/8”X 2000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2

2 |5232011531-0 | Eixo Sextavado De 3/4”X 1562mm 2 33 | 6020250892-0 | Mangueira Hidr. 3/8”X 2700mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

2 15232011517-5 | Eixo Sextavado De 3/4” X 1800mm 2 34 | 5348050012-8 | Limitador De @51 X 49,5mm Completo 1

2 |5232011530-2 | Eixo Sextavado De 3/4”X 2062mm 2 35 | 5348050009-8 | Limitador De @42 X 49,5mm Completo 1

2 |5232011527-2 | Eixo Sextavado De 3/4”X 234Tmm 2 36 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25mm Completo 1

2 |5232011528-0 | Eixo Sextavado De 3/4”X 1470mm 2 37 | 5348050015-2 | Limitador De @51 X 25mm Completo 1

2 15232011529-9 | Eixo Sextavado De 3/4”X 1680mm 2 || 38 ]6020310462-9 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 80mm 2

3 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 | 4 4 4| 4| 4 | 39|5558010311-0| Trava Do Pistao Haste De #50,80 X 155mm 1

4 | 5136014748-0 | Chapa De Trava Da Alavanca Direita 41212 22 2 |40 6020390294-0 | TravaNma -Tipo“R"”De @3,5 X 67mm(Especial) 4

5 16020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 12,8 | 8 | 8 | 8 | 8 ||41/6020310421-1| Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2

6 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12| 8| 8 8| 8 | 8 || 42|5558010309-9 | Trava Do Pistao Haste De @41,27 X 155mm 1

7 16020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 4 43 | 5528010729-7 | Sistema De Arremate Hidrdulico P/Ppsolo Speed Box 4000 Catraca Mecanica 1

8 |5080010599-1 | Bucha De @40 X 22mm C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4” 6 43 15528010730-0 | Sistema De Arremate Hidrdulico P/Ppsolo Speed Box 4500 Catraca Mecanica 1

9 16020010263-3 | Anel De Retencao E-30 G501-030-01 6 43 15528010731-9 | Sistema De Arremate Hidrdulico P/Ppsolo Speed Box 5000 Catraca Mecénica 1

10 |5558010410-9 | Trava Da Catraca Completa 2|4 4|4 4| 4 ||43|5528010727-0 | Sistema De Arremate Hidrdulico P/Ppsolo Speed Box 5500 Catraca Mecanica 1

11 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt - Lado Direito 2 3 3|3 /|3 3|43 5528010732-7 | Sistema De Arremate Hidraulico P/Ppsolo Speed Box 6500 Catraca Mecanica 1

11 1 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt- Lado Esquerdo 213 3|3 3|3 |43]5528010733-5] Sistema De Arremate Hidrdulico P/Ppsolo Speed Box 7500 Catraca Mecanica 1
12 1 5432010191-6 | Pino Menor De Fixacao Do Pistao 2

13 | 5530015248-0 | Suporte De Acionamento 2

14 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5X @29 X 1,21mm 4

15 1 6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4” (Zincado Branco) 4

16 | 5432010190-8 | Pino Maior De Uniao 2

17 | 6020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2"12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

18 | 5530011690-5 | Suporte De Engate Do Pistao 2

19 | 5136020318-6 | Chapa Do Suporte 2
20 | 6020055441-0 | Cilindro Hidrdulico “D.A” 426mm(Fechado) X 446mm(Aberto) X 20mm(Curso) 2
21| 5226010021-1 | Divisor De Oleo 1
22 | 5044010147-7 | Base Menor De Fixacdo 1
23 | 6020317446-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 80mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4 | 4 4141 4
23 16020310067-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4

24 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 4 4 4141 4

24 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4

25 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 4 4 4141 4

25 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

26 | 5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm (/Sextavado 1” 2
27 1 6020430194-0 | Vélvula De Esfera 1/2”Npt S 2
28 | 5412010099-0 | Niple De R.1/2”Npt X R.3/4” Unf X 50mm C/Sextavado 7/8" 2
29 16020250817-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 4500mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
29 |6020250818-1 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 4900mm C/2Tcg (Sae T00R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
29 16020250816-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5300mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
29 1 6020250821-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5600mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2|2
30 | 5372011058-6 | Mangueira @3/8”X 1200mm Com 1Trg E 1Trf C(/Engate Rapido Macho 1
31 | 5224010027-4 | Distribuidor De Oleo Solografic C/Arremate Hidraulico 1

PPS13121B



Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate 4000/4500

Py
-

16

20"

30

R

29

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

© N OB W N =

W ONN NN NNNDNRNRDN = = 4 4
© W 00 N O LA W NS O VW NN R WN = o

5084010121-2
6020310598-6
6020390301-7
6020310665-6
5024010249-5
6020050116-3
5332010044-1
5080010151-1
6020130100-1
5432010025-1
5530060020-3
6020310760-1
6020390294-0
5530010121-5
5432010236-0
5484010039-4
5484010014-9
5432120029-2
5484040003-7
6020130108-7
6010602368-1
5252010241-8
5432040003-4
5024010217-7
6020050122-8
5024010327-0
5024010332-7
6020310857-8
5484010040-8
5084010161-1

Cabecalho De Engate

Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm(Forjado)

Trava C/Argola @5,75 X 50mm

Pino Cab.Francesa #30,53 X 85mm

Arruela Lisa De 332 X #60 X 6,30mm(Zincado)
Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

Jumelo De Engate Completo

Bucha Do Cabecalho

Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"
Pino C/Puxador De @1.1/4”X 215mm

Suporte Das Mangueiras

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial)
Suporte Do Pe De Apoio 609,5mm

Pino Cab.Francesa 330,53 X 190mm

Regulador C/Rosca Esquerda

Regulador Do Cabecalho

Pino Cab.Francesa #30,53 X 113mm (Usinado)
Regulador De R.1.1/4”Unc X 197mm (/Bucha
Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Suporte Tipo“U” Do Jumelo

Engate Externo Do Jumelo

Pino Cab.Quadrada 37,5 X 190mm

Arruela Lisa De @39 X 368 X 12,00mm

Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)
Arruela Lisa De @45 X @87 X 12,00mm

Arruela Lisa De @39 X @75 X 12,50mm

Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F Unf Gr2 Ch.2" Alt.30,00mm (Bicromatizado)
Regulador Completo

Cabecalho De Engate Completo (4000 E 4500)

_l_\_\_ld—\_l_l_ldw_l_ld_\_l_ld_\_l_ld—\—\wNNmN_lTodos

0 Cabecalho de Engate (30) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 10 a 14 ndo o acompanharao.

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Cabecalho de Engate 5000/5500

Item

Codigo Descri¢ao do produto

50840101840 | Cabecalho De Engate

5530014416-0 | Suporte De Articulacdo Do Cabegalho

5530014417-8 | Suporte De Engate Do Cabecalho

6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
55520101780 | Tubo De 26,8 X 332 X 600mm

6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67mm(Especial)

9 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
10 1 6020010420-2 | Arruela De Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado)

11 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
12 | 5332010055-7 | Jumelo De Engate Completo

13 |5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras

14 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
15 |5432010025-1 | Pino (/Puxador De #1.1/4”X 215mm

16 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

17 | 5530010121-5 | Suporte Do Pé De Apoio 609,5mm

18 | 5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada 337,5 X 190mm

19 |5332010054-9 | Jumelo De Engate

20 | 6010600995-6 | Suporte Tipo “U” Do Jumelo

21 | 5024010217-7 | Arruela Lisa De @39 X @68 X 12,00mm

22 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

23 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.174mm Sext 5/16”

24 | 5484010047-5 | Regulador Esquerdo Do 3°ponto

25 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

26 | 6020310638-9 | Pino Cah.Francesa 30,53 X 148mm(Usinado)

27 | 5484010114-5 | Regulador Direito Do 3°ponto - Para Mdquinas 5000

27 | 5484010135-8 | Regulador Direito Do 3°ponto - Para Maquinas 5500

28 |5432010236-0 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 190mm - Para Mdquina 5000

28 |5432010259-9 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 240mm - Para Maquina 5500

29 | 5232010530-7 | Eixo Regulador Do Terceiro Ponto Completo

30 |5232010519-6 | Eixo Da Catraca Do Regulador De 3 Ponto

31 | 6020310473-4 | Pino Elastico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229)

32 | 51320100104 | Catraca Completa Do Regulador Do 3°ponto

33 |5484010136-6 | Regulador Do 3°ponto Completo - 5000

33 | 5484010113-7 | Regulador Do 3°ponto Completo - 5500

34 | 5084010175-1 | Cabecalho De Engate (5000 e 5500)

0 Ny A W=

_._\_._;_\_\N_\_._._\N_;;N_._._\_._\_\_.u._\_n_\—\NNNw_\oaooooNN_\Todos

0 Cabecalho de Engate (34) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 13 a 17 ndo o acompanharao.

PPS13121B |29



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate 6500/7500

Codigo Descri¢ao do produto

5084010045-3 | Cabecalho De Engate

6020310177-8 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70mm C110.9 Rp(Fosfatizado)
6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado)

6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela De Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
5332010014-0 | Jumelo De Engate Completo

60201301001 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”"

10 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador De #1.1/4”X 215mm

11 1 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

12 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
13 | 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras

14 15530010121-5 | Suporte Do Pe De Apoio 609,5mm

15 | 60203902940 | Trava Nma - Tipo “R” De 83,5 X 67mm(Especial)

15 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial)

*16| 6020055705-3 | Cilindro Hidréulico “D.A"@1.5/8"X ©2.1/2" X 317mm(Curso) X 473mm(Fechado)
17 | 5558010100-2 | Trava Do Suporte De Apoio C/Arruela

18 |5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm C/Sextavado 1”

19 16020430194-0 | Vélvula De Esfera 1/2” Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000
20 | 5412010099-0 | Niple De R.1/2”Npt X R.3/4” Unf X 50mm C/Sextavado 7/8"

21 |5372011052-7 | Mangueira @3/8” X 1800mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho

) ) 22 | 5372011045-4 | Mangueira @3/8”X 2200mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho
*Item 16 - Vide abaixo 23 | 5530010752-3 | Suporte De Levante Do Cabecalho Completo (Macaco Hidraulico)

0 Cabecalho de Engate (24) é constituido de todas as peas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido com- 24 5084010069-0 Cabecalho De Engate
pleto, os itens de 10 a 15 ndo o acompanharao.

oo NoU s wN = |tem

24

N R P PP Y NG SN P NS N N e - N = < Y Todos

oo wv
= -
Kit De Vedacdo LENIORS
— 1 Gaxeta Std 2500-2000 1
o 2 Anel Guia W2-2500-500 (#2.1/2" x 1/2") 1
_ ~ % 3 Anel 0Ring 2-126 (@2.1/2" x 1/2") 1
i o) 4 Anel Guia 6W8-1675-495 (02.1/2" x 1/2") 1
W S X 5 J003328 b hack-330 1
L0 6 Anel 0Ring 2-330 (953,34 x 05,33mm) 1
o Z 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (@53,34 x @5,33mm) 1
auy 8 Raspador D-1625 1
§ - 16020190193-9 | Jodo De Reparo Leniors J003328 1

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

PPS13121B n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Deposito Caixa Plastica Completo Condutor FertiSystem 5l Gigo Descrigao do Produto

s *1 152080115598 | Depdsito De Adubo Direito Speed Box Caixa Plastica 4000
*1 | 5208011582-2 | Depdsito De Adubo Direito Speed Box Caixa Plastica 4500 1
*1 | 5208011443-5 | Depdsito De Adubo Direito Speed Box Caixa Plastica 5000 1
*115208011607-1 | Depésito De Adubo Direito Speed Box Caixa Plastica 5500 1
*1 15208011657-8 | Depdsito De Adubo Direito Speed Box Caixa Plastica 6500 1
*1 | 5208011942-9 | Depdsito De Adubo Direito Speed Box Caixa Plastica 7500 1
*2 1 5208011561-0 | Depdsito De Adubo Esquerdo Speed Box Caixa Pldstica 4000 1
*2 |1 5208011584-9 | Depdsito De Adubo Esquerdo Speed Box Caixa Pldstica 4500 1
*2 | 5208011442-7 | Depésito De Adubo Esquerdo Speed Box Caixa Plastica 5000 1
*2 1 5208011606-3 | Depdsito De Adubo Esquerdo Speed Box Caixa Plastica 5500 1
*2 |1 5208011656-0 | Depdsito De Adubo Esquerdo Speed Box Caixa Plastica 6500 1
*2 |1 5208011943-7 | Depésito De Adubo Esquerdo Speed Box Caixa Plastica 7500 1
*3 | 52080116551 | Depésito De Adubo Central Speed Box Caixa Pléstica 6500 1
*3 15208011719-1 | Depésito De Adubo Central Speed Box Caixa Pldstica 7500 1
4 15208011558-0 | Depdsito De Adubo Completo Speed Box Caixa Plastica 4000 1
4 15208011581-4 | Deposito De Adubo Completo Speed Box Caixa Plastica 4500 1
4 15208011441-9 | Depésito De Adubo Completo Speed Box Caixa Plastica 5000 1

4 15208011605-5 | Depésito De Adubo Completo Speed Box Caixa Pléstica 5500 1
4

4

Todos
-1 4000
4500
5000
5500
6500
7500

5208011654-3 | Depdsito De Adubo Completo Speed Box Caixa Plastica 6500 1
5208011941-0 | Depédsito De Adubo Completo Speed Box Caixa Plastica 7500 1

*Itens 1,2 e 3 - Vide pdgina 32

« Deposito Caixa Metalica Completo

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
- 4000
4500
5000
5500
6500
7500

*1 |15208010925-3 | Depésito De Adubo Direito
*115208010931-8 | Depdsito De Adubo Direito 1
*1 |5208010937-7 | Depésito De Adubo Direito 1
*1 15208011440-0 | Depésito De Adubo Direito 1
*1 | 5208010944-0 | Depésito De Adubo Direito 1
*1 15208010952-0 | Depdsito De Adubo Direito 1
*2 15208010926-1 | Depdsito De Adubo Esquerdo 1
*2 15208010932-6 | Depésito De Adubo Esquerdo 1
*2 15208010938-5 | Depésito De Adubo Esquerdo 1
*2 15208011439-7 | Depésito De Adubo Esquerdo 1
*2 | 5208010945-8 | Depésito De Adubo Esquerdo 1
*2 15208010953-9 | Depdsito De Adubo Esquerdo 1
*3 1 5208010943-1 | Depésito De Adubo Central 1
*315208010951-2 | Depésito De Adubo Central 1
4 15208010924-5 | Depésito De Adubo Completo (Metal 4000)

4 1 5208010930-0 | Depdsito De Adubo Completo (Metal 4500)

4 15208010936-9 | Depdsito De Adubo Completo (Metal 5000) 1
4 15208011438-9 | Depdsito De Adubo Completo (Metal 5500)

4 15208010942-3 | Depdsito De Adubo Completo (Metal 6500)

4 15208010950-4 | Depésito De Adubo Completo (Metal 7500) 1

*Itens 1,2 e 3 - Vide pagina 32

PPS13121B EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Depésito Caixa Plastica Completo Bl cadigo Descigio do Produto
condutor HorizontallTransversal Ma rpel *1 |5208011114-2 | Depésito De Adubo Direito Caixa Plastica 4000 - Condutor Horizontal

*1 15208012067-2 | Depésito De Adubo Direito Caixa Plastica 4000 - Condutor Transversal
*115208011118-5 | Depésito De Adubo Direito Caixa Pléstica 4500 - Condutor Horizontal 1
*1 15208012056-7 | Depésito De Adubo Direito Caixa Plastica 4500 - Condutor Transversal
*1 15208011122-3 | Depdsito De Adubo Direito Caixa Plastica 5000 - Condutor Horizontal 1
*1 15208012070-2 | Depdsito De Adubo Direito Caixa Plastica 5000 - Condutor Transversal 1
*1 |1 5208011432-0 | Depésito De Adubo Direito Caixa Plastica 5500 - Condutor Horizontal
*1 15208012073-7 | Depésito De Adubo Direito Caixa Plastica 5500 - Condutor Transversal 1
*1|15208011149-5 | Depésito De Adubo Direito Caixa Pléstica 6500 - Condutor Horizontal
2 *1 15208011597-0 | Depésito De Adubo Direito Caixa Plastica 6500 - Condutor Transversal

| *1 | 5208011128-2 | Depdsito De Adubo Direito Caixa Plastica 7500 - Condutor Horizontal 1
*115208012076-1 | Depésito De Adubo Direito Caixa Plastica 7500 - Condutor Transversal 1
*2 1 5208011115-0 | Depésito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 4000 - Condutor Horizontal 1
*2 15208012068-0 | Depdsito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 4000 - Condutor Transversal 1
*2 1 5208011119-3 | Depdsito De Adubo Esquerdo Caixa Pléstica 4500 - Condutor Horizontal 1
*2 1 5208012057-5 | Depésito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 4500 - Condutor Transversal 1
*2 15208011123-1 | Depdsito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 5000 - Condutor Horizontal 1
*2 1 5208012071-0 | Depésito De Adubo Esquerdo Caixa Pléstica 5000 - Condutor Transversal 1
*2 | 5208011433-8 | Depdsito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 5500 - Condutor Horizontal 1
*2 1 5208012074-5 | Depdsito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 5500 - Condutor Transversal 1
*2 1 5208011150-9 | Depésito De Adubo Esquerdo Caixa Pléstica 6500 - Condutor Horizontal 1
*2 1 5208011595-4 | Depésito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 6500 - Condutor Transversal 1
*2 15208011129-0 | Depdsito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 7500 - Condutor Horizontal 1
*2 | 5208012077-0 | Depésito De Adubo Esquerdo Caixa Plastica 7500 - Condutor Transversal 1
*3 15208011126-6 | Depdsito De Adubo Central Caixa Plastica 6500 - Condutor Horizontal 1
*315208011599-7 | Depdsito De Adubo Central Caixa Plastica 6500 - Condutor Transversal 1
*3 1 5208011127-4 | Depésito De Adubo Central Caixa Pldstica 7500 - Condutor Horizontal 1
*3 15208011726-4 | Deposito De Adubo Central Caixa Plastica 7500 - Condutor Transversal 1
5208011046-4 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Pldstica 4000 - Condutor Horizontal 1
5208012066-4 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Pldstica 4000 - Condutor Transversal 1
5208011048-0 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Pldstica 4500 - Condutor Horizontal 1
5208012055-9 | Depésito De Adubo Completo Caixa Plastica 4500 - Condutor Transversal 1
5208011050-2 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Plastica 5000 - Condutor Horizontal 1
5208012069-9 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Plastica 5000 - Condutor Transversal 1
5208011434-6 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Pldstica 5500 - Condutor Horizontal 1
5208012072-9 | Depésito De Adubo Completo Caixa Plastica 5500 - Condutor Transversal 1
5208011052-9 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Plastica 6500 - Condutor Horizontal 1
5208011594-6 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Plastica 6500 - Condutor Transversal 1
5208011054-5 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Plastica 7500 - Condutor Horizontal 1
5208012075-3 | Depdsito De Adubo Completo Caixa Plastica 7500 - Condutor Transversal 1

4500
5000
5500
6500
7500

Todos
= = 4000

B el e G - e

*Itens 1,2 e 3 - Vide pagina 33

PPS13121B n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

ACH H 2 cti 1 oo el
« Deposito Caixa Plastica FertiSystem 5| codigo Descricio do Produto HHEEEEE
— =
*1 15208011446-0 | Depésito De Adubo Plastico Direito 4000(Fertisystem) 1
*1 15208011448-6 | Depésito De Adubo Pléstico Direito 4500(Fertisystem) 1
*1 15208011565-2 | Depdsito De Adubo Plastico Direito 5000(Fertisystem) 1
*1 15208011450-8 | Depésito De Adubo Pléstico Direito 5500(Fertisystem) 1
*1 15208011549-0 | Depésito De Adubo Plastico Direito 6500(Fertisystem) 1
*1 15208011543-1 | Depésito De Adubo Plastico Direito 7500(Fertisystem) 1
*2 15208011447-8 | Depésito De Adubo Plastico Esquerdo 4000(Fertisystem) 1
*2 15208011449-4 | Depésito De Adubo Plastico Esquerdo 4500(Fertisystem) 1
*2 15208011567-9 | Depésito De Adubo Plastico Esquerdo 5000(Fertisystem) 1
*2 15208011451-6 | Depésito De Adubo Plastico Esquerdo 5500(Fertisystem) 1
*2 15208011550-4 | Depésito De Adubo Plastico Esquerdo 6500(Fertisystem) 1

*2 15208011544-0 | Depésito De Adubo Plastico Esquerdo 7500(Fertisystem)

*3 15208011538-5 | Depésito De Adubo Plastico Central 6500/7500(Fertisystem)
4 | 5432010054-5 | Pino De Unido Dos Depésitos - Dep. Central

5530010505-9 | Suporte "U" De Unido - Dep. Central

5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm - Dep. Central
6020050101-5 | Contrapino 1/8" X 1" (Zincado Branco) - Dep. Central
6020050290-9 | Corrente Asa 40 60 Elos + Redugao 2122
6020051086-3 | Corrente Asa 40 82 Elos + Redugao 2
6020050073-6 | Corrente Asa 40 73 Elos + Emenda 2
6020055115-2 | Corrente Asa 40 58 Elos + Redugao 2

FN O SR NN
FNG O SR NN

*Itens 1,2 e 3 - Vide pdgina 34

0 00 0 0 N o WU

« Deposito Caixa Metalica

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
5000
5500
6500
7500

Todos
- 14000
4500

*1 | 5208010909-1 | Depésito De Adubo Direito Completo (Metal 4000)
*1 1 5208010913-0 | Depésito De Adubo Direito Completo (Metal 4500) 1
*1 | 5208010917-2 | Depésito De Adubo Direito Completo (Metal 5000) 1
*1 15208011463-0 | Depdsito De Adubo Direito Completo (Metal 5500) 1
*1 | 5208010992-0 | Depésito De Adubo Direito Completo (Metal 6500) 1
*1 1 5208010996-2 | Depdsito De Adubo Direito Completo (Metal 7500) 1
*2 | 5208010910-5 | Depésito De Adubo Esquerdo Completo (Metal 4000)

*2 1 5208010914-8 | Depésito De Adubo Esquerdo Completo (Metal 4500)

*2 1 5208010918-0 | Depdsito De Adubo Esquerdo Completo (Metal 5000) 1
*2 | 5208011464-8 | Depdsito De Adubo Esquerdo Completo (Metal 5500)

*2 | 5208010993-8 | Depdsito De Adubo Esquerdo Completo (Metal 6500)

*2 15208010997-0 | Depdsito De Adubo Esquerdo Completo (Metal 7500)

*3 1 5208010977-6 | Depésito De Adubo Central Completo (Metal 6500/7500)
4 16020311240-0 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 37mm - Dep. Central

5 15530500127-8 | Suporte De Unido - Dep. Central

6 | 50240100751 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm - Dep. Central

7 16020050101-5| Contrapino 1/8" X 1" (Zincado Branco) - Dep. Central

8 16020050275-5 | Corrente Asa 40 88 Elos + Reducao 212122

N B~ BN DR
N B~ BN B 2 =

*Itens 1,2 e 3 - Vide pagina 38

PPS13121B |33



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Depostito Caixa Plastica Condutor Horizontal/Transversal | 5| coigo Descrigéo do Produto

*115208011087-1 | Depdsito De Adubo Direito 4000 (Condutor Horizontal) 1
*1 15208011492-3 | Depdsito De Adubo Direito 4000 (Condutor Tranversal) 1
*1 | 5208011477-0 | Depésito De Adubo Direito 4500 (Condutor Horizontal) 1
*1 | 5208011497-4 | Depésito De Adubo Direito 4500 (Condutor Transversal) 1
*1 | 5208011482-6 | Depdsito De Adubo Direito 5000 (Condutor Horizontal) 1
*1 15208011502-4 | Depdsito De Adubo Direito 5000 (Condutor Transversal) 1
*1 | 5208011487-7 | Depdsito De Adubo Direito 5500 (Condutor Horizontal) 1
*1 1 5208011511-3 | Depdsito De Adubo Direito 5500 (Condutor Transversal) 1
*1 | 5208011545-8 | Depdsito De Adubo Direito 6500 (Condutor Horizontal) 1
*1 |5208011547-4 | Depdsito De Adubo Direito 6500 (Condutor Tranversal) 1
*1 | 5208011539-3 | Depdsito De Adubo Direito 7500 (Condutor Horizontal) 1
*1 |1 5208011541-5 | Depésito De Adubo Direito 7500 (Condutor Tranversal) 1
*2 1 5208011088-0 | Depdsito De Adubo Esquerdo 4000 (Condutor Horizontal) 1
*2 15208011494-0 | Depésito De Adubo Esquerdo 4000 (Condutor Transversal) 1
*2 | 5208011479-6 | Depésito De Adubo Esquerdo 4500 (Condutor Horizontal) 1
*2 1 5208011499-0 | Depésito De Adubo Esquerdo 4500 (Condutor Transversal) 1
*2 1 5208011484-2 | Deposito De Adubo Esquerdo 5000 (Condutor Horizontal) 1
*2 15208011504-0 | Depésito De Adubo Esquerdo 5000 (Condutor Transversal) 1
*2 15208011489-3 | Depésito De Adubo Esquerdo 5500 (Condutor Horizontal) 1
*2 1 5208011513-0 | Depésito De Adubo Esquerdo 5500 (Condutor Transversal) 1
*2 | 5208011546-6 | Depdsito De Adubo Esquerdo 6500 (Condutor Horizontal) 1
*2 1 5208011548-2 | Depésito De Adubo Esquerdo 6500 (Condutor Transversal) 1
*2 | 5208011540-7 | Depésito De Adubo Esquerdo 7500 (Condutor Horizontal)

*2 | 5208011542-3 | Depésito De Adubo Esquerdo 7500 (Condutor Transversal)
*315208011536-9 | Depdsito De Adubo Central 6500/7500 (Condutor Horizontal)
*3 15208011537-7 | Depdsito De Adubo Central 6500/7500 (Condutor Tranversal)
5432010054-5 | Pino De Unido Dos Depésitos - Dep. Central

5530010505-9 | Suporte "U" De Unido - Dep. Central

5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm - Dep. Central
6020050101-5 | Contrapino 1/8" X 1" (Zincado Branco) - Dep. Central
6020050290-9 | Corrente Asa 40 60 Elos + Reducao - P/ Cond Horizontal 2
6020051086-3 | Corrente Asa 40 82 Elos + Reducao - P/ Cond Transversal 2
6020050290-9 | Corrente Asa 40 60 Elos + Reducao - P/ Cond Horiz/Trans 2|2
6020051086-3 | Corrente Asa 40 82 Elos + Reducao - P/ Cond Horiz/Trans 2
6020050073-6 | Corrente Asa 40 73 Elos + Emenda - P/ Cond Horiz/Trans 2
6020050073-6 | Corrente Asa 40 73 Elos + Emenda - P/ Cond Horizontal 2

Todos
4000
4500
5000
5500
6500
7500

B AN A= =
BN D22

*ltens1,2e3:
- Condutor Transversal - Vide pagina 41
- Condutor Horizontal - Vide pagina 44

PPS13121B n

0 00 00 0 00 0 N o Unn




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Depostito de Adubo (FertiSystem)

—_ | 2 % ltem102-A quantidade varia de acordo com a configuracdo da mdquina. 60 51 62
" 18 19 23 Item 5 (Parafuso de 1.1/2"): Para o Depésito Esquerdo 5500 acrescenta-se 1(uma) unidade.
Os itens de 18 a 23 s6 acompanhardo quando for adquirido o Depésito de Adubo Completo Direito.
0 Depésito de Adubo é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 87 a 98 e 102 ndo o acompanhardo.

PPS13121B | 35 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Depéstito de Adubo (FertiSystem)

S S
wv wv

S Codigo Descri¢ao do Produto '§ § § § § § § § § Codigo Descri¢ao do Produto '§ § § § § § § §

= PRI A n v N =)= RTS8 n v~ =
o L~
g K

1 15530011901-7 | Suporte Da Caixa Plastica De Adubo 4000 1 28 152320109442 | Eixo Q.5/8”X 2510mm Do Adubo 1

1 |5530011900-9 | Suporte Da Caixa Plastica De Adubo 4500 1 1 1 | 28 |5232010953-1 Eixo Q.5/8”X 2100mm Do Adubo 1

1 |5530011899-1 | Suporte Da Caixa Plastica De Adubo 5000 / 5500 111 1 28 |5232010952-3 | Eixo Q.5/8”X 2470mm Do Adubo 1

2 |5558010086-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 4000 1 28 15232010954-0 | Eixo Q.5/8”X 1080mm Do Adubo 2

2 |5558010069-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 1 1 1 || 29 | 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 212021412 2|4

2 | 5558010088-0 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 101 1 30 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De 38,5 X @20 X 2,00mm 1010 101210 10 12

3 |15558010085-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 4000 1 31 |5256010184-8 | Engrenagem De 20 Dentes Completa 101171111

3 |5558010068-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 1 1 1 | 3260203112311/ Pino Elastico Pesado @6 X 50mm (Seeger Reno 701.166) 111111111

3 | 5558010087-1 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 101 1 33 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 21222 (2|2|14

4 |5558010244-0 | Trava Da Caixa Pléstica Interica 4000 A 7500 2 34 16020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 T/ 1111712

5 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 8 8|7 8|8 8|35 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1T/1/1/1]1]1) 4

5 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 36 | 5268010118-3 | Esticador De Corrente Completo 1117111111

6 | 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox De #13,3 X @27 X 2,4mm 24 37 16020050900-8 | Caixa Plastica Inteirica 4000 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1

7 |6020010435-0 | Arruela De Pressao Inox 1/2” Média 12 37 1 6020050902-4 | Caixa Plastica Inteirica 4500/6500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 1 1

8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1311313 14|13 |13 | 12 || 37 | 6020050904-0 | Caixa Plastica Inteirica 5000/7500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 111 1

9 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2122|222 38 | 6020051126-6 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2D Ng Me 5167|7676

10 1 6020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X32 mm 111171111 39 | 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4”12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 11111111

11 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 8 8| 8 10 8 | 8 | 8 | 40|5268010117-5] Esticador De Corrente Avulso 1117111111

12 | 60203107440 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 414 46|44/ 4 | 41]6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2”Média Industrial(Bicromatizado) T/1 7172111

13 1 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt 4 42 1 6020350849-5 | Roldana Do Esticador 11171011171

14 1 6020310894-2 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1.1/2” 18F Unc2A Rt 20 | 24 | 28 | 28 | 24 | 28 | 24 || 43 | 50240100590 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21mm 11111111

15 1 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De @8,5 X @18 X 1,8mm 20 | 24 |28 | 28 | 24 | 28 | 24 || 44 1 6020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01 T/1 17111

16 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Média 24128323228 32|28 45 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 101171 )11]1

17 |1 6020310767-9 | Porca Sextavada De Latdo 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 20 |24 |28 28|24 | 28 | 24 || 46 | 6020050901-6 | Caixa Plastica Inteirica 4000 (Vermelho Ral 3020) 1

18 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 212120222 46 | 6020050903-2 | Caixa Plastica Inteirica 4500/6500 (Vermelho Ral 3020) 1 1 1

19 1 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 2,212 12 2|2 46 | 6020050905-9 | Caixa Pléstica Inteirica 5000/7500 (Vermelho Ral 3020) 111 1

20 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucao T/ 11111 47 | 6020390342-4 | Tampao Da Caixa Plastico De Adubo 1

21 1 6020010402-4 | Arruela De Pressdo 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 21212 (2|2]|2 48 | 6020390314-9 | Trava Da Caixa De Adubo Plastica (/Bucha 1

22 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 212120222 49 | 6020311020-3 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16” X 1/2” 18F Unc 1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 4 4 4

23 1 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucao 111111 49 | 6020310894-2 | Parafuso Cab. Sextavada Inox @5/16” X 1.1/2” 18F Unc 2A Rt 4 4 4

24 160203108926 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 8| 8 12112 8 |12 8 | 50|6020390344-0 Tampa Esquerda Da Caixa Plastica Inteirica 4000 1

25 1 6020010436-9 | Arruela De Pressao Inox 3/8” Média 8| 8 1212 8 |12 8 | 50|6020390442-0| Tampa Esquerda Da Caixa Plastica 4500/6500 1 1 1

26 | 6020310768-7 | Porca Sextavada De Latdo 3/8” 16F Unc Ch.9/16" Alt.8,50mm 8| 8 12112 8 |12 8 | 50|6020390346-7  Tampa Esquerda Da Caixa Inteirica 5000 / 7500 111 1

27 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De @10,50 X @40 X 2,50mm 414,88 4|8 4 51 6020390343-2| Tampa Direita Da Caixa Plastica Inteirica 4000 1

28 | 5232010921-3 | Eixo Q.5/8”X 1690mm Do Adubo 1 51 | 6020390443-9 | Tampa Direita Da Caixa Plastica 4500/6500 1 1 1

28 | 5232010922-1 | Eixo Q.5/8”X 2030mm Do Adubo 1 51 6020390345-9 | Tampa Direita Da Caixa Plastica Inteirica 5000 / 7500 111 1

28 | 5232010909-4 | Eixo Q.5/8” X 2408mm Do Adubo 1 52 1 6020390126-0 | Tampa Central 1

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Depostito de Adubo (FertiSystem)

79 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 2Rs Ddu

80 | 6020310604-4 | Protetor Do Rolamento (07000071)

81 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub (07000070)

82 |6020071039-0 | Adesivo Fertisystem Auto Lub (50002502)

83 16020310582-0 | Pinhdo Movido 30 (07000029)

84 |16020350198-9 | Rolamento Rigido De Esfera 6006

85 | 6020350320-5 | Retentor 30,00 X #52,00 X 8,00mm (Sabé 00952 Br)
86 | 6020030074-5 | Bucha (07000014)

87 |6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo

88 | 55380102446 | Tampa Maior Completa Da Canaleta(Cx Plastica)

89 16020390091-3 | Tubo Bloqueador “Opcional” (Fertisystem 07000012)

PPS13121B

o o
] 2
S S
£ . . S oo e e S|E . S oloclocoooo S
&| (Codigo Descricao do Produto S SRS RNIII| 8| | Codigo Descricao do Produto S S8R SRII|S
= B|F ¥ A nive i~ o= B|F | |dh o~ <
E -
S V]
53 16020310541-2 | Pino Maior Da Tampa Do Depésito 1 90 | 6020390093-0 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1
54 15024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm (Zincada) 6 91 |6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1
55 16020050109-0 | Contra Pino 01/8"X 1.1/2" 6 92 160203700426 | Sem-Fim S 1” Direita “Opcional” (Fertisystem 300305001) 1
56 | 6020310542-0 | Pino Menor Da Tampa Do Depdsito 2 93 160200107066 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 1
57 |6020051128-2 | Corpo Principal (07000001) 1 94 1 6020090064-5 | Extensdo Da Mangueira Do Adubo 1
58 |6020071038-2 | Adesivo Fertisystem Corpo /B (50002504) 3 95 16020250339-2 | Mola De Trava 1
59 16020051127-4 | Conjunto Tampa Bocal Ng 1 96 |6020250111-0 | Mangote @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110) - P/Condutor De Linha e Reto | 1
60 | 6020030302-7 | Bocal (07000002) 1 96 | 6020250054-7 | Mangote @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147) - P/Condutor Com Sulcador 1
61 | 6020390067-0 | Tampa Transversal (07000017) 1 97 1 6020250322-8 | Mola De Trava 1
62 |6020370040-0 | Sem-Fim S 2" Direita Opcional (Fertisystem 300305002) 1 98 |6020030144-0 | Bica Maior Do Adubo - Para Condutor Reto 1
63 | 6020010230-7 | Anel Trava (07000016) 1 98 | 6020030118-0 | Bica Redonda C/Grau Dir - P/ Condutor Dir De Linha E Com Sulcador 1
64 | 6020010503-9 | Arruela Quadrada De Inox (07000060) 1 98 |6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esq - P/ Condutor Esq De Linha E Com Sulcador 1
65 | 6020090686-4 | Eixo Ng(Fertisystem 200201038) 1 98 |6020030796-0 | Bica Redonda C/Grau Dir(Menor) - P/ Condutor Dir Com Sulcador Fino 1
66 | 6020010041-0 | Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92) P¢ 1 98 |6020030797-9 | Bica Redonda (/Grau Esq(Menor) - P/ Condutor Esq Com Sulcador Fino 1
67 |6020350530-5 | Revestimento (07000003) 1 99 1 5530011951-3 | Suporte De Fixagao Do Cubo 1
68 | 6020310680-0 | Presilha 0,70mm 2 100 6020030796-0 | Bica Redonda (/Grau Direita (Menor) - Semente 1
69 | 6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm (I 5.8 2 100 | 6020030797-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda (Menor) - Semente 1
70 | 6020010008-8 | Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (17,04 X @3,53mm) 1 101|6020250054-7 | Mangote @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147) - Quando Sai Com Sulcador 1
71 16020110095-2 | Feltro (07000023) 1 102|5150010016-1 | Condutor Direito De Adubo Completo -
72 | 6020010504-7 | Arruela De Limpeza (07000006) 1 102|5150010017-0 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo -
73 16020310561-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl 5.8 Rt(Fosfatizado) 4 102 |5150010144-3 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo Pps-5500 Linha Impar -
74 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm 4 102 | 5150010086-2 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Desarme Automatico -
75 16020310619-2 | Conjunto Mancalizacao Interna (07100009) 1 102 | 5150010087-0 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Desarme Automatico -
76 | 6020250494-1 | Conjunto Mancalizagao Auto Lub (07100008) 1 1021 5150010171-0 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Fino -
77 16020310580-3 | Pinhdo Acionador (07000072) 1 102 | 5150010172-9 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Fino -
78 |5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X @39 X 0.9Tmm 3 102 5150010021-8 | Condutor Reto De Adubo Completo -
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Depostito de Adubo Caixa Metalica
63 6 B

72

Item 73 - A quantidade varia de acordo com a configuragdo da mdquina.
Os itens de 32 a 37 s6 acompanhardo quando for adquirido o Depdsito de Adubo Completo Direito.
0 Deposito de Adubo é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 63 a 73 ndo o acompanharao.

PPS13121B m




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Depdstito de Adubo Caixa Metalica

8 8
g S

£ L . oo o oo S 3 . . Sl ololoocole S

Z| (Codigo Descri¢do do Produto 3 § g § § § 2 % Z| (odigo Descricao do Produto 3 § § § § § 2 %
b b
g 8

1 |5208010074-4 | Depdsito De Adubo 1 25 | 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 41212 22122

1 |5208010060-4 | Depésito De Adubo 1 26 | 6010601868-8 | Tampa Esquerda Do Adubo

1 |5208010042-6 | Depdsito De Adubo 1 26 |6010601367-8 | Tampa Esquerda Do Adubo 11111111

1 15208011417-6 | Depdsito De Adubo 1 1 27 | 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 111111

1 |5208010770-6 | Depésito De Adubo 1 1 || 28 | 5232010244-8 | Eixo Completo Do Adubo Direito Passo 50,8 - Depdsito Direito 1

2 |5538040043-9 | Tampa Da Caixa De Adubo 1 28 |5232010243-0 | Eixo Completo Do Adubo Direito Passo 50,8 - Depésito Direito 1 1

2 |5538040036-6 | Tampa Da Caixa De Adubo 1 1 1 || 28 | 5232010246-4 | Eixo Completo Do Adubo Direito Passo 50,8 - Depdsito Direito 111 1

2 |5538040033-1 | Tampa Da Caixa De Adubo 6 6|7 |7 6|7 6| 28 5232010249-9 EixoCompletoDo Adubo Esquerdo Passo 50,8 - Depésito Esquerdo 1

3 |16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 34140 | 48 | 48 | 40 | 48 | 40 || 28 | 5232010245-6 | Eixo Completo Do Adubo Esquerdo Passo 50,8 - Depésito Esquerdo 1 1

4 16020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 20222 2|2 1 28 5232010247-2 EixoCompletoDo Adubo Esquerdo Passo 50,8 - Depésito Esquerdo 101 1

5 16020010434-2 | Arruela De Pressdo Inox 5/16” Média 60 | 68 | 80 | 80 | 68 | 80 | 66 || 28 | 5232010745-8 | Eixo Completo Do Adubo Direito Passo 50,8 - Depésito Central 1

6 |6020310767-9 | Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 5416274 74|62 74 60 | 28  5232010746-6 | Eixo Completo Do Adubo Esquerdo Passo 50,8 - Depésito Central 1

7 16020310896-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.3/4” 12F W Rt 20222 2|2] 2 29|5136180363-2 Chapa"“L’De Apoio Da Caixa 1

8 | 5080020484-1 | Bucha De #13,1X @31,5 X 12,5mm 2 30 |5204010326-0 | Cubo Esq. Cpl C/Engrenagem De 20 Dentes P/Eixo 3/4” - Depésito Direito 111111

9 16020010432-6 | Arruela Lisa Inox De @13,3 X @27 X 2,4mm 10 30 | 5204010204-3 | Cubo Esq. Cpl C/Eixo De Unido De 20 Dentes P/Eixo 3/4” - Depésito Direito 111

10 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4" 2 30 | 5204020101-7 | Cubo Dir. Cpl C(/Engrenagem De 20 Dentes P/Eixo 3/4” - Depésito Esquerdo 17111

11 | 5048010025-2 | Batente Plastico C/Reforco Metalico “Galdo Plastcref:Autotravi-06661 5167|767/ 6 ||30]|5204010203-5  Cubo Dir. Cpl (/Eixo De Unido De 20 Dentes P/Eixo 3/4” - Depésito Esquerdo 111

12 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F Unc2A Rt 16 120 | 24 | 24 | 20 | 24| 18 | 31 |5204010199-3 | Cubo Da Caixa De Adubo Completo 1111 (1112

13 1 6020390341-6 | Tampdo Maior 2 32 | 6020310766-0 | Porca Sextavada De Latao 1/4” 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 21021212 2|2

14 | 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt 10101 10 | 12|10 | 10 | 10 || 33 | 6020050642-4  Contentor P/Manual De Instru¢do 111 )1[1]1

15 | 6020010435-0 | Arruela De Pressdo Inox 1/2” Média 10 34 1 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucdo T 1101011

16 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 111111111 11 10 || 35 |6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1”20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 21021212 2|2

17 | 6020390340-8 | Tampao Menor 2122|122 2| 4| 36/|5024010161-8 ArruelaLisa De @7 X @18 X 2,00mm 2121212 2|2

18 1 5268010118-3 | Esticador De Corrente Completo 1T 111711 37 16020010402-4 | Arruela De Pressdo 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 21021212 2|2

19 | 6020390854-0 | Tampa Da Canaleta 1 38 | 5232060261-0 | Eixo De Q3/4”X 1828mm Direito 1

19 | 6020390433-1 | Tampa Menor Da Canaleta 101111 1]|38) 5232060269-6 | Eixo De Q3/4”X 2163mm Direito 1 1

20 | 6020030018-4 | Calco Da Bica 2 38 | 5232060262-9 | Eixo De Q3/4"X 2608mm Direito 111 1

20 | 6020050617-3 | Calgo Da Bica 21222 2|2 | 38]5232060272-6  EixoDe Q3/4"X 1828mm Esquerdo 1

21| 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De 8,5 X 318 X 1,8mm 50|58 70 70|58 | 70 | 58 || 38 | 5232060135-5 | Eixo De Q3/4”X 2163mm Esquerdo 1 1

22 | 5538010159-8 | Tampa Dosadora Do Adubo 709011 119 11 9 || 38 5232060046-4 | Eixo De Q3/4"X 2608mm Esquerdo 111 1

23 16020050531-2 | Capa Do Adubo 7019011011911 9 || 3852320102626 | Eixo Do Adubo De 1100 Direito 1

24 | 6020030136-9 | Bica Distribuidora De Adubo 719 11,119 11| 9 || 38]|5232010263-4 | Eixo Do Adubo De 1100 Esquerdo 1

PPS13121B EX



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Depostito de Adubo Caixa Metalica

(=3 (=3
(=3 S
vl w
= =

£ o . 3ccccccgg . . geoooccg

&| (Codigo Descricdo do Produto 58 RNSRNI R /8| & Cdigo Descricio do Produto s 8RS INIINS

= RIS ¥ |hjn v~ =)= P F| S8 nv i~ =
= =
s s
U 7
L) L)

39 |5024070008-2 | Arruela Especial 20 X 052 X 2,5mm Da Mola Espiral 2 68 | 6020250339-2 | Mola De Trava 1

40 | 6020050107-4 | Contrapino 3/16”X 1” (Inox) 16 120 | 24 |16 | 20 | 24 | 20 | 69 | 6020250111-0 Mangote @38 X 50,8 X 400mm (Mangote 110) - P/Condutor De Linha e Reto | 1

41 1 5400010010-5 | Condutora Helicoidal Esq Q21X195X7,93mm (Passo 50,8mm) C/Arruela 14118 22 14|18 |22 |18 || 69 | 6020250054-7 | Mangote @38 X @50,8 X 555mm (Mangote 147) - P/Condutor Com Sulcador 1

42 1 5256010059-0 | Engrenagem De 20 Dentes 10111 70 | 6020250322-8 | Mola De Trava 1

42 15232010264-2 | Engrenagem Com Eixo De Unido Das Caixas 111 71 16020030796-0 | Bica Redonda C/Grau Direita (Menor) - Semente 1

43 1 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) | 2 71 | 6020030797-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda (Menor) - Semente 1

44 15080020112-5 | Bucha De @14 X @19 X 28mmm 2 72 | 6020250054-7 | Mangote @38 X 50,8 X 555mm (Mangote 147) - Quando Sai Com Sulcador 1

45 15204010201-9 | Cubo Esquerdo Do Eixo Do Adubo 1111 ]1]1]1 73 |5150010016-1 | Condutor Direito De Adubo Completo -

45 15204010135-7 | Cubo Direito Do Eixo Do Adubo T/ 111111 73 15150010017-0 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo -

46 | 6020350255-1 | Retentor 335,00 X 347,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br) 313 /3|33 3|5 |73 5150010144-3 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo Pps-5500 Linha Impar -

47 16020010266-8 | Anel De Retengao E-35 G501-035-01 41414 4 4 4 73 |5150010086-2 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Desarme Automatico -

48 1 6020350013-3 | Rolamento De Esfera 6007-2Rs 4 73 | 5150010087-0 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Desarme Automatico =

49 | 5080020057-9 | Bucha De @35 X @45 X 17mm 2 73 | 5150010171-0 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Fino -

50 |5204070017-0 | Cubo De Fixacdo Da Engrenagem(Eixo 3/4”) 10111 73 15150010172-9 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Fino =

50 |5204010205-1 | Cubo De Fixacdo Da Engrenagen(Eixo 3/4”) 73 15150010021-8 | Condutor Reto De Adubo Completo -

v
=

6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16”

52 15024010374-2 | Arruela Lisa De @36 X @52 X 1,50mm(Inox)

53 | 6020050487-1 | Cubo Do Eixo Do Adubo

54 | 6020350013-3 | Rolamento De Esfera 6007-2Rs

5204070016-1 | Cubo Do Eixo

56 |6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

57 16020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)
58 | 5268010117-5 | Esticador De Corrente Avulso

59 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

60 | 6020350849-5 | Roldana Do Esticador

5024010059-0 | Arruela Lisa De §16,5 X @29 X 1,21Tmm

62 | 60200102528 | Anel De Retengao E-16 G501-016-01

5538010245-4 | Tampa Maior Completa Da Canaleta (Cx Metal/Inox)

64 | 6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo

65 | 6020030144-0 | Bica Maior Do Adubo - Para Condutor Reto

66 | 6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
67 | 60200900645 | Extensdo Da Mangueira Do Adubo

PPS13121B m

v
(%]
N NN NN

(=)}
=
S S i Gy
S S i Gy

- m e m e e
- m ma m e e

- m a m
- a4 e

(=2}
(8]}

.




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Deposito de Adubo Transversal
76 TI?'

Ty - Item 86 - A quantidade varia de acordo com a configuragdo da mdquina.

-8 Os itens de 34 a 40 s6 acompanhardo quando for adquirido o Depésito de Adubo Completo Direito.
0 Depésito de Adubo é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 76 a 85 ndo o acompanhardo.

PPS13121B | 41 |




Catalogo de Pecas

« Tabela Depdsito de Adubo Transversal

>> BALDAN

PPS13121B n

(=3 (=3
2 2
g g
S olocooloo|lo|o S ool oo
E Cadigo Descri¢io do Produto "E § § g 3 § a % E Codigo Descri¢io do Produto "g § § g a § 2 3
£ £
S S
1 1 5530011901-7 |Suporte Da Caixa Plastica De Adubo 4000 1 29 | 6020010410-5 Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 1
1 1 5530011900-9 |Suporte Da Caixa Pléstica De Adubo 4500 1 1 1 30 |6020310886-1 Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2”12F W Rt 4
1 |5530011899-1 Suporte Da Caixa Plastica De Adubo 5000 / 5500 111 1 31 |5268010118-3 [Esticador De Corrente Completo 11101011
2 | 5558010086-3 [Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 4000 1 32 |6020050900-8 [Caixa Plastica Inteirica 4000 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1
2 |5558010069-3 Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 1 1 1 32 | 6020050902-4 (Caixa Plastica Inteirica 4500/6500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 1 1
2 | 5558010088-0 [Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 111 1 32 |6020050904-0 (Caixa Plastica Inteirica 5000/7500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 111 1
3 |5558010085-5 [Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 4000 1 33 |5150010167-2 (Condutor De Adubo Direita Com Passo De 50,80mm Completo 5/6|7|7|6|7]|6
3 |5558010068-5 Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 1 1 1 34 |15530011951-3 Suporte De Fixacao Do Cubo 1
3 |5558010087-1 [Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 111 1 35 16020311002-5 Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2021212 2|2
4 | 5558010244-0 [Trava Da Caixa Plastica Interica 4000 A 7500 2 36 |5024010161-8 Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 21202 2122
5 16020312001-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 889 8|88 37 16020050642-4 (Contentor P/Manual De Instrugao 111711711
6 |6020010432-6 Arruela Lisa Inox De @13,3 X @27 X 2,4mm 24 38 |6020010402-4 Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 21202121212
7 16020010435-0 Arruela De Pressdo Inox 1/2” Média 12 39 | 6020310742-3 |Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2021212 2|2
8 |6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 131131131413 13|12 || 40 |6020230100-5 Lacre P/Contentor De Manual De Instrucao 1111111111
9 |6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1”18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2021212 2|2 41 |5268010117-5 |Esticador De Corrente Avulso 11111111
10 |6020010922-0 Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 111111111 42 16020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 1111111111
11 |6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4 141416 |4 4|4 43 | 6020350849-5 |Roldana Do Esticador T/1 11711
12 |6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 41414 6 4|44 44 | 5024010059-0 Arruela Lisa De #16,5X 029X 1,21mm T /1171 11]1
13 16020310892-6 Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 8 18121128 [12] 8 45 16020010252-8 Anel De Retencdo E-16 G501-016-01 Ty 111011
14 16020010436-9 Arruela De Pressao Inox 3/8” Média 8 | 812128 |12] 8 46 | 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 21202122121
15 |6020310768-7 Porca Sextavada De Latdo 3/8” 16F Unc Ch.9/16” Alt.8,50mm 8 812112/ 8|12 8 47 | 6020390343-2 Tampa Direita Da Caixa Plastica Inteirica 4000 1
16 |5024010428-5 Arruela Lisa Inox De @10,50 X @40 X 2,50mm 414,884 8|4 47 16020390443-9 Tampa Direita Da Caixa Plastica 4500/6500 1 1 1
17 |6020310767-9 Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2” Alt.6,50mm 24 1283232243228 | 47 |6020390345-9 Tampa Direita Da Caixa Plastica Inteirica 5000 / 7500 111 1
18 | 6020010434-2 Arruela De Pressdo Inox 5/16” Média 24128323228 32|28 | 48 |6020390126-0 Tampa Central 1
19 |6020010431-8 Arruela Lisa Inox De #8,5X 318 X 1,8mm 20 | 24 128 28|24 |28 24 || 49 | 6020390344-0 Tampa Esquerda Da Caixa Plastica Inteirica 4000 1
20 |6020310894-2 Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1.1/2" 18F Unc2A Rt 1518 121121 |18 | 21| 18 | 49 |6020390442-0 Tampa Esquerda Da Caixa Plastica 4500/6500 1 1 1
20 |6020310884-5 |Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 5167|7676 49 | 6020390346-7 Tampa Esquerda Da Caixa Inteirica 5000 / 7500 111 1
21 | 5232010921-3 [Eixo Q.5/8”X 1690mm Do Adubo 1 50 | 60200501090 (Contra Pino @1/8"X 1.1/2" 6
21 |5232010922-1 [Eixo Q.5/8” X 2030mm Do Adubo 1 51 |5024010298-3 Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm (Zincada) 6
21 |5232010909-4 Eixo Q.5/8"X 2408mm Do Adubo 1 52 | 6020310542-0 Pino Menor Da Tampa Do Depdsito 2
21 | 5232010944-2 [Eixo Q.5/8”X 2510mm Do Adubo 1 53 | 6020310541-2 |Pino Maior Da Tampa Do Depésito 1
21 |5232010953-1 [Eixo Q.5/8”X 2100mm Do Adubo 1 54 |6020390314-9 [Trava Da Caixa De Adubo Plastica (/Bucha 1
21 |5232010952-3 [Eixo Q.5/8”X 2470mm Do Adubo 1 55 16020311020-3 Parafuso Cab. Sextavada #5/16"X 1/2” 18F Unc 1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 4| 4 4
21 |5232010954-0 [Eixo Q.5/8”X 1080mm Do Adubo 2 55 16020310894-2 [Parafuso Cab. Sextavada Inox @5/16” X 1.1/2” 18F Unc 2A Rt 4 4 4
22 1 6020310161-1 |Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 2021214 2124 56 | 6020390342-4 Tampao Da Caixa Plastico De Adubo 1
23 | 5024010073-5 Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00mm 2,212 4,224 57 |6020050901-6 Caixa Plastica Inteirica 4000 (Vermelho Ral 3020) 1
24 |6020310471-8 PPino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 111111111114 57 | 6020050903-2 |Caixa Plastica Inteirica 4500/6500 (Vermelho Ral 3020) 1 1 1
25 |6020250412-7 Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 20222 2|2 4| 57 ]6020050905-9 Caixa Plastica Inteirica 5000/7500 (Vermelho Ral 3020) 111 1
26 |6020250117-9 Rolamento Auto Compensador F-110934.1 11111711172 58 | 6020310539-0 Pino Elastico Pesado @3 X 36mm (Seeger Reno 701.067) 2
27 1 6020311231-1 PPino Elastico Pesado @6 X 50mm (Seeger Reno 701.166) T 1 11101 59 15232010526-9 Eixo Q.5/8” X 295mm Do Adubo 1
28 |5256010184-8 [Engrenagem De 20 Dentes Completa T/ 111111 1]1 60 | 5024010342-4 Arruela Lisa De Q16,5 X @46 X 1,50mm 3
61 | 5080010285-2 Bucha Menor Do Condutor De Adubo 1




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Depésito de Adubo Transversal

[=3
(=3
w
~
S
£ i ics ¢g 3888888
e Codigo Descri¢ao do Produto 2 g3 33 R 38
= L2 =
£
[
G
L)

62 |6020030083-4 Bucha De 052 X 27mm Menor

63 |5024010341-6 |Arruela Especial Da Caixa Pléstica

64 | 5400010115-2 (Condutora Helicoidal Esquerda Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Passo 50,8mm)
65 |5106010066-0 Capa Do Adubo

66 |6020010043-6 Anel 0'Ring 2-214 N3006-90Nbr (24,99)

67 |6020030084-2 Bucha De @50 X 35mm Maior

68 | 6020050381-6 Condutor De Adubo

69 |5080010286-0 Bucha Maior Do Condutor De Adubo

70 | 6020310883-7 |Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1” 18F Unc2A Rt

71 16020310481-5 Pinhdo De 16 Dentes

72 1 5024010057-3 Arruela Lisa De $29,5 X @41 X 1,21Tmm

73 16020310495-5 Pinhdo De 18 Dentes

74 1 5092010164-7 (Caixa De Transmissao

75 16020130115-0 (Graxeira 45° Longa 1/8” Bsp 28F Alt.36mm Sext.7/16”

76 |6020390815-9 Tampa Da Bica Do Adubo

77 |5538010244-6 Tampa Maior Completa Da Canaleta(Cx Pléstica)

78 |6020010706-6 Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono

79 |6020090064-5 Extensdo Da Mangueira Do Adubo

80 |6020250339-2 Mola De Trava

81 | 6020250111-0 |[Mangote De @38 X 50,8 X 400mm (Mangote 110) - P/Condutor De Linha e Reto
81 | 6020250054-7 Mangote De @38 X @#50,8 X 555mm (Mangote 147) - P/Condutor Com Sulcador
82 |6020250322-8 Mola De Trava

83 16020030144-0 Bica Maior Do Adubo - Para Condutor Reto

83 16020030118-0 Bica Redonda C/Grau Dir - P/ Condutor Dir De Linha E Com Sulcador

83 | 6020030119-9 Bica Redonda C/Grau Esq - P/ Condutor Esq De Linha E Com Sulcador

83 | 6020030796-0 Bica Redonda C/Grau Dir(Menor) - P/ Condutor Dir Com Sulcador Fino
83 |6020030797-9 Bica Redonda C/Grau Esq(Menor) - P/ Condutor Esq Com Sulcador Fino
84 16020030796-0 Bica Redonda C/Grau Direita (Menor) - Semente

84 |6020030797-9 Bica Redonda C/Grau Esquerda (Menor) - Semente

85 | 6020250054-7 Mangote De @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147) - Quando Sai Com Sulcador
86 | 5150010016-1 Condutor Direito De Adubo Completo

86 | 5150010017-0 (Condutor Esquerdo De Adubo Completo

86 | 5150010144-3 Condutor Esquerdo De Adubo Completo Pps-5500 Linha Impar

86 | 5150010086-2 (Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Desarme Automatico -
86 | 5150010087-0 Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Desarme Automatico =
86 |5150010171-0 Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Fino -
86 | 5150010172-9 Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Fino -
86 |5150010021-8 (Condutor Reto De Adubo Completo -

S SR N S QP N N SN N

PPS13121B |43



Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Deposito de Adubo Horizontal

85 86
| [

Item 95 - A quantidade varia de acordo com a configuragdo da mdquina.

Os itens de 33 a 38 s6 acompanhardo quando for adquirido o Depésito de Adubo Completo Direito.
0 Depésito de Adubo é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 85 a 95 ndo o acompanhardo.

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Depdsito de Adubo Horizontal

S S
vl w
g g
Sloloocoooe Slooooooe
§ Codigo Descri¢io do Produto '§ g2 g g 228 § Codigo Descri¢io do Produto '§ 2282228
= B F| S |njmnv N o= RS |8n o~ =
s s
S S
1 15530010661-6 | Suporte Da Caixa Plastica 1 30 |6020050900-8 | Caixa Pldstica Inteirica 4000 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1
1 |5530010525-3 | Suporte Da Caixa Plastica 1 1 1 |/ 30 | 60200509024 | Caixa Plastica Inteirica 4500/6500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 1 1
1 15530010662-4 | Suporte Da Caixa Plastica 111 1 30 |6020050904-0 | Caixa Pldstica Inteirica 5000/7500 C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 111 1
2 |5558010086-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 4000 1 31 5092010104-3 | Caixa Condutora Do Adubo Central - Depésitos Dir/Esq 3145 5 4|54
2 |5558010069-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 1 1 1 || 31]5092010108-6 | Caixa Condutora Do Adubo Central Direita - Depésito Central 6500/7500 1
2 5558010088-0 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 101 1 31 15092010107-8 | Caixa Condutora Do Adubo Central Esquerda - Depédsito Central 6500/7500 1
3 15558010085-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 4000 1 32 1 5092010109-4 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Direita 4000/5000/6500 - Depésito Dir 111 1
3 |5558010068-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 1 1 1 | 32/5092010132-9 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Direita 5000/7500 - Depésito Dir 111 1
3 |5558010087-1| Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 5000/7500 111 1 32 1 5092010103-5 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Esq. 4000/5000/6500 - Depésito Esq 111 1
4 15558010244-0 | Trava Da Caixa Plastica Interica 4000 A 7500 2 32 15092010131-0 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Esq. 5000/7500 - Depésito Esq 101 1
5 16020310892-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8” X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 8 | 81212 8 |12 8 || 32 5092010270-8 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Lateral Esquerda 4000 - Depésito Dir 1
6 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 | 81212 8 |12 8 |32 5092010110-8 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Lateral Esq. 4500/6500 - Depésito Dir 1 1
7 |6020310768-7 | Porca Sextavada De Latdo 3/8” 16F Unc Ch.9/16” Alt.8,50mm 8 | 812112 8 |12] 8 || 32 5092010133-7 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Lateral Esq. 5000/7500 - Depésito Dir 1 1
8 160203120012 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 8 /8|6 8|8 8 | 32 5092010323-2 CaixaCondutoraDoAdubo Completa Lateral Esquerda 5500 - Depésito Dir 1
8 |6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 32 15092010129-9 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Lateral Direita 4000 - Depdsito Esq 1
9 16020010432-6 | Arruela Lisa Inox De @#13,3 X 327 X 2,4mm 16 124 |24 |24 116 | 16 | 16 || 32 |5092010105-1 Caixa Condutora Do Adubo Completa Lateral Dir. 4500/6500 - Depdsito Esq 1 1
10 | 6020010435-0 | Arruela De Pressdo Inox 1/2” Média 18 32 1 5092010130-2 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Lateral Dir. 5000/7500 - Depésito Esq 1 1
11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1901919 1919 19 18 || 32 |5092010324-0 | Caixa Condutora Do Adubo Completa Lateral Direita 5500 - Depdsito Esq 1
12 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2021212 2 33 16020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucdo 1117111111
13 16020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X32 mm 1)1 1 01]1 34 1 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucao T 111011
14 16020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2021212 2 35 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2021212 2|2
15 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 220212 2 36 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X 318 X 2,00mm 2021212 22
16 | 6020310886-1| Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt 10 37 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2021212 2|2
17 16020050120-1| Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) T/1 11711 38 16020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2021212 2|2
18 |6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 20 | 24|28 |28 | 24 | 28 | 24 || 39 | 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 11111 111
19 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De 38,5 X @18 X 1,8mm 20 124 1 28|28 | 24 | 28 | 24 || 39 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
20 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Média 23 127 131 31|27 |31 27 || 40 | 5268010117-5 | Esticador De Corrente Avulso 11111 111
21 16020310767-9 | Porca Sextavada De Latdo 5/16” 18F Unc Ch.1/2” Alt.6,50mm 20 1 24|28 |28 | 24 28| 24 || 40 | 5268010706-8 | Esticador De Corrente Avulso 1
22 | 5432010054-5 | Pino De Unido Dos Depdsitos 8 110/ 12/12/10[12| 8 || 41|6020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado) 1111711111
23 | 5530010506-7 | Suporte U Menor De Unido 415166 5|6 4 | 42 6020350849-5  Roldana Do Esticador 1T 1171011
24 |15024010073-5| Arruela Lisa De #8,5 X 320 X 2,00mm 8 [10/12[12/10 12| 8 || 43 |5024010059-0 | Arruela Lisa De 16,5 X 329 X 1,21mm T11 11/ 1]1]1
25 16020050099-0 | Contrapino 1/8"X 3/4" (Zincado Branco) 8 1101212 10|12 8 || 44 6020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01 1T 111 ]1]1
26 | 5024010428-5| Arruela Lisa Inox De @10,50 X @40 X 2,50mm 41 48| 8|4 8| 4| 45[/6020130112-5| Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 11171111111
27 | 5268010118-3 | Esticador De Corrente Completo 1011 101 46 | 6020050487-1 | Cubo Do Eixo Do Adubo T 110101012
27 | 5268010707-6 | Esticador De Corrente Completo 1 47 1 6020010266-8 | Anel De Retencdo E-35 G501-035-01 313/3(3/3[3]4
28 | 5204010218-3 | Cubo Da Caixa De Adubo Completo P/Eixo De 5/8” 1011 1| 1] 1 2|48 5024010374-2 | Arruela Lisa De @36 X @52 X 1,50mm(Inox) T/1 1171712
29 | 5204010294-9 | Cubo Esq. Cpl C/Engrenagem De 20 Dentes P/Eixo 5/8” - Depésito Dir 11111 49 | 6020350255-1 | Retentor #35,00 X #47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br) 2
29 | 5204010353-8 | Cubo Esq. Cpl C/Engrenagem De 20 Dentes P/Eixo 5/8” - Depésito Dir 1 50 | 6020350013-3 | Rolamento De Esfera 6007-2Rs 3/313(3(3]3]2
29 | 5204010220-5| Cubo Esq. Cpl C/Eixo De Unido De 20 Dentes P/Eixo 5/8" - Depésito Dir 111 51 | 5204010217-5 | Cubo Do Eixo Quadrado 5/8” 1T/1 11112
29 | 5204010293-0/| Cubo Dir. Cpl C/Engrenagem De 20 Dentes P/Eixo 5/8” - Depdsito Esq 11111 52 1 6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16" 1T 11 1]1[1]2
29 | 5204010352-0| Cubo Dir. Cpl C(/Engrenagem De 20 Dentes P/Eixo 5/8” - Depésito Esq 1 53 | 5204010300-7 | Cubo De Fixacdo Da Engrenagem(Eixo 5/8") 2,22
29 | 5204010219-1/ Cubo Dir. Cpl C/Eixo De Uniao De 20 Dentes P/Eixo 5/8”- Depésito Esq 111 53 15204010356-2 | Cubo De Fixacao Da Engrenagem(Eixo 5/8") 2

PPS13121B |45



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Depdsito de Adubo Horizontal

3 S
= =

£ . S oo celelole . Sloocolocoooo S

&| Codigo Descri¢o do Produto S SRS RII|I|8||&| Codigo Descri¢io do Produto 8 S8R S8 RIINR S

= || S| tv|in| o~ s = || v nn| o~ o
s s
S S

53 1 5204010221-3 | Cubo De Fixacdo Da Engrenagem(Eixo 5/8") 22 73 | 5232010417-3 | Eixo Menor Lateral Direito Do Depdsito De Adubo Esquerdo 5000/7500 1 1

54 1 5256010059-0 | Engrenagem De 20 Dentes 212022 73 15232010938-8 | Eixo Maior Lateral Esquerdo Do Depésito Esquerdo 5500 1

54 |15232010315-0 | Eixo De Unido Das Caixas Completo 22 74 | 5024010342-4 | Arruela Lisa De Q16,5 X @46 X 1,50mm 3

55 1 5080020057-9 | Bucha De @35 X @45 X 177mm 1T 111011 75 15080010285-2 | Bucha Menor Do Condutor De Adubo 1

56 | 5204010201-9 | Cubo Esquerdo Do Eixo Do Adubo T/ 1171 01]1 76 | 6020030083-4 | Bucha De @52 X 27mm Menor 1

56 | 5204010135-7 | Cubo Direito Do Eixo Do Adubo T/1 117101 77 | 6020010043-6 | Anel 0'Ring 2-214 N3006-90Nbr (24,99) 2

57 |6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) T/ 1171 1]1 78 | 5024010341-6 | Arruela Especial Da Caixa Plastica 1

58 1 5080020112-5 | Bucha De @314 X @19 X 28mmm T/1 /11111 79 | 5400010116-0 | Condutora Helicoidal Esquerda Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Passo 50,8mm) 1

59 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 3131313 /3]3 80 | 5106010066-0 | Capa Do Adubo 1

60 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2|2 81 |6020050381-6 | Condutor De Adubo 1

61 | 6020390126-0 | Tampa Central 1 82 | 6020030084-2 | Bucha De #50 X 35mm Maior 1

62 | 6020390344-0 | Tampa Esquerda Da Caixa Plastica Inteirica 4000 1 83 | 5080010286-0 | Bucha Maior Do Condutor De Adubo 1

62 | 6020390442-0 | Tampa Esquerda Da Caixa Plastica 4500/6500 1 1 1 || 84 16020130113-3 | Graxeira Reta Longa 1/8”Bsp 28F Alt.36mm Sext.7/16” 11112121121

62 | 6020390346-7 | Tampa Esquerda Da Caixa Inteirica 5000 / 7500 101 1 84 16020130115-0 | Graxeira 45° Longa 1/8” Bsp 28F Alt.36mm Sext.7/16” 111 1 1

63 | 6020390343-2 | Tampa Direita Da Caixa Plastica Inteirica 4000 1 85 | 6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo 1

63 |6020390443-9 | Tampa Direita Da Caixa Plastica 4500/6500 1 1 1 || 86 | 5538010244-6 | Tampa Maior Completa Da Canaleta(Cx Plastica) 1

63 | 6020390345-9 | Tampa Direita Da Caixa Plastica Inteirica 5000 / 7500 11 1 87 1 60200107066 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 1

64 1 6020050109-0 | Contra Pino @1/8"X 1.1/2" 6 88 | 6020090064-5 | Extensdo Da Mangueira Do Adubo 1

65 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X 344 X 4,75mm (Zincada) 6 89 | 6020250339-2 | Mola De Trava 1

66 |6020310542-0 | Pino Menor Da Tampa Do Depésito 2 90 | 6020250111-0 | Mangote @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110) - P/Condutor De Linha e Reto | 1

67 | 6020310541-2 | Pino Maior Da Tampa Do Depésito 1 90 | 6020250054-7 | Mangote @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147) - P/Condutor Com Sulcador 1

68 | 6020390314-9 | Trava Da Caixa De Adubo Plastica C/Bucha 1 91 | 6020250322-8 | Mola De Trava 1

69 | 6020311020-3 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16” X 1/2” 18F Unc 1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 4 | 4 4 92 | 6020030144-0 | Bica Maior Do Adubo - Para Condutor Reto 1

69 |6020310894-2 | Parafuso Cab. Sextavada Inox @5/16”X 1.1/2" 18F Unc 2A Rt 4 4 4 1192 1 6020030118-0 | Bica Redonda C/Grau Dir - P/ Condutor Dir De Linha E Com Sulcador 1

70 | 6020390342-4 | Tampao Da Caixa Plastico De Adubo 1 92 |6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esq - P/ Condutor Esq De Linha E Com Sulcador 1

71 16020050901-6 | Caixa Plstica Inteirica 4000 (Vermelho Ral 3020) 1 92 | 6020030796-0 | Bica Redonda C/Grau Dir(Menor) - P/ Condutor Dir Com Sulcador Fino 1

71 | 6020050903-2 | Caixa Pléstica Inteirica 4500/6500 (Vermelho Ral 3020) 1 1 1 || 92 16020030797-9 | Bica Redonda C/Grau Esq(Menor) - P/ Condutor Esq Com Sulcador Fino 1

71 | 6020050905-9 | Caixa Plastica Inteirica 5000/7500 (Vermelho Ral 3020) 111 1 93 | 6020030796-0 | Bica Redonda C/Grau Direita (Menor) - Semente 1

72 | 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 2 93 | 6020030797-9 | Bica Redonda (/Grau Esquerda (Menor) - Semente 1

73 15232010309-6 | Eixo Q.5/8”X 323mm Do Adubo 314 5|54 5| 4 9]6020250054-7 | Mangote @38 X @50,8 X 555mm (Mangote 147) - Quando Sai Com Sulcador 1

73 15232010311-8 | Eixo Q.5/8”X 383,5mm Do Adubo 1 |1 95 /5150010016-1 Condutor Direito De Adubo Completo -

73 15232010314-2 | Eixo Q.5/8”X 470mm Do Adubo 1 |1 95/5150010017-0 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo

73 15232010312-6 | Eixo Q.5/8”X 360mm Do Adubo 111 1 95 | 5150010144-3 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo Pps-5500 Linha Impar -

73 | 5232010413-0 | Eixo Q.5/8”X 404mm Do Adubo 101 1 95 | 5150010086-2 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Desarme Automatico -

73 15232010310-0 | Eixo Q.5/8”X 445mm Do Adubo 111 1 95 | 5150010087-0 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Desarme Automatico -

73 15232010418-1 | Eixo Q.5/8”X 490,5mm Do Adubo 111 1 95 15150010171-0 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Fino -

73 | 5232010868-3 | Eixo Maior Lateral Esquerdo Do Depdsito De Adubo Direito 4000 1 95 |5150010172-9 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Fino -

73 1 5232010308-8 | Eixo Maior Lateral Esquerdo Do Depédsito De Adubo Direito 4500/6500 1 1 95 15150010021-8 | Condutor Reto De Adubo Completo -

73 15232010412-2 | Eixo Maior Lateral Esquerdo Do Depésito De Adubo Direito 5000/7500 1 1 96 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X @#35,5 X 3,00mm 1

73 | 5232010937-0 | Eixo Maior Lateral Esquerdo Do Depdsito Direito 5500 1

73 | 5232010416-5 | Eixo Menor Lateral Direito Do Depésito De Adubo Esquerdo 4000 1

73 15232010313-4 | Eixo Menor Lateral Direito Do Depésito De Adubo Esquerdo 4500/6500 1 1

PPS13121B m



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Deposito Semente (3° Depdsito)

PPS13121B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Depasito Semente (3° Depdsito)

£ . . FIE=3E=3B=1E=3E=-1EAIE= L . Sloloo o ol
&| (Codigo Descricio do Produto 5 8 RNSRNI R & Codigo Descricdo do Produto 5 8RS RIR
= Bl | no N = Bl | v nnol~
1 |5208012968-8  Depésito De Semente Direito Caixa Plastica Completo 4000/7500(3°depésito) 1 1 || 28 | 5530015231-6 | Suporte Central Da Caixa Plastica 2 1] 2

1 15208012971-8 | Depdsito De Semente Direito Caixa Plastica Completo 4500(3°depdsito) 1 28 | 5530015230-8 | Suporte Central Da Caixa Plastica 1

1 |5208012974-2 | Depésito De Semente Direito Caixa Plastica Completo 5000(3°depésito) 1 29 1 6020310570-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 35mm Ma Rt 40 | 48 | 48 | 48 | 48 | 80
1 15208012978-5 | Depdsito De Semente Direito Caixa Plastica Completo 5500(3°depdsito) 1 30 1 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De 38,5 X @18 X 1,8mm 40 48 | 48 | 48 | 48 | 80
1 |5208012982-3 | Depésito De Semente Direito Caixa Plastica Completo 6500(3°depésito) 1 31 15538014737-7 | Tampa Do Distribuidor Da Semente 101211211212 16
2 15208012976-9 | Depdsito De Semente Central Caixa Plastica Completo 5000(3°depdsito) 1 32 | 5052010050-1 | Bica Da Semente Maior 3°depdsito 5112112121216
2 | 5208012980-7 | Depédsito De Semente Central Caixa Plastica Completo 5500/6500(3°depdsito) 111 33 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 40 | 48 48 | 48 | 80
2 15208012985-8 | Depésito De Semente Central Direito Caixa Plastica Completo 7500(3°depésito) 2 || 33 160200104342 | Arruela De Pressao Inox 5/16" Média 48

3 15208012969-6 | Depdsito De Semente Esquerdo Caixa Plastica Completo 4000(3°depdsito) 1 34 160203107300 | Porca Sextavada De Latdo M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 40 | 48 | 48 | 48 | 48 | 80
3 15208012972-6 | Depésito De Semente Esquerdo Caixa Plastica Completo 4500(3°depésito) 1 35 16020055339-2 | Caixa Plastica P/ Adubo Interi¢a S/ Tampa (Vermelho Ral 3020) 2 22 2
3 15208012975-0 | Depésito De Semente Esquerdo Caixa Plastica Completo 5000(3°depdsito) 1 35 1 6020071638-0 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica S/ Tampa (Vermelho Ral 3020) 2 12

3 15208012979-3 | Depdsito De Semente Esquerdo Caixa Plastica Completo 5500(3°depdsito) 1 35 16020055338-4 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica S/ Tampa (Vermelho Ral 3020) 1

3 15208012983-1 | Depésito De Semente Esquerdo Caixa Plastica Completo 6500(3°depdsito) 1 36 | 6020390930-9 | Tampa Pléstica Da Caixa De Adubo E Semente 2 2|2 2
3 15208012986-6 | Depdsito De Semente Esquerdo Caixa Plastica Completo 7500(3°depdsito) 1 | 36 |6020390915-5 | Tampa Pléstica Da Caixa De Adubo E Semente 2 212

4 15196010268-5 | Corrimdo De Protecdo Central 1T111]2 2 | 3 || 36 6020390929-5 | Tampa Plastica Da Caixa De Adubo E Semente 2

5 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4 48 8 | 12 || 37 | 52080129670 | Depdsito De Semente Caixa Plastica Completo Ppsolo-4000(3°depdsito) 1

6 |6020317449-0 | Porca Sext Autotrav C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zincado Branco) 8 | 8 16| 4 |12 16 || 37 | 5208012970-0 | Depdsito De Semente Caixa Plastica Completo Ppsolo-4500(3°depdsito) 1

7 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 12 37 | 5208012973-4 | Depésito De Semente Caixa Plastica Completo Ppsolo-5000(3°depésito) 1

8 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8" Média Industrial (Bicromatizado) 12 37 | 5208012977-7 | Depésito De Semente Caixa Plastica Completo Ppsolo-5500(3°depdsito) 1

9 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X 325 X 2,00mm 8 | 8| 8|32 8 | 8 | 375208012981-5| Depésito De Semente Caixa Pléstica Completo Ppsolo-6500(3°depésito) 1

10 | 5232011689-9 | Eixo Sextavado De 5/8" X 136mm C/Rosca @3/8" 6 37 152080129840 | Depésito De Semente Caixa Plastica Completo Ppsolo-7500(3°depésito) 1
11 15208012678-6 | Depdsito De Semente Lateral Caixa Plstica(3°depdsito) 2 212 1|4

11 |5208012691-3 | Depdsito De Semente Lateral Caixa Plastica 6500/7500(3°depésito) 2 112

11 |5208012714-6 | Depésito De Semente Lateral Caixa Pldstica 4500(3°depdsito) 1

12 16020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4

13 160200109220 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2

14 16020071647-0 | Depdsito De Adubo Plastico C/Tampa(4000) 2 20211 4

14 16020071637-2 | Depdsito De Adubo Plastico C/Tampa(5000) 2 112

14 | 6020071646-1 | Depésito De Adubo Plastico C/Tampa(3000) 1

15 16020310171-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 8

16 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De 310,50 X 340 X 2,50mm 8

17 16020310815-2 | Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 8

18 |5530014871-8 | Suporte Do Berco Do Adubo Caixa Plastica 2 21214

18 |5530014808-4 | Suporte Do Bergo Do Adubo Caixa Plastica 2 112

18 | 5530015234-0 | Suporte Do Ber¢o Do Adubo Caixa Plastica 1

19 |5530015228-6 | Suporte Dianteiro Do Bergo Da Semente 2 212 1] 4

19 15530015129-8 | Suporte Dianteiro Do Berco Da Semente 2 112

19 |5530015235-9 | Suporte Dianteiro Do Bergo Da Semente 1

20 | 5558010491-5 | Trava Do Depdsito De Semente Completa 4

21 | 6020317443-0 | Porca Sext Autotrav (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zinc Branco) 8

22 |5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 4
23 1 5530015835-7 | Suporte Do 3°depdsito 2

24 16020311212-5 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 200mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 4
25 1 6010602655-9 | Bracadeira De 148mm 2

26 | 6020317435-0 | Porca Sext Autotrav (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zinc Branco) | 8
27 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 8

28 |5530015233-2 | Suporte Central Da Caixa Plastica 2 212 4

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linhas de Plantio

s Y |
* Item 1 - Vide pagina 52 *|tem 10 e 11 - Vide pagina 54
* |tem 2 - Vide péagina 53 *tens 13 - Vide pagina 81
* Item 3 - Vide pagina 54 *ltens 14 e 16- Vide pagina 81
* Item 4 - Vide pagina 55 *Itens 15 - Vide pagina 74
*Itens 5 e 6 - Vide pdgina56  *Itens 17 e 18- Vide pagina 76
*Itens 7 e 8 - Vide pdgina57  *tens 19 - Vide pagina 77
*Itens 9 e 12-Vide pdgina79  * Itens 29 - Vide pagina 78

PPS13121B |49




Catalogo de Pecas

« Tabela Linhas de Plantio

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

*]
]
*]
]
*]
]
*]
|
*]
|
*]
2
*2
2
*2
2
<2
*
)
*3
"3
*3
"3
*3
*4
*4
*4
*4
*4
*4
*4
*4
*4
*5
)
*6
*6
*6
*6
*6
*6
*6
*6
*7
*7
*8
*8
*8

2517012102-6
2517012096-8
2517012099-2
2517012036-4
2517012030-5
2517012090-9
2517012037-2
2517012031-3
2517012091-7
2517012508-0
2517012509-9
2517012109-3
2517012105-0
2517012107-7
2517012052-6
2517012042-9
2517012095-0
2517012053-4
2517012043-7
2517012063-1
2517012057-7
2517012060-7
2517012064-0
2517012058-5
2517012128-0
2517012126-3
2517012086-0
2517012083-6
2517012085-2
2517012087-9
2517012084-4
2517012447-5
2517012446-7
2517012436-0
2517012434-3
2517012505-6
2517011820-3
2517011818-1
2517012088-7
2517011835-1
2517012089-5
25170124181
2517012419-0
2517011841-6
2517011839-4
2517011905-6
2517011903-0
2517011909-9

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Eixo Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Eixo Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Eixo Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Esq (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte Fundido 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte Fundido 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq C/Sulcador De Adubo P/Roda Eixo Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir C(/Sulcador De Adubo P/Roda Eixo Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Esq C/Sulcador De Adubo P/Roda Eixo Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir (/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Esq (/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Esq S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5000 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Menor Dir S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016)

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Menor Dir C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Excéntrico C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Menor Dir (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Menor Esq (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) 3°depdsito

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Menor Dir (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte Fundido 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depdsito
Linha Menor Dir (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte Fundido 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depdsito
Linha Maior Esq C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depdsito

Linha Menor Dir C(/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Maior Esquerda s/ Disco Duplo de Adubo p/ Roda Oscilante ¢/ Suporte p/ Disco de Corte (Speed Box) 4000 a 5500 (Sistema Universal)(2016)
Linha Maior Esq S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Menor Dir S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depdsito

Linha Menor Dir S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Maior Esq S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Menor Dir S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito

Linha Maior Esq S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depésito
Linha Menor Esq S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Universal) (2016) - 3°depdsito
Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Titanium)

Linha Menor Dir (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Titanium)

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Titanium) - 3°depdsito

Linha Menor Dir (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 4000 A 5500 (Sist. Titanium) - 3°depdsito

Linha Maior Esq C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 A 7500 (Sist. Titanium) - 3°depdsito

0 e e e e e e e e e e e e e e ) e e e e e ) e e e e e e e e e ) e e e e e ) e e e Todos

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linhas de Plantio

5 Codigo Descri¢ao do Produto

*8 12517011908-0 | Linha Menor Dir C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco De Corte 6500 E 7500 (Sist. Titanium) - 3°depdsito
*8 1 2517012499-8 | Linha Menor Esquerda ¢/ Disco Duplo de Adubo p/ Roda Oscilante ¢/ Suporte p/ Disco de Corte (Speed Box) 4000 a 5500 (Sistema Universal )(2016)
*9 15124010699-3 | Carrinho C/Roda De Profundidade Excéntrica / Oscilante Roda "V" (Regulagem Manual) Paralela

*10/2517012627-3 | Linha Maior Esquerda ¢/ Disco Turbo p/ Roda Oscilante ¢/Suporte p/ Disco de Corte (Speed Box) 4000 a 5500(3°DEP) (Sistema Titanium)(2016)
*10|2517012625-7 | Linha Menor Direita ¢/ Disco Turbo ¢/ Suporte p/ Disco de Corte (Speed Box) 4000 a 5500(3°DEP) (Sistema Titanium)(2016)
*1112517012643-5 | Linha Maior Esquerda ¢/ Disco Turbo p/ Roda Oscilante ¢/Suporte p/ Disco de Corte (Speed Box) 4000 a 5000(Sistema Universal)(2016)
*11/2517012641-9 | Linha Menor Direita ¢/ Disco Turbo ¢/ Suporte p/ Disco de Corte (Speed Box) 4000 a 5000 (Sistema Universal)(2016)
*1215124010715-9 | Carrinho C/Roda De Profundidade Excéntrica / Oscilante Roda "V" (Regulagem Manual) Paralela C/Aro De Protecao
*13|5124010050-2 | Carrinho C/Roda De Profundidade E Roda Em "V" (Excéntrico)

*1415124010110-0 | Carrinho Da Roda Compactadora Lisa

*1515532010170-0 | Sulcador C/Defletor Regulével C/Suporte C/Haste Maior

*15]5532010169-6 | Sulcador C/Defletor Regulével C/Suporte C/Haste Menor

*16|5498010118-8 | Roda Compactadora Direita Completa P/Disco Duplo E Sulcador

*16| 5498010119-6 | Roda Compactadora Esquerda Completa P/Disco Duplo E Sulcador

*1715124010198-3 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 18" X 4,75mm) - 4000 A 5500

*17 | 5124040126-0 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Estriado 18" X 4,75mm) - 4000 A 5500

*1715124010945-3 | Carrinho do Disco de Corte (Disco Turbo 20" x 5mm)

*1715124010197-5 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 20" X 4,75mm) - 4000 A 5500

*1815124010106-1 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 20" X 4,75mm) - 6500 E 7500

*19| 5124010652-7 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 20" X 4,75mm) - Com Disco De Corte Fundido

20 | 6020030727-8 | Bica Da Semente Universal (440mm)

20 | 6020030726-0 | Bica Da Semente Universal C/Furo P/Sensor (413mm) - Usado Quando Vai Com Monitor De Semente

21 | 5068010106-7 | Bracadeira Do Carrinho De Semente - Usado Para Substituir A Bracadeira Fundida Das Linhas 7500

22 1 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2" Média Industrial (Bicromatizado)

23 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

24 | 5558010318-8 | Trava Menor Do Carrinho

24 | 5558070050-0 | Trava Maior Do Carrinho

25 |5572017225-8 | Viga "U" P/Suporte - Usado Quando Vai Com Monitor De Semente

26 | 6020011035-0 | Abracadeira Tipo "U" De #64 - 2.1/2" - Usado Quando Vai Com Monitor De Semente

27 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp (Bicromatizado)

28 | 5052010080-3 | Bica Distribuidora (200Mm)

*2915124018000-0 | Carrinho Direito do Disco Turbo de Adubo (PPSOLO)

*2915124018001-8 | Carrinho Esquerdo do Disco Turbo de Adubo (PPSOLO)

T N T U G Y Todos

PPS13121B |51



Catalogo de Pecas

« Linha do Disco Duplo C/Suporte P/Disco de Corte
Sistema Universal 2016

*|tem 1 - Vide pagina 58

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos
Maior Esq P/Roda Eixo Exc 4000 A 5000
Menor Dir P/Roda Eixo Exc 4000 A 5000

Menor Esq P/Roda Eixo Exc 4000 A 5000

Maior Esq P/Roda 0sc 4000 A 5500
Menor Dir P/Roda 0sc 4000 A 5500
Menor Esq P/Roda 0sc 4000 A 5500
Maior Esq P/Roda 0sc 6500 E 7500
Menor Dir P/Roda 0sc 6500 E 7500
Menor Esq P/Roda Osc 6500 E 7500
Menor Dir P/Roda Osc C/Sup. P/Disco De
Corte Fundido 6500 E 7500
Maior Esq P/Roda Osc (/Sup. P/Disco De
Corte Fundido 6500 E 7500

*

_

*

_

*

—_

*

—_

*

_

*
=

oo NN NN (=)} U WN NN

10

1"

12

2517012006-2

2517012004-6

2517012005-4

2517011973-0

2517011972-2

2517012002-0

5530011686-7
5530011687-5
5530011688-3
5192010043-4
5024010075-1
6020010406-7

6020310026-7

5530011052-4
5530010960-7
5530010959-3
55300146944
5530014698-7

6020310746-6

6020317547-0

6020317546-1

6020310738-5

6020311069-6

Linha Maior Esquerda C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Eixo

Excentrico (Speed-Box) 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016)
Linha Menor Direita C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Eixo
Excéntrico (Speed-Box) 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016)
Linha Menor Esquerda C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Eixo
Excentrico (Speed-Box) 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016)
Linha Maior Esquerda C/Disco Duplo De Adubo P/Roda
Oscilante(Speed Box) 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016)
Linha Menor Direita (/Disco Duplo De Adubo P/Roda
Oscilante(Speed Box) 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016)
Linha Menor Esquerda C/Disco Duplo Do Adubo P/Roda
Oscilante (Speed-Box) 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016)
Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500
Suporte Menor P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500
Suporte Maior P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500
Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl
Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00mm

Arruela De Pressao 3/8" Média Industrial(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5

Rt(Bicromatizado)

Suporte Do Disco De Corte

Suporte Menor Do Disco De Corte

Suporte Maior Do Disco De Corte

Suporte Maior P/Disco De Corte

Suporte Menor P/Disco De Corte

Porca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16"
Alt.8,50mm (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 2" 16F Unc1A Gr8
Rp(Fosfatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4" 16F Unc1A Gr8
Rp(Fosfatizado)

Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16"
Alt.11,00mm (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5

Rt C/Ponta(Bicromatizado)

N Ui =

—_

PPS13121B ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha C/Sulcador de Adubo C/Suporte P/Disco de Corte S88ss2ss
< | =< |9 (2| V| wn
Sistema Universal 2016 SHEHEHEEERE
EER AL
£ . g 2/8 5382833
| Codigo Descricao do Produto :g & F o § .§ § g .'g“
HEEEEEEEE
SHEHBEEEEEEE
o = Tl e d g4
J|8|d| 5/ 88|58
5/ 8/ 5| ® 5 5§ =&
S S SI=E====
= = =
*112517012009-7 | Linha Mai Esq (/Sulcador Adubo P/Roda Eixo Exc 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016) 1
*1 12517012007-0 | Linha Men Dir C/Sulcador Adubo P/Roda Eixo Exc 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016) 1
*112517012008-9 | Linha Men Esq (/Sulcador Adubo P/Roda Eixo Exc 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016) 1
*1 12517011976-5 | Linha Mai Esq C/Sulcador Adubo P/Roda Osc 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016) 1 1
*1 12517011974-9 | Linha Men Dir C/Sulcador Adubo P/Roda Osc 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016) 1 1
*112517012003-8 | Linha Men Esq (/Sulcador Maior Adubo P/Roda Osc 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016) 1
2 | 5530011686-7 | Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500 T 111011
2 | 5530011687-5 | Suporte Menor P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500 1
2 | 5530011688-3 | Suporte Maior P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500 1
3 | 5192010043-4 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl 1
4 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
5 |16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5
6 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) | 2
7 155300110524 | Suporte Do Disco De Corte T /117111
7 |5530010960-7 | Suporte Menor Do Disco De Corte 1
7 15530010959-3 | Suporte Maior Do Disco De Corte 1
8 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) | 3
9 | 6020317547-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2" 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 2
10 | 6020317546-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 1
11 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 2
12 |1 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt 2

*|tem 1 - Vide pagina 62

PPS13121B EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante

Item

Codigo Descricao do Produto

Todos
—| Maior Esq 4000 A 5000
Menor Dir 4000 A 5000
Menor Esq 4000 A 5000
— | Maior Esq 6500 E 7500
Menor Dir 6500 E 7500

2517011979-0 | Linha Maior Esq S/Disco Duplo Adubo S/Sulcador P/Roda Osc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016)
2517011977-3 | Linha Menor Dir S/Disco Duplo Adubo S/Sulcador P/Roda Osc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016)
2517011978-1 | Linha Menor Esq S/Disco Duplo Adubo S/Sulcador P/Roda Osc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016) 1
5530011686-7 | Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500 111
5530011687-5 | Suporte Menor P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500 1
5530011688-3 | Suporte Maior P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500 1
5192010043-4 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl

5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
5530011052-4 | Suporte Do Disco De Corte 11111
5530010960-7 | Suporte Menor Do Disco De Corte 1
5530010959-3 | Suporte Maior Do Disco De Corte 1
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020317547-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado)
6020317546-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado)
6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado)
6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado)

_
—

NN =

* [tem 1 - Vide pdgina 66

So3SveoeNNNounpsrwNoNoN X

NN = N W

« Linhas C/Disco Turbo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco
de Corte (Speed Box) Sistema Titanium e Sistema Universal

Sistema Universal

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Menor Dir. 4000 a 5500 3°Dep. (Sist. Titanium)
Maior Esq. 4000 a 5000 (Sist. Universal)
Menor Dir. 4000 a 5000 (Sist. Universal)

Todos
— | Maior Esq. 4000 a 5500 3°Dep. (Sist.Titanium)

*1 |12517012628-1 | Linha Maior Esq. (/Disco Turbo De Adubo P/Roda Osi.(Speed Box) 4000 A 7500(3°dep.)(Sis.Titanium)(2016)
*112517012626-5 | Linha Menor Dir. (/Disco Turbo P/Roda Osci.(Speed Box) 4000 A 7500(3°dep.)(Sist.Titanium)(2016)
*1 | 2517012644-3 | Linha Maior Esq. (/Disco Turbo De Adubo P/Roda Osci.(Speed Box) 4000 A 7500(Sist. Universal)(2016) 1
*1 12517012642-7 | Linha Menor Dir. C/Disco Turbo P/Roda Osci.(Speed Box) 4000 A 7500(Sist. Universal)(2016) 1
2 1 5530011686-7 | Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500
3 15192010043-4 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl
4 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm
5

6

—

6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial
6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt

NN = —

*|tem 1 - Vide pagina 68

PPS13121B m




>> BALDAN

« Linha C/Disco Duplo De Adubo C/Suporte P/Disco De Corte
Sist. Universal 2016 - 3° Depdsito

*|tem 1 - Vide pagina 59

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos
Maior Esq P/Roda Exc 4000 A 5500
Menor Dir P/Roda Exc 4000 A 5500
Maior Esq P/Roda 0sc 4000 A 5500

Menor Dir P/Roda 0sc 4000 A 5500
Menor Esq P/Roda 0sc 4000 A 5500
Maior Esq P/Roda 0sc 6500 E 7500

Menor Dir P/Roda 0sc 6500 E 7500
Maior Esq P/Roda Osc C/Sup. Fundido 6500 E 7500

Menor Dir P/Roda Osc C/Sup. Fundido 6500 E 7500

2517012129-8
2517012127-1
2517011997-8
2517011995-1
2517011996-0
5530011686-7
5530011687-5
5530011688-3
5530014698-7
5530014694-4
5192010043-4
5024010075-1
6020010406-7
6020310026-7
5530011052-4
5530010960-7
5530010959-3
5530014699-5
5530014695-2
6020310746-6
6020310847-0
6020317547-0
6020310210-3
6020317546-1
6020310184-0
6020310738-5
6020311069-6
6020010406-7
5024010162-6

Linha Mai Esq C/Disco Duplo Adubo P/Roda Exc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016)
Linha Men Dir (/Disco Duplo Adubo P/Roda Exc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016)
Linha Mai Esq C/Disco Duplo Adubo P/Roda Osc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016)
Linha Men Dir (/Disco Duplo Adubo P/Roda Osc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016)
Linha Men Esq C/Disco Duplo Adubo P/Roda Osc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016)
Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500

Suporte Menor P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500

Suporte Maior P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500

Suporte Menor P/Disco De Corte

Suporte Maior P/Disco De Corte

Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl

Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Suporte Do Disco De Corte

Suporte Menor Do Disco De Corte

Suporte Maior Do Disco De Corte

Suporte Menor Do Disco De Corte

Suporte Maior Do Disco De Corte

Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm
Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2" 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt

Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Arruela Lisa De @13 X 326 X 2,00mm

NNN =

_

PPS13121B EA



Catalogo de Pecas >> BALDAN

L] L P=)
« Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte g8
w w
. . . y . = | =T
P/Disco De Corte Sist. Universal 2016 - 3° Dep6sito . 58 8
= 7 &| (Codigo Descri¢ao do Produto 3 g T
. = 2| 7| =
b 3
S| 2
=2
*1 |12517012437-8 | Linha Mai Esq C/Sulcador Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500 3°depésito(Sistema Universal)(2016) 1
*1 |1 2517012435-1 | Linha Men Dir (/Sulcador Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500 3°depdsito(Sistema Universal)(2016) 1
2 | 5530011686-7 | Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500 1
3 15192010043-4 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl 1
4 15024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00mm 2
5 |6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5
6 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
7 15530011052-4 | Suporte Do Disco De Corte 1
8 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 3
9 | 6020317547-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 2
10 | 6020317546-1| Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 1
11 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
12 16020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2
*|tem 1 - Vide pagina 66
« Linha S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte e g8
(=3 ol R~
=B - NN N1
L] L] L] r L] [y [y ad (58}
P/Disco De Corte Sist. Universal 2016 - 3° Depésito HEIEREEE
= - clol ool Bl8
£ . - 8888 2RIz l=
2| (ddigo Descrigao do Produto Bl T Eee 33
) aEEEE R
g glg g 2laada
(-] D D [} U B 3
=S == =|=|8|8
S| o
= | =
*1 12517011998-6 | Linha Men Dir S/Disco Duplo Adubo P/Roda Osc 4000 A 7500(Sist Universal)(2016) 111 1 1
*112517011999-4 | Linha Maior Esq P/Roda Oscilante 4000 A 7500(Sistema Universal)(2016) 1 1 1
2 15530011686-7 | Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500 11101
2 | 5530011687-5 | Suporte Menor P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500 1 1
2 15530011688-3 | Suporte Maior P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500 1 1
3 151920100434 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl 1
4 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
5 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5
6 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
7 15530011052-4 | Suporte Do Disco De Corte 1011
7 15530010960-7 | Suporte Menor Do Disco De Corte 1 1
7 15530010959-3 | Suporte Maior Do Disco De Corte 1 1
8 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 3
9 1 6020317547-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 2
10 |6020317546-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 1
* Item 1 - Vide pagina 69 11 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
pag 12 16020311069-6 |Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado)l 2

PPS13121B m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

L L] . o
« Linha C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte 28
| 1
. . . . =C | =T
P/Disco De Corte Sist. Titanium - . 58 8
2| (Codigo Descri¢ao do Produto -1k T
= E =
S| 2
(-] @
= =
*1 12517011842-4 | Linha Maior Esquerda (/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante (Speed Box) 4000 A 7500(Titanium) 1
*1 |2517011840-8 | Linha Menor Direita C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante (Speed Box) 4000 A 7500(Titanium) 1
2 |5530011686-7 | Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500 1
3 |5192010043-4 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl 1
4 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
5 |6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5
6 [6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
7 |5530011052-4 | Suporte Do Disco De Corte 1
8 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 3
9 | 6020317547-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 2
10 [6020317546-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 1
11 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
12 [6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2
*|tem 1 - Vide pagina 58
° . 0 [ — - N —]
« Linha C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte 2288 2
] ] . 3 V4 3 =< =z =T b
P/Disco De Corte Sist. Titanium 3° Dep0sito . 3/ 8/8 8 8
= _ &| (Codigo Descricao do Produto T 2 F 3|8
= = - T = T .=
G| el g e
s 2|8 2
(-] v (-] U
== ==
*1 12517011904-8 | Linha Mai Esq C/Disco Duplo Adubo P/Roda Osc(Sh) 4000 A 7500(3°depdsito)(Sist Titanium) 1 1
*112517011902-1 | Linha Men Dir (/Disco Duplo Adubo P/Roda 0sc(Sb) 4000 A 7500(3°depdsito) (Sist Titanium) 1 1
2 15530011686-7 | Suporte P/Disco De Corte Ppsolo 4000 A 5500 111
2 1 5530011687-5 | Suporte Menor P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500
2 15530011688-3 | Suporte Maior P/Disco De Corte Ppsolo 6500 / 7500 1
3 15192010043-4 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl 1
4 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
5 16020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 5
6 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
7 |5530011052-4 | Suporte Do Disco De Corte 101
7 15530010960-7 | Suporte Menor Do Disco De Corte 1
7 15530010959-3 | Suporte Maior Do Disco De Corte 1
8 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 3
9 |6020317547-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2" 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 2
10 | 6020317546-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 1
11 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
12 | 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2

*|tem 1 - Vide pagina 60

PPS13121B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha C/Disco Duplo de Adubo 4000 A 7500 (2016)

*Item 19 - Vide pagina 74
* [tem 23 - Vide pdgina 72
* [tem 24 - Vide pdgina 70

PPS13121B m




>> BALDAN

» Tabela Linha C/Disco Duplo de Adubo 4000 A 7500 (2016)

Catalogo de Pecas

Menor Dir P/Roda Eixo Exc (Sist. Universal)

Menor Esq P/Roda Eixo Exc (Sist. Universal)

Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)

Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Universal)
Menor Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)

Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Titanium)

Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Titanium)

Maior Esq P/Roda Eixo Exc (Sist. Universal)

Menor Dir P/Roda Eixo Exc (Sist. Universal)

Menor Esq P/Roda Eixo Exc (Sist. Universal)

Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)

Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Universal)
Menor Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)

Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Titanium)

Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Titanium)

PPS13121B |59

B
]
=
=
=]
]
W
E
£ - - g|'s £ - - 8
2| (Codigo Descri¢ao do Produto "g 2 Z| Codigo Descri¢ao do Produto E
3
(=]
&<
o
(-
4]
s
(-]
=
1 |5572011603-0 | Viga Do Carrinho Maior Completa 1 1 1 34 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 3
1 15572011602-1 | Viga Do Carrinho Menor Completo 1)1 1)1 1 | 35 5566020044-3 | Varao Da Mola 1
2 15232011357-1 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1672mm 1 1 1 36 |6020310529-3 | Pino Cab.Redonda @5/8”X 123mm 1
2 |5232011356-3 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1447mm 111 111 1 || 37 |5080020777-8 | Bucha De 016,67 X @1.1/4” X 17mm 1
3 16020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 38 | 5080020776-0 | Bucha De 316,67 X @1.1/4” X 35mm 1
4 16020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 1 39 1 6020250299-0 | Mola Helicoidal De Compressao @45,5 X #59,5 X 400mm Externa 1
5 15080020159-1 | Bucha De @13 X @19 X 21Tmm 1 40 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
6 |5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 1 41 | 5080020772-7 | Bucha De 14,3 X@1.1/4”X 18,5mm 2
7 |6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 5 42 | 5530110068-9 | Suporte De Fixacdo 1
8 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 5 43 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 6
9 15068010155-5 | Bracadeira Do Tubo Da Linha 1 44 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6
10 |6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 45 1 6020312081-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8"X 7.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
11 16020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1 46 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2
12 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 3 47 | 5080011515-6 | Bucha De #16,5 X @2”X 22,5mm 2
13 | 5530011549-6 | Suporte Do Vardo 1 48 1 6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16” | 1
14 15530010277-7 | Suporte De 50,8 X 5/8”X 185mm 1 49 16020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 2
15 | 5068010156-3 | Bracadeira Do Suporte 1 50 | 6010601612-0 | Bracadeira De Fixacdo Do Disco De Corte 1
16 |6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 2 51 15530010966-6 | Suporte Da Caixa De Engrenagem 1
17 | 5566010037-6 | Varao Da Mola Completo 1 52 | 6020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4”Média Industrial(Bicromatizado) 2
18 |5566010038-4 | Varao Da Mola Completo 1 53 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 2
*19] 5124060017-3 | Carrinho Direito Do Disco Duplo Do Adubo 1 101 101 54 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 2
*1915124060018-1 | Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo Do Adubo 1 1 1 | 55 6010600369-9 | Mancal Da Caixa De Engrenagem 2
20 | 5530011514-3 | Suporte Do Disco Duplo Do Adubo E Sulcadores 1 56 1 5092110013-0 | Caixa Direita Da Engrenagem 1
21 | 5092010044-6 | Caixa De Engrenagens(Speed Box) 1 57 15092110014-8 | Caixa Esquerda De Engrenagem 1
22 15530011589-5 | Suporte De Fixacao 1 58 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2
*2315092010534-0 | Caixa De Semente 65 Litros Completa Sistema Universal(2014) T/1 111111 59 | 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1
*2315092010530-8 | Caixa De Semente 65 Litros Completa Titanium 11 1 | 60|6020010004-5| Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1
*24|5124010792-2 | Carrinho Esq (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1 61 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 1
*24|5124010791-4 | Carrinho Direito (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 62 | 5432090296-0 | Pino Liso De @#3/8” X 30mm 1
*245124010720-5 | Carrinho Esq C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 101 63 | 5080080013-4 | Bucha Da Caixa De Engrenagem 1
*2415124010719-1 | Carrinho Direito (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1 || 64 | 5024010243-6 | Arruela Lisa De @330 X 39 X 0,9Tmm 2
25 | 5566020046-0 | Varao Da Mola 1 65 | 5428010044-0 | Pinhao De 18 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
26 |6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8" X 46mm 1 66 | 5428010041-5 | Pinhdo De 16 Dentes C/Bucha Bronze @#28,4mm 1
27 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 67 | 60201301001 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 3
28 | 6020250298-1 | Mola Helicoidal De Compressao @30,5 X 41,5 X 400mm Intermédiaria 2 68 | 6020310494-7 | Pinhdo De 16 Dentes 1
29 16020250297-3 | Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X @25,5 X 400mm Interna 2 69 | 5080010243-7 | Bucha De Bronze De @24 X #28,4 X 36.5mm 1
30 | 5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla 2 70 1 6020310511-0| Pinhdo De 18 Dentes 1
31 16020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt 4 71 15080010242-9 | Bucha De Bronze De (324 X (#28,4 X 49mm 1
32 | 6010601285-0 | Suporte Do Varao Da Mola 2
33 15080011663-2 | Bucha Fixacdo Do Varao Da Mola 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha C/Disco Duplo De Adubo 4000 A 7500 (2016) 3° Depdsito

*Item 19 - Vide pagina 74
* [tem 23 - Vide péagina 73
* |tem 24 - Vide pagina 70

PPS13121B m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Disco Duplo De Adubo 4000 A 7500 (2016) 3° Depdsito

Item

Codigo Descricao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Menor Dir P/Roda Exc (Sist. Universal)
—| Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)
Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Universal)
Menor Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)

Todos
Maior Esq P/Roda Exc (Sist. Universal)
Menor Dir P/Roda Exc (Sist. Universal)
Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)
Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Universal)
Menor Esq P/Roda Osc (Sist. Universal)
Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Titanium)
Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Titanium)

—| Maior Esq P/Roda Osc (Sist. Titanium)
Menor Dir P/Roda Osc (Sist. Titanium)
Item

—| Maior Esq P/Roda Exc (Sist. Universal)

33 15080011663-2 | Bucha Fixacdo Do Vardo Da Mola
6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial)
5566020044-3 | Varao Da Mola

5572011603-0 | Viga Do Carrinho Maior Completa
5572011602-1 | Viga Do Carrinho Menor Completo
5232011357-1 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1672mm

i
=
-
=
=
-
=
i

5232011356-3 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1447mm 1 11 1 || 36 |6020310529-3 | Pino Cab.Redonda @5/8"X 123mm

1 2
1 3
2 1
2 1
3 16020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 37 [5080020777-8 | Bucha De 316,67 X @1.1/4” X 17mm 1
4 160203101840 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 1 38 |5080020776-0 | Bucha De 316,67 X @#1.1/4” X 35mm 1
5 15080020159-1 | Bucha De @13 X @19 X 2Tmm 1 39 16020250299-0 | Mola Helicoidal De Compressao #45,5 X @59,5 X 400mm Externa 1
6 |5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 1 40 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
7 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 5 41 15080020772-7 | Bucha De 14,3 X @1.1/4”X 18,5mm 2
8 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) | 5 42 15530110068-9 | Suporte De Fixacdo 1
9 |5068010155-5 | Bracadeira Do Tubo Da Linha 1 43 16020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 6
10 [6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 44 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6
11 | 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 1 45 16020312081-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 7.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
12 | 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 3 46 |5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2
13 |5530011549-6 | Suporte Do Vardo 1 47 15080011515-6 | Bucha De #16,5 X 32”X 22,5mm 2
14 1 5530010277-7 | Suporte De 50,8 X 5/8”X 185mm 1 48 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" 1
15 | 5068010156-3 | Bracadeira Do Suporte 1 49 16020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
16 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) | 2 50 |6010601612-0 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1
17 | 5566010037-6 | Vardo Da Mola Completo 1 51 15530010966-6 | Suporte Da Caixa De Engrenagem 1
18 155660100384 | Vardo Da Mola Completo 1 52 16020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2
*1915124060017-3 | Carrinho Direito Do Disco Duplo Do Adubo 1 1 111 53 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2
*19/ 5124060018-1 | Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo Do Adubo 1 1 1 || 54 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
20 | 5530011514-3 | Suporte Do Disco Duplo Do Adubo E Sulcadores 1 55 16010600369-9 | Mancal Da Caixa De Engrenagem 2
21 1 5092010044-6 | Caixa De Engrenagens(Speed Box) 1 56 1 5092110013-0 | Caixa Direita Da Engrenagem 1
22 15530011589-5 | Suporte De Fixacao 1 57 15092110014-8 | Caixa Esquerda De Engrenagem 1
*2315092010562-6 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 750mm Completa(Sistema Universal)(2016) 1 1 1 58 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2
*2315092010561-8 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 650mm Completa(Sistema Universal) 2016 1 1 59 16020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 1
*2315092010547-2 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 750mm Completa(Sistema Titanium) 1 60 |6020010004-5 | Arruela De Pressdo M8 Média(Bicromatizado) 1
*2315092010546-4 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 650mm Completa(Sistema Titanium) 1 |1 61 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
*2415124010792-2 | Carrinho Esq (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 62 | 5432090296-0 | Pino Liso De #3/8”X 30mm 1
*2415124010791-4 | Carrinho Direito C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 63 15080080013-4 | Bucha Da Caixa De Engrenagem 1
*24|5124010720-5 | Carrinho Esq C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 101 64 |5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X 339 X0,91mm 2
*2415124010719-1 | Carrinho Direito (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1 || 65 |5428010044-0 | Pinhao De 18 Dentes (/Bucha Bronze 328,4mm 1
25 | 5566020046-0 | Varao Da Mola 1 66 | 5428010041-5 | Pinhdo De 16 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
26 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8" X 46mm 1 67 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 3
27 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 68 | 6020310494-7 | Pinhao De 16 Dentes 1
28 | 6020250298-1 | Mola Helicoidal De Compresséo 30,5 X @41,5 X 400mm Intermédiaria 2 69 |5080010243-7 | Bucha De Bronze De @24 X #28,4 X 36.5mm 1
29 16020250297-3 | Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X @25,5 X 400mm Interna 2 70 16020310511-0 | Pinhao De 18 Dentes 1
30 |5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla 2 71 15080010242-9 | Bucha De Bronze De (#24 X (#28,4 X 49mm 1
31 16020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado) | 4
32 16010601285-0 | Suporte Do Vardo Da Mola 2

PPS13121B |61



Catalogo de Pecas >> BALDAN

o Linha C/Sulcador De Adubo 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016)

*ltem 19 - Vide pagina 74
* [tem 23 - Vide péagina 72
* |tem 24 - Vide pagina 70

PPS13121B n




>> BALDAN

+ Tabela Linha C/Sulcador De Adubo 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016)

Catalogo de Pecas

PPS13121B |63

J v
IE I-I\*‘-I “’j v 4 4 IE E “*-' w 4 4
glg g 383838 slg g8 8 3s
oo | s s s olio|m| s s S
s o s S 8|8 sl m| =888
£ o g 5288 ES55 8 g AEEHEEEE
2| (Codigo Descri¢ao do Produto "g E SI= S s 2 Codigo Descri¢ao do Produto "g E S= =i =
o =g 4 2w o =g a2\ w
22|85/ 8 5 21285 85
AHEEIEE: AHEEIEE:
= = | = = = | =
1 |5572011603-0 | Viga Do Carrinho Maior Completa 1 1 34 16020390294-0 ' Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67mm(Especial) 3
1 |5572011602-1 | Viga Do Carrinho Menor Completo 111 1| 1 ||35]5566020044-3 | Varao Da Mola 1
2 |5232011357-1 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1672mm 1 36 16020310529-3 | Pino Cab.Redonda #5/8"X 123mm 1
2 |5232011356-3 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1447mm 111 1 | 1 || 37 |5080020777-8 | Bucha De 16,67 X @1.1/4"X 17mm 1
3 16020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 38 |5080020776-0 | Bucha De 316,67 X @1.1/4” X 35mm 1
4 16020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 1 39 160202502990 | Mola Helicoidal De Compressao #45,5 X 859,5 X 400mm Arame=@7mm Externa 1
5 |5080020159-1 | Bucha De @13 X @19 X 21Tmm 1 40 1 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
6 |5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 1 41 | 5080020772-7 | Bucha De §14,3 X @1.1/4” X 18,5mm 2
7 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 5 42 15530110068-9 | Suporte De Fixacao 1
8 160203108209 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 5 43 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 6
9 |5068010155-5 | Bracadeira Do Tubo Da Linha 1 44 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6
10 |6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 45 1 6020312081-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 7.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
11 {6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 1 46 |5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2
12 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 3 47 15080011515-6 | Bucha De 3#16,5 X @2”X 22,5mm 2
13 | 5530011549-6 | Suporte Do Varao 1 48 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" 1
14 |5530010277-7 | Suporte De 50,8 X 5/8”X 185mm 1 49 16020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
15 1 5068010156-3 | Bracadeira Do Suporte 1 50 1 6010601612-0 | Bracadeira De Fixacdo Do Disco De Corte 1
16 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2 51 15530010966-6 | Suporte Da Caixa De Engrenagem 1
17 |5566010037-6 | Vardo Da Mola Completo 1 52 16020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
18 |5566010038-4 | Vardo Da Mola Completo 1 53 [6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2
*19|5532010231-5 | Sulcador C/Haste Maior(Fino) 1 1 1 || 54 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
*1915532010230-7 | Sulcador C/Haste Menor(Fino) 11 1 55 16010600369-9 | Mancal Da Caixa De Engrenagem 2
20 |5530011514-3 | Suporte Do Disco Duplo Do Adubo E Sulcadores 1 56 15092110013-0 | Caixa Direita Da Engrenagem 1
21 15092010044-6 | Caixa De Engrenagens(Speed Box) 1 57 15092110014-8 | Caixa Esquerda De Engrenagem 1
22 | 5530011589-5 | Suporte De Fixacdo 1 58 16020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2
*2315092010534-0 | Caixa De Semente 65 Litros Completa Sistema Universal(2014) 1 59 | 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1
*24|5124010792-2 | Carrinho Esq C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1 60 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1
*2415124010791-4 | Carrinho Direito C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 61 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
*2415124010720-5 | Carrinho Esq (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1 || 62 |5432090296-0 | Pino Liso De @3/8”X 30mm 1
*24 5124010719-1 | Carrinho Direito C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 63 | 5080080013-4 | Bucha Da Caixa De Engrenagem 1
25 | 5566020046-0 | Varao Da Mola 1 64 |5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X 339 X 0,91mm 2
26 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 65 | 5428010044-0 | Pinhao De 18 Dentes (/Bucha Bronze §28,4mm 1
27 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 66 | 5428010041-5 | Pinhao De 16 Dentes (/Bucha Bronze @28,4mm 1
28 |6020250298-1 | Mola Helicoidal De Compressao @30,5 X @41,5 X 400mm Intermédiaria 2 67 |6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 3
29 |6020250297-3 | Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X @25,5 X 400mm Interna 2 68 | 6020310494-7 | Pinhao De 16 Dentes 1
30 |5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla 2 69 150800102437 | Bucha De Bronze De @24 X 28,4 X 36.5mm 1
31 16020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 4 70 16020310511-0 | Pinhdo De 18 Dentes 1
32 1 6010601285-0 | Suporte Do Vardo Da Mola 2 71 15080010242-9 | Bucha De Bronze De @24 X #28,4 X 49mm 1
33 15080011663-2 | Bucha Fixacdo Do Varao Da Mola 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016) 3° Depdsito

13 @ o 34

&,
31 B =

*ltem 19 - Vide pagina 74
*|tem 23 - Vide pagina 73
L *|tem 24 - Vide pagina 70

PPS13121B m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016) 3° Depdsito

PPS13121B |65

£ - - s 2| 5| E - - S| 2| =
& | (Cadigo Descri¢ao do Produto S| S| 2| & (odigo Descri¢ao do Produto 8| 8|8
= =8| | = - 8| @
= = = =
1 |5572011603-0 | Viga Do Carrinho Maior Completa 1 42 15530110068-9 | Suporte De Fixacao 1
1 |5572011602-1 | Viga Do Carrinho Menor Completo 1 || 43 1 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 6
2 15232011357-1 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1672mm 1 44 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6
2 |5232011356-3 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1447mm 1 | 45 ]6020312081-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 7.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
3 16020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 46 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2
4 160203101840 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 1 47 15080011515-6 | Bucha De #16,5 X @2”X 22,5mm 2
5 15080020159-1 | Bucha De @13 X@19 X 2Tmm 1 48 | 6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm (Zincado Branco) | 1
6 |5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 1 49 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
7 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 5 50 | 6010601612-0 | Bracadeira De Fixacdo Do Disco De Corte 1
8 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 5 51 |5530010966-6 | Suporte Da Caixa De Engrenagem 1
9 |5068010155-5 | Bracadeira Do Tubo Da Linha 1 52 16020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
10 1 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 53 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2
11 16020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1 54 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
12 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 3 55 | 6010600369-9 | Mancal Da Caixa De Engrenagem 2
13 | 55300115496 | Suporte Do Vardo 1 56 |5092110013-0 | Caixa Direita Da Engrenagem 1
14 1 5530010277-7 | Suporte De 50,8 X 5/8”X 185mm 1 57 15092110014-8 | Caixa Esquerda De Engrenagem 1
15 |5068010156-3 | Bracadeira Do Suporte 1 58 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2
16 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2 59 |1 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1
17 | 5566010037-6 | Varao Da Mola Completo 1 60 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1
18 |5566010038-4 | Vardo Da Mola Completo 1 61 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
*191| 5532010231-5 | Sulcador C/H aste Maior(Fino) 1 62 | 5432090296-0 | Pino Liso De @3/8” X 30mm 1
*1915532010230-7 | Sulcador C/Haste Menor(Fino) 1 || 63 | 5080080013-4 | Bucha Da Caixa De Engrenagem 1
20 | 5530011514-3 | Suporte Do Disco Duplo Do Adubo E Sulcadores 1 64 | 5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X 39 X 0,9Tmm 2
21 | 5092010044-6 | Caixa De Engrenagens(Speed Box) 1 65 | 5428010044-0 | Pinhdo De 18 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
22 | 5530011589-5 | Suporte De Fixacao 1 66 | 5428010041-5 | Pinhdo De 16 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
*2315092010562-6 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 750mm Completa(Sistema Universal)(2016) 1 67 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 3
*2315092010561-8 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 650mm Completa(Sistema Universal) 2016 1 || 68 | 6020310494-7 | Pinhao De 16 Dentes 1
*2415124010720-5 | Carrinho Esquerdo (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 69 | 5080010243-7 | Bucha De Bronze De @24 X #28,4 X 36.5mm 1
*24|5124010719-1 | Carrinho Direito C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 || 70 | 6020310511-0 | Pinhdo De 18 Dentes 1
25 | 5566020046-0 | Varao Da Mola 1 71 15080010242-9 | Bucha De Bronze De @24 X $28,4 X 49mm 1
26 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1
27 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1
28 | 6020250298-1 | Mola Helicoidal De Compressao 30,5 X 41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 2
29 16020250297-3 | Mola Helicoidal De Compressdo @17,5 X @25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 2
30 | 5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla 2
31 1 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 4
32 | 6010601285-0 | Suporte Do Varao Da Mola 2
33 15080011663-2 | Bucha Fixacéo Do Varao Da Mola 2
34 |1 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 3
35 | 5566020044-3 | Varao Da Mola 1
36 |6020310529-3 | Pino Cab.Redonda #5/8"X 123mm 1
37 | 5080020777-8 | Bucha De 316,67 X @#1.1/4”X 17mm 1
38 | 5080020776-0 | Bucha De 316,67 X #1.1/4” X 35mm 1
39 | 60202502990 | Mola Helicoidal De Compressao #45,5 X 59,5 X 400mm Arame=@7mm Externa 1
40 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
41 15080020772-7 | Bucha De #14,3 X #1.1/4”X 18,5mm 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante
4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016)

Item

Codigo Descrigao do Produto

Menor Dir
Menor Esq

Todos
— | Maior Esq

5572011603-0 | Viga Do Carrinho Maior Completa
5572011602-1 | Viga Do Carrinho Menor Completo
5232011357-1 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1672mm
5232011356-3 | Eixo Sextavado De 1/2"X 1447mm 101
6020310502-1 | Pino Elstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136)
6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
5080020159-1 | Bucha De @13 X @19 X 2Tmm
5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm
6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)
6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
5068010155-5 | Bracadeira Do Tubo Da Linha
10 | 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Vardo (Menor)
11 | 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
12 | 6020010124-6 | Arruela De Pressdao M16 Média(Bicromatizado)
13 | 5530011549-6 | Suporte Do Vardo
14 | 5530010277-7 | Suporte De 50,8 X 5/8"X 185mm
15 | 5068010156-3 | Bracadeira Do Suporte
16 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
17 | 5566010037-6 | Varao Da Mola Completo
18 | 5092010044-6 | Caixa De Engrenagens(Speed Box)
19 | 5530011589-5 | Suporte De Fixacao
*20 | 5092010534-0 | Caixa De Semente 65 Litros Completa(Vermelho Ral-3020) Sistema Universal(2014)
*21| 5124010720-5 | Carrinho Esquerdo (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1
*21| 5124010719-1 | Carrinho Direito (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1
22 | 5566020046-0 | Varao Da Mola
23 | 6020250298-1 | Mola Helicoidal De Compressao @30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria
24 | 6020250297-3 | Mola Helicoidal De Compressdo @17,5 X #25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna
25 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8”X 46mm
26 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)
27 | 5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla
28 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (18.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado)
29 | 6010601285-0 | Suporte Do Vardo Da Mola
30 | 5080011663-2 | Bucha Fixacao Do Vardo Da Mola
31 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R”De @3,5 X 67mm(Especial)
32 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
33 | 6010601612-0 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte
34 | 5530010966-6 | Suporte Da Caixa De Engrenagem
35 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)
36 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
37 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
38 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
39 | 6010600369-9 | Mancal Da Caixa De Engrenagem
40 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
41 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
42 | 5092110013-0 | Caixa Direita Da Engrenagem
43 | 5092110014-8 | Caixa Esquerda De Engrenagem
44 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
45 | 5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X @39 X 0,91mm
46 | 5080080013-4 | Bucha Da Caixa De Engrenagem
47 | 5432090296-0 | Pino Liso De #3/8”X 30mm
48 | 5428010044-0 | Pinhdo De 18 Dentes (/Bucha Bronze #28,4mm
49 | 5428010041-5 | Pinhdo De 16 Dentes (/Bucha Bronze §28,4mm
50 | 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
51 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
52 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)
53 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"
o 54 | 6020310494-7 | Pinhdo De 16 Dentes

* : J 55 | 5080010243-7 | Bucha De Bronze De @24 X 28,4 X 36.5mm

Item 20 -Vide pagina 72 | 3¢ ¢20310511-0  pinho De 18 Dentes

*ltem 21 - Vide pagina 70 | 57 | 5080010242-9 | Bucha De Bronze De #24 X #28,4 X 49mm

PPS13121B m

—_
=
=

WVONOAUTEWNN = =

PRGN NN NS J N OV RN SN 0 R SN

_ e W m S A NN S 2 R ANANNNS SR = S O N =




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500
(Sistema Universal) (2016) 3° Depdsito

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
—|Maior Esq
Menor Dir|

5572011603-0 | Viga Do Carrinho Maior Completa
5572011602-1 | Viga Do Carrinho Menor Completo
5232011357-1 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1672mm
5232011356-3 | Eixo Sextavado De 1/2"X 1447mm
6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136)
6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm C18.8 Rp(Bicromatizado)
5080020159-1 | Bucha De @13 X @19 X 21Tmm
5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm
6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)
6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
5068010155-5 | Bracadeira Do Tubo Da Linha
10 | 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor)
11 | 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm C18.8 Rt(Bicromatizado)
12 | 6020010124-6 | Arruela De Presséo M16 Média(Bicromatizado)
13 | 5530011549-6 | Suporte Do Vardo
14 | 5530010277-7 | Suporte De 50,8 X 5/8”X 185mm
15 | 5068010156-3 | Bracadeira Do Suporte
16 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
17 | 5566010037-6 | Varao Da Mola Completo
18 | 5092010044-6 | Caixa De Engrenagens(Speed Box)
19 | 5530011589-5 | Suporte De Fixacao
*20 | 5092010562-6 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 750mm Completa(Sistema Universal)(2016) 1
*20 | 5092010561-8 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 650mm Completa(Sistema Universal)(2016) 1
*21| 5124010720-5 | Carrinho Esquerdo C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1
*21| 5124010719-1 | Carrinho Direito (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1
22 | 5566020046-0 | Varao Da Mola
23 | 6020250298-1 | Mola Helicoidal De Compressao #30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria
24 | 6020250297-3 | Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X ©25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna
25 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8" X 46mm
26 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco)
27 | 5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla
28 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado)
29 | 6010601285-0 | Suporte Do Vardo Da Mola
30 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo Do Vardo Da Mola
31 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” De @3,5 X 67mm(Especial)
32 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
33 | 6010601612-0 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte
34 | 5530010966-6 | Suporte Da Caixa De Engrenagem
35 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)
36 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
37 | 60203107849 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
38 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
39 | 6010600369-9 | Mancal Da Caixa De Engrenagem
40 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
41 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
42 | 5092110013-0 | Caixa Direita Da Engrenagem
43 | 5092110014-8 | Caixa Esquerda De Engrenagem
44 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
45 | 5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X @39 X 0,9Tmm
46 | 50800800134 | Bucha Da Caixa De Engrenagem
47 | 5432090296-0 | Pino Liso De #3/8”X 30mm
48 | 5428010044-0 | Pinhdo De 18 Dentes (/Bucha Bronze #28,4mm
49 | 5428010041-5 | Pinhdo De 16 Dentes (/Bucha Bronze §28,4mm
50 | 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (l8.8 Rt(Bicromatizado)
51 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
52 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)
53 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
54 | 6020310494-7 | Pinhdo De 16 Dentes
* P . 55 | 5080010243-7 | Bucha De Bronze De @24 X 28,4 X 36.5mm
Item 20 -Vide pagina 73 | £¢ | ¢70310511-0 | Pinho De 18 Denes
*ltem 21 - Vide pagina 70 | 57 | 5080010242-9 | Bucha De Bronze De 324 X #28,4 X 49mm

PPS13121B

=

=

OONOUVTA WNN = =

AN W S T —

Mt A W B S B A NN S S AR RANBANNNS SR — N =




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linhas C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Sup. (Speed Box) 4000 a 7500 (3°Dep) P/Sist. Titanium (2016) e Sist. Universal (2016)

*|tem 7 - Vide pagina 78
* Item 23 - Vide pdgina 70
* ltem 24 Titanium- Vide pagina 73
* |tem 24 Sistema Universal- Vide pagina 72

PPS13121B m




>> BALDAN Catalogo de Pegas

» Tabela Linhas C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Osci. C/Sup. (Speed Box) 4000 a 7500 (3°Dep) P/Sist. Titanium (2016) e Sist. Universal (2016)

o S o S [=] = [=] S
2ERE R R RESER |8
=232 =3 33 S5 85 5% 8%
S8 88 8p 8¢ S8 88/ 8g|8¢
e g SEIFE S8/ %8 ¢ g SEISE|Sg S8
& | (Cddigo Descri¢ao do Produto B|lEs|Ses|E5|=5|| | (Cddigo Descri¢ao do Produto B|lEs|Bes|EE|BE
= FleF Y9Gl e ||| T F SR 2G| eS| @
58 2858 3 58 8 5% =&
5248 2L 5338 52|42
S o S o [~ =] £ o =R = =)
=787 2 |8 =787 2 |8
1 15232011356-3 | Eixo Sextavado De 1/2”X 1447mm 1 1 31 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.174mm Sext 5/16” 3
1 15232011357-1 Eixo Sextavado De 1/2”X 1672mm 1 1 32 | 5428010041-5 | Pinhdo De 16 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
2 | 5572011602-1 | Viga Do Carrinho Menor Completo 1 1 33 | 5432090296-0 | Pino Liso De #3/8”X 30mm 1
2 | 5572011603-0 | Viga Do Carrinho Maior Completa 1 1 34 15092110014-8 | Caixa Esquerda De Engrenagem 1
3 15092010044-6 | Caixa De Engrenagens(Speed Box) 1 35 160200100045 | Arruela De Pressdo M8 Media 1
4 15530011589-5 | Suporte De Fixacdo 1 36 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 1
5 |5530018449-8 | Suporte Do Disco Duplo Do Adubo E Sulcador 1 37 15530010966-6 | Suporte Da Caixa De Engrenagem 1
6 | 5068010155-5 | Bracadeira Do Tubo Da Linha 1 38 |6010600369-9 | Mancal Da Caixa De Engrenagem 2
*7 | 5124018000-0 | Carrinho Direito Do Disco Turbo Do Adubo(Ppsolo) 1 1 39 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial 4
*7 |1 5124018001-8 | Carrinho Esquerdo Do Disco Turbo Do Adubo(Ppsolo) 1 1 40 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 4
8 | 5068010156-3 | Bracadeira Do Suporte 1 41 1 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 2
9 | 5566010038-4 | Vardo Da Mola Completo 1 42 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 2
10 | 5566010037-6 | Varao Da Mola Completo 1 43 16020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial 2
11 160106011721 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 44 1 6010601612-0 | Bracadeira De Fixacdo Do Disco De Corte 1
12 1 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Media 5 45 16020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 2
13 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 5 46 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp 4
14 16020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (I8.8 Rp 1 47 1 5530110068-9 | Suporte De Fixacao 1
15 1 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 48 16020310761-0 | Porca Sext.Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm | 1
16 | 5080020159-1 | Bucha De @13 X @19 X 21mm 1 49 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2
17 150240100689 | Arruela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00mm 1 50 | 5080011515-6 | Bucha De #16,5 X @2”X 22,5mm 2
18 | 5530011549-6 | Suporte Do Varédo 1 51 16020312081-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 7.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp 1
19 |5530010277-7 | Suporte De 50,8 X 5/8”X 185mm 1 52 |5566020044-3 | Vardo Da Mola 1
20 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (18 Ch.24mm Alt.13,00mm 2 53 16020310529-3 | Pino Cab.Redonda @5/8”X 123mm 1
21 1 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Media 3 54 1 5080020777-8 | Bucha De 316,67 X @1.1/4”X 17mm 1
22 16020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (I8.8 Rt 1 55 150800207760 | Bucha De 316,67 X @1.1/4” X 35mm 1
*2315124010719-1| Carrinho Direito (/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1 56 | 60203902940 | Trava Nma - Tipo “R” De 3,5 X 67mm(Especial) 3
*2315124010720-5 | Carrinho Esq. C/Distribuidor De Semente Universal/Titanium P/Roda Oscilante 1 1 57 16020250298-1 | Mola Helicoidal De Compresséo 30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Inter. | 2
*2415092010534-0 | Caixa De Semente 65 Litros Completa(Vermelho Ral-3020) Sist.Universal(2014) 1 1 58 160202502990 | Mola Helicoidal De Compressao #45,5 X @59,5 X 400mm Arame=@7mm Externa | 1
*2415092010546-4 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 850mm Completa(Sistema Titanium) 1 59 |6020250297-3 | Mola Helicoidal De Compresséo @17,5 X @25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna | 2
*2415092010547-2 | Caixa De Semente Mangote De 3”X 950mm Completa(Sistema Titanium) 1 60 |6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt C/Ponta 4
25 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm CI8.8 Rp 2 61 1 6010601285-0 | Suporte Do Varao Da Mola 2
26 | 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (I8.8 Rt 1 62 | 5080011663-2 | Bucha Fixacao Do Vardo Da Mola 2
27 | 5092110013-0 | Caixa Direita Da Engrenagem 1 63 | 5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla 2
28 | 5080080013-4 | Bucha Da Caixa De Engrenagem 1 64 |6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8" X 46mm 1
29 | 5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X 39 X 0,91mm 4 65 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1
30 | 5428010044-0 | Pinhao De 18 Dentes C/Bucha Bronze §28,4mm 1 66 | 5566020046-0 | Vardo Da Mola 1

PPS13121B |69



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho com Distribuidor de Semente Universal/Titanium

PPS13121B



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Carrinho com Distribuidor de Semente Universal/Titanium

4 4 0 - J e [} -
S 8 5| & S S| 5|8

= - s SSS 2|e PR AR AR~

& | (Codigo Descricao do Produto s 8|8 & &| & Cdigo Descricao do Produto A=

- FlelalalallT Flalalals
B o = (-2 ] o = o
88|84 S| g 8|4

1 |5530014663-4 | Suporte De Fixacao Do Carrinho Maior 111 34 15352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 2

1 15530014916-1 | Suporte De Fixacao Do Carrinho Menor(Linha 2012) 1 | 1 || 35|6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) - Lado Dir 1

2 16020311037-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 2.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 35 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) - Lado Esq 1

3 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8" Média Industrial (Bicromatizado) 1 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 4

4 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 37 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) - Lado Dir 1

5 16020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 22 37 16020317435-0 | Porca Sext Auto.C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zinc Brc) - Lado Esq 1

5 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 | 2 || 38 5024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X @38 X 1,21Tmm 12

6 |6020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2" Média Industrial (Bicromatizado) 11 1] 3] 3 || 39/5352010065-9 | Limpador Menor 2

7 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1 40 | 6020310528-5 | Pino Elstico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156) 4

8 |6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.3/4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 41 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 2

9 15044010463-8 | Base Do Distribuidor De Semente C/Rolamento (2021) 1 42 1 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 2

10 |5530015800-4 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente(15" X 4,00mm) 1 1 43 1 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8" Média Industrial(Bicromatizado) - Lado Dir Do Suporte 1

10 | 5530015801-2 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente(15" X 4,00mm) 1 1 || 44 |5558010432-0 | Trava Da Caixa De Semente 1

11 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotrav C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zinc Brc) 2|2 45 |5456010109-3 | Porca De Regulagem 1

11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2 | 2 || 46 |6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8" X 16 Fios 1

12 |5530018432-3 | Sup.Da Base Do Distribuidor De Semente(2021 Rosuporte Da Base ) (2021 Rolamento) 1 47 | 5432010578-4 | Pino De Trava 1

13 | 5428010055-5 | Pinhdo De 15 Dentes 1 48 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15" X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 4

14 16020310488-2 | Pino Elstico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1 49 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 2

15 | 5024010160-0 | Arruela Lisa De 320 X @31 X 1,21mm 3 49 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 2

16 | 5024010694-6 | Arruela Lisa De 820 X @36 X 1,21mm 2 50 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 24

16 |5232012513-8 | Eixo De Transmissao 1 51 16020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 24

18 | 6020350942-4 | Rolamento Rigido De Esferas 6004 2Rs 2 52 15096010050-3 | Calota Do Cubo 4

19 |5080012196-2 | Bucha De @28 X @42 X 31,5mm 1 53 15204010453-4 | Cubo De @136 X 41mm 4

20 | 6020310017-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4" X 1.1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 54 |5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4" X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 2

21 | 6020310839-0 | Porca Sext. Auto. C/Nylon Alta 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.8,00mm (Zinc Brc) 1 54 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4" X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 2

22 15080012197-0 | Bucha Auto Compensadora 1 55 16020010095-9 | Anel De Vedagao 047X 052X 2mm 4

23 1 6020310571-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I5.8 Rt(Bicromatizado) 1 56 | 6020011053-9 | Anel De Retencao I-047 G-502-047-01 4

24 1 6020010004-5 | Arruela De Pressdao M8 Média(Bicromatizado) 25 57 1 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 4

25 1 6020010427-0 | Arruela Lisa De @14 X @50 X 1,21Tmm(Bicromatizado) 1 58 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 4

26 | 5164010022-6 | Coroa De 33 Dentes 1 59 16020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 4

27 | 5232011571-0 | Eixo Fixacao Coroa E Pinhdo 1

28 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1

29 | 6020310027-5 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 1

30 | 6020317442-2 | Porca Sext. Auto. C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zinc Brc) 1

31 | 5558010431-1 | Trava Da Caixa De Semente Completa 1

32 | 5530015693-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente - Lado Dir 1

32 | 5530015694-0 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente - Lado Esq 1

33 15352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 2

PPS13121B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Semente 65L E g
_ £ g
£l .. . 8| E|E
2| (Codigo Descricao do Produto E E E
g2
v v
1 16020050906-7 | Caixa Plastica P/Semente 65 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1
2 |5420010104-1 | Parafuso Da Caixa De Semente 1
3 16020390103-0 | Tampa Protetora Da Semente Do Sistema Universal 1
4 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 2
5 |5530011945-9 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente 2
6 |5530011969-6 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente 2
7 | 5460010005-2 | Presilha De Arame Completa 2
8 |5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 2
9 16020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado) 4
10 1 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2
11 1 6020310562-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 115mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 1
12 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zincado Branco) 1
13 | 6020317460-0 | Parafuso Allen C/C5/16” X 2" 18F Unc1A (112.9 Rp(Fosfatizado) 1
14 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
15 | 5044010353-4 | Base Do Distribuidor De Semente Universal 1
16 | 5220010140-5 | Disco Distribuidor De Soja 90F @8mm(@35,10 X @189 X 4,50mm)C/Anel De 4,00mm 1
17 | 5044010294-5 | Base Articulavel Sistema Universal(2013) 1
18 | 6020050423-5 | Caixa Distribuidora De Semente Completa 1
19 1 6020390422-6 | Tampa da Caixa de Semente de 65 Litros 1
20 | 6020050907-5 | Caixa Plastica P/ Semente 65 Lts S/Tampa (Vermelho RAL 3020) 1
21 16020310607-9 | Protetor de Borracha Macica 1
22 | 6020050404-9 | Caixa Distribuidora de Semente 1
23 160202503287 | Mola Helicoidal de Compressao @8 x @9,7 x 29,5mm - Arame $00,8 5mm 3
24 16020310424-6 | Pino Liso Recartilhado @5 x 34mm 1
25 | 6020310425-4 | Pino Liso Recartilhado @5 x 30mm 1
26 | 6020130207-5 | Gatilho Raspador de Semente 2
27 16020130206-7 | Gatilho Raspador 1
28 | 6020310423-8 | Pino Liso Recartilhado @5 x 52mm 1
29 | 6020010246-3 | Anel de Retencao RS-05 G503-050-01 2
30 | 6020350784-7 | Roseta Dosadora de Semente 2
31 160201302059 | Gatilho do Dosador 1
32 160203105269 | Pino de Plastico de @7 x 18.5 x 23.5 1
33 | 6020350876-2 | Estrela Dosadora ¢/ Furo @ 8,3mm (Cor Preta) 1
34 | 6020030720-0 | Bucha de 38,30 x @#11,50 x 6mm 1
35 1 6020055623-5 | Conjunto Titanium C/Kit Montagem Caixa De Semente(1030001) 1
36 | 6020350930-0 | Roseta Completa 1

PPS13121B



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Caixa de Semente 3° Deposito

S Elgl¢s
‘= | ‘= @ @
- g5z
- - 2D 2
E E E|E
E E E|E
= . - HERIEARS
2| (Codigo Descricdo do Produto IR
i %
& & 88
U U v U
1 AR
Titanium 2222
(-] (-] (-] (-]
= ===
1 15092010494-8 | Caixa De Semente P/Mangote 3" Sistema Universal(2013) 111
1 16020351000-7 | Conjunto Pipoqueira + Titanium (1.03.0063) 111
2 16020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 2
3 1 5372010888-3 | Mangueira Vacuo Ar Poliuretano De #3" X 850mm 1 1
3 |5372010894-8 | Mangueira Vacuo Ar Poliuretano De #3" X 950mm 1 1
4 16020350999-8 | Reservatorio De Sementes Pipoqueira - Bocal 3 Polegadas (1.03.0027) 101
5 16020055623-5 | Conjunto Titanium (1.03.001) 111
6 |6020055415-1 | Caixa Plastica P/Semente 10 Litros C/Tampa (Bocal 3") 111
7 |5420010104-1 | Parafuso Da Caixa De Semente 111
8 16020390103-0 | Tampa Protetora Da Semente Do Sistema Universal 111
9 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 2|2
10 16020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado) 4 | 4
11 | 5530011945-9 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente 212
12 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 111
13 16020310166-2 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 50mm C112.9 RF(Fosfatizado) 111
14 16020310562-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 115mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 111
15 | 6020317449-0 | Porca Sext. Autot.C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zincado Branco) 111
16 | 6020310027-5 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 22
17 15024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 22
18 | 5460010005-2 | Presilha De Arame Completa 22
19 1 5530011969-6 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente 2|2
20 | 5044010294-5 | Base Articuldvel Sistema Universal(2013) 101
21 | 5220010140-5 | Disco Distribuidor De Soja 90F @8mm(@35,10 X @189 X 4,50mm)C/Anel De 4,00mm 111
22 | 5044010353-4 | Base Do Distribuidor De Semente Universal 101
23 | 6020050423-5 | Caixa Distribuidora De Semente Completa 111
24 16020310607-9 | Protetor de Borracha Macica 111
25 | 6020050404-9 | Caixa Distribuidora de Semente 111
26 |6020250328-7 | Mola Helicoidal de Compressao @8 x #9,7 x 29,5mm - Arame 00,8 5mm 313
27 | 6020130207-5 | Gatilho Raspador de Semente 212
28 | 6020310423-8 | Pino Liso Recartilhado @5 x 52mm 111
29 | 6020130206-7 | Gatilho Raspador 111
30 | 60203104254 | Pino Liso Recartilhado @5 x 30mm 111
31 16020310424-6 | Pino Liso Recartilhado @5 x 34mm 111
32 16020010246-3 | Anel de Retencao RS-05 G503-050-01 22
33 | 6020350784-7 | Roseta Dosadora de Semente 212
34 1 6020130205-9 | Gatilho do Dosador 101
35 16020310526-9 | Pino de Plastico de 37 x 18.5x 23.5 111
36 | 6020030720-0 | Bucha de 88,30 x 311,50 x 6mm 111
37 16020350876-2 | Estrela Dosadora ¢/ Furo @ 8,3mm (Cor Preta) 111
38 | 6020390938-4 | Tampa P/ Caixa Plastica De Semente 10 Litros (Preto) 1
39 | 6020310515-3 | Pino Da Tampa Do Depésito 2
40 | 6020055413-5 | Contra Pino @1/16" X 3/4" 4
41 | 6020055412-7 | Caixa Plastica p/ Semente 10 Litros s/ Tampa (Vermelho RAL 3020) (Bocal 3") 1
42 160203509300 | Roseta Completa 101
43 | 5372011175-2 | Mangueira Vacuo Ar Poliuretano De @3" X 230mm 1
44 | 5460010021-4 | Presilha Fixacao Condutor De Semente 1

PPS13121B

H
w



Catalogo de Pecas

« Carrinho Disco Duplo Adubo

>> BALDAN

6020310502-1
5204010458-5
5204010459-3
6020317573-9
2857397276-9
5204010451-8
5204010452-6
6020010004-5
6020310454-8
6020056005-4
6020350933-5
6020011053-9
6020010095-9
5420010098-3
5420010099-1
5204010453-4
5096010050-3
6020010289-7

(=)
w o | T
o x| 5
E Codigo Descrido do Produto s g 5
= =38
b
1 |5530410058-2 | Suporte Dir Do Disco Duplo Do Adubo 1
1 |5530410059-0 | Suporte Esq Do Disco Duplo Do Adubo 1
2 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
3 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm
4 15352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco
5 15352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco
6 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
7 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
8 |5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X @38 X 1,21Tmm
9 |5352030052-6 | Limpador Inferior Do Disco Do Adubo

Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136)

Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 Rt(Fosfatizado)

Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe

Cubo Do Disco Direito

Cubo Do Disco Esquerdo

Arruela De Pressdo M8 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
(Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha)

Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha)

Anel De Retencao I-047 G-502-047-01

Anel De Vedacao 047X 052X 2mm

Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial)
Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial)
Cubo De @136 X 41mm

Calota Do Cubo

Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

T N N e T SN PN SN G YN

PPS13121B

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos
Menor
Maior

O 00 N O U1 & W NN =

_ =
N = O

5072011572-4
5072011573-2
5072010012-3
60203109787
5080010210-0
6020310847-0
6020317444-9
6020317435-0
5080010016-7
5532010227-7
5532010226-9
6010602800-4
6020310493-9

Braco Direito 2.1/2”X 1/2"X 370mm

Brago Esquerdo 2.1/2"X 1/2"X 370mm

Braco De 63,5X 570X 12,5mm

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 70mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

Bucha De 13,5 X #1.1/2"X 26,5mm

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
Bucha De Articulacdo

Sulcador Completo

Sulcador Do Adubo

Bico Recambiavel

Pino Eldstico Pesado @8 X 18mm (Seeger Reno 701.181)

_ .

—
N = NN

Lt Wi G




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sulcador Com Defletor Regulavel Com Suporte

Item

Codigo Descricao do Produto

Todos

5072011572-4 | Brago Direito 2.1/2”X 1/2”X 370mm
5072011573-2 | Braco Esquerdo 2.1/2”X 1/2”X 370mm
5072010012-3 | Braco De 63,5X 570 X 12,5mm
6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
5080010210-0 | Bucha De #13,5 X @1.1/2"X 26,5mm
6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 3
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1
6020311253-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

9 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
10 | 5080010016-7 | Bucha De Articulacao

11 1 5532010168-8 | Sulcador C/Defletor Regulavel C/Suporte

12 |5530390016-0 | Suporte Do Facao

13 | 6020317428-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.3/4" 20F Unf1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
14 | 6020317433-3 | Porca Sextavada 1/2” 20F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
15 | 5532010161-0 | Sulcador Regulavel Completo Do Adubo De 12,00mm

16 | 5274010061-0 | Facdo Do Sulcador De 12,00mm

17 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
18 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De 3#10,3 X @25 X 2,00mm

19 |5150010035-8 | Condutor Reguldvel Do Adubo

20 | 6010601686-3 | Bico Recambidvel 13mm

21 | 6020310490-4 | Pino Elastico Pesado @8 X 28mm (Seeger Reno 701.186)

- — | Menor
Maior

O N oYU BAWNON =
N U= NN

_ m NN = = NN = a2 AW

PPS13121B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

L] L]
(=3
o Carrinho do Discode Corte g g8 8 8¢
~
g ‘s ] ‘s g r g @ a
S8/ g§8=8=8| >
£ - . g|2849 2828 8
& | (Cddigo Descrigao do Produto BlE EgE = £ = El 8
TlgRTEgg g8 2
RG]
xazx = x 2
2 =2 3 g °
1 |2861417388-4 | Disco Plan Lis 18" X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1
1 |2863417388-0 | Disco Plan Lis 20" X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1 1
1 13261417388-1 Disco Plan Est 18" X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1
1 |4063417377-5 | DiscoTurbo 20" X 4,75 Fc Rd 80mm -+ 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd(25 Ondas) 1
2 |15040010127-0 | Barra Esquerda Do Suporte Do Disco De Corte 1 1 1 1
2 15072010073-5 | Braco Esquerdo Do Disco De Corte 1
3 15040010126-1 | Barra Direita Do Suporte Do Disco De Corte 1 1 1 1
3 15072010072-7 | Braco Direito Do Disco De Corte 1
4 16020311087-4 | Parafuso Cab.Sext. 5/8" X 4.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
5 |5080020762-0 | Bucha De @16 X @36,1 X 55mm 1
6 | 6020310760-1 | Porca Sext. 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
7 |16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8" Media Industrial (Bicromatizado) 2
8 |6020311265-6 | Porca Sext. M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 2
9 16020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 2
10 |5024010289-4 | Arruela Lisa De @20 X @58 X 8,00mm 2
11 | 5096010028-7 | Calota Do Cubo 2
12 | 5530010140-1 | Suporte Do Disco Corte 1
12 1 5530520076-9 | Suporte Do Eixo 1 1 1 1
13 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 3 3 3 2 3
14 15232010066-6 | Eixo C/Arruela. 1
14 |5232030133-5 | Eixo Menor C/Arruela 1 1 1 1
15 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
16 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1
17 | 5566010028-7 | Vardo Da Mola 1 1 1 1
17 | 5566010058-9 | Vardo Da Mola 1
18 | 5080020661-5 | Bucha De @16,2 X 326,5 X 57mm 1
19 1 6020250222-1 | Mola Helicoidal De Compressao @43 X #67 X 200mm Arame=@12mm 1
19 16020250281-7 | Mola Helicoidal De Compressao @43 X @67 X 141mm Arame=012mm 1 1 1 1
20 | 6010600980-8 | Bucha De Encosto 1
21 16020310691-5 Proteféo Da Mola 1 1 1 1
22 | 5024010007-7 | Arruela Lisa De @20,3 X 46,5 X 4,75mm 1
23 | 6020310784-9 | Porca Sext. 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
| 24 1 6020310437-8 | Parafuso Cab.Sext. M10 X 1,50 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
24 16020311029-7 | Parafuso Cab.Sext. 3/8" X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 6 6 6
— 13 25 | 5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco 1 1 1 1
25 | 5284010207-6 | Flange Do Disco De Corte Turbo E Liso 1
25 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 6
26 | 6020310746-6 | Porca Sext. 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6 6 6 6
26 | 6020310822-5 | Porca Sext. M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6
27 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8" Media Industrial(Bicromatizado) 6 6 6 6
28 | 5204010589-1 | Cubo Menor Completo 1
28 | 5204020099-1 | Cubo Completo 1 1 1 1
29 1 6020350201-2 | Retentor §40,00 X @62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
30 | 5080020761-1 | Bucha De 320 X @40 X 15mm 2
31 | 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
32 | 52040100881 Cubo Do Disco 1 1 1 1
32 | 5204010588-3 | Cubo Maior Do Disco Corte 1
33 15232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 1
- 34 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
35 16020130106-0 | Graxeira 1/4" 90° Unf-28F 1

PPS13121B



>> BALDAN Catalogo de Pecas

o L] ,’ L] L]

» Carrinho do Disco de Corte 20" - Disco de Corte Fundido 5 codigo Descrigao do produto
1 15232011802-6 | Eixo De 344,45 X 262mm
2 6020310263-4 | Parafuso Allen C/C5/8”X 3.1/2" 11F Unc1A C112.9 Rp(Fosfatizado)
3 |5530016398-9 | Suporte Da Mola Do Disco De Corte
4 16020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16” Alt.19,50mm (Zincado Branco)
5 16020310308-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 180mm C18.8 Rp(Bicromatizado)
6 | 5080011677-2 | Bucha Sextavada De 1”X 42,8mm
7 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco)
8 | 5530014241-8 | Suporte Do Disco De Corte

9 | 5080010693-9 | Bucha De #16,2 X 26,5 X 71,5mm

10 | 6020130104-4 | Graxeira 1/4" 45°unf - 28F Sext 5/16”

11 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

12 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
13 1 6010600980-8 | Bucha De Encosto

14 | 6020250222-1 | Mola Helicoidal De Compressao @43 X @67 X 200mm Arame=@12mm

15 | 5566010269-7 | Vardo Do Disco De Corte

16 | 6020311113-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/4” 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

17 | 6020310802-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/8" Alt.22,50mm (Zincado Branco)
18 | 5530011909-2 | Suporte De Fixagdo Do Disco De Corte

19 | 6020310487-4 | Pino Eldstico Pesado @6 X 75mm (Seeger Reno 701.171)

20 | 6020310489-0 | Pino Elstico Pesado @10 X 75mm (Seeger Reno 701.224)

21 | 5232011686-4 | Eixo Do Disco De Corte

22 16020311251-6 | Pino Elstico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145)

23 1 6020311252-4 | Pino Elastico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193)

24 | 5204010540-9 | Cubo Completo C/ Disco De Corte De 20”(Disco Planoliso De 20” X 4,75mm)
25 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
26 | 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado)

27 | 5024010007-7 | Arruela Lisa De #20,3 X #46,5 X 4,75mm

28 | 50240102894 | Arruela Lisa De 320 X 358 X 8,00mm

29 | 5096010028-7 | Calota Do Cubo

30 | 6010602808-0 | Flange Do Disco De Corte Turbo E Liso

31 16020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)

32 | 2863417414-3 | Disco Plan Lis 20” X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=145mm Afd

33 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
34 1 6020010394-0 | Arruela De Pressdao M10 Média(Bicromatizado)

35 | 5204010500-0 | Cubo Maior Completo

36 | 5080020761-1 | Bucha De @20 X @40 X 15mm

37 16020350201-2 | Retentor 40,00 X @62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)

38 | 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

39 | 5232012009-8 | Eixo M20 X 194mm

40 | 5204010363-5 | Cubo Maior Do Disco De Corte

411 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

PPS13121B

A—l_lNNN_\G\Q\_\Q\_INNNNN_I_\_\A_\_l_l_l_l_\_\_lN_l_l_\_l_lN_l_l_}—\—lTodos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho Direito do Disco Turbo de Adubo (PPSOLO)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Direito
Esquerdo

&'—33

5530018172-3 | Suporte Direito Maior De Fixa¢do Da Mola

5530018173-1 | Suporte Esquerdo Maior De Fixacao Da Mola 1

5136015817-2 | Chapa De 3 X 63,5 X 130mm 1

5136019779-8 | Chapa De Apoio Do Suporte Do Disco 1

5530018170-7 | Suporte Direito De Fixacdo Do Disco Turbo De Adubo 1

5530018171-5 | Suporte Esquerdo De Fixacao Do Disco Turbo De Adubo 1

5150010181-8 | Condutor De Adubo Completo 1

40614173779 | Disco Turbo 18”X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd(25 Ondas) 1

5204010568-9 | Cubo Menor Disco Turbo 1

5530018169-3 | Suporte Menor Direito De Fixacao Da Bica De Adubo 1

5530018175-8 | Suporte Menor Esquerdo De Fixacao Da Bica De Adubo 1

5284010187-8 | Flange Do Disco De Corte Turbo

6020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X @26 X 2,00mm

6020010395-8 | Arruela De Pressdao M12 Media(Bicromatizado)

6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

14 1 6020311208-7 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

15 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

16 | 6020310847-0 | Porca Sext. Auto (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zinc.Bra.)
i o =) : 17 | 5530018168-5 | Suporte Maior Direito De Fixacdo Da Bica De Adubo 1

L E i 4 L) 2 ] 17 | 5530018174-0 | Suporte Maior De Fixacao Da Bica Do Adubo 1

5 18 [6020010448-2 | Arruela Lisa M8 38,40 X 24,00 X 2,00mm (Zincado Branco)(Din 9021)

19 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc.Bra)

20 | 6020350201-2 | Retentor @40,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)

21 | 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

22 15080012092-3 | Bucha @30 X 340 X 20,8mm

23 | 5420010129-7 | Paraf Cab.Sext 3/4”-16F Unf 2A X 26,5mm (Especial)Ita (Especial)

24 16020016015-3 | Anel Vedacao Quadrado Nbr 66,80 X 871,20 X 2,50mm(6134)

25 | 5538015795-0 | Tampa Do Cubo #70,8mm

26 | 6020010290-0 | Anel De Retengao I-72 G502-072-01

27 1 6020010394-0 | Arruela De Pressdao M10 Media(Bicromatizado)

28 | 6020310822-5 | Porca Sext M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)

29 | 6020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

30 | 6020317477-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

PPS13121B

O 0 00 N O L1 & B W N = =
—_

_ =
N = O

—_
w
N = = N NN NN =

N = W= N N Ny S R |

w
=




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante com Roda em“V” - Regulagem Manual Paralela
. ——

Item 49 85

"84

N — = —
. a4 45 .

0\ ! ! | (o ag ]

L N 1 Item 88
i @ @@ o 0 ?g‘
) 50 RN
\4§|® #90|é’®"
| @ ‘
1

.

Item 59
em>®

PPS13121B




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Carrinho com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante com Roda em“V” - Regulagem Manual Paralela

PPS13121B m

£ - - é el 2| - - g g8
& Codigo Descri¢ao do produto 3 SRR Codigo Descri¢ao do produto 'E s
1 |5530014329-5 | Suporte De Articulacao Carrinho 1 48 | 5080020710-7 | Bucha De @15 X 022,22 X 12mm 4
2 |5124010798-1 | Carrinho Esquerdo Da Roda De Profundidade Completo 1 49 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa 2
3 |5124010797-3 | Carrinho Direito Da Roda De Profundidade Completo 1 50 | 6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16" 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 1
4 16020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (8.8 Rt 2 51 1 6020317477-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 Rt 8
5 16020010395-8 | Arruela De Pressdo M12 Média 2 | 3 || 52 /5498090018-8 | Roda De Profundidade 2
6 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 53 16020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt 2
7 |5024010323-8 | Arruela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75mm 12 54 16020010412-1 | Arruela De Pressdo 5/8" Média Industrial 2
8 |5530014335-0 | Suporte Da Roda Em "V" Completo 1 55 15530016294-0 | Suporte Da Roda Direito Completo 1
9 16020250318-0 | Mola Helicoidal De Tracao @23 X @31 X 106mm Arame=@4mm 1 55 15530016296-6 | Suporte Da Roda Esquerda Completo 1
10 |6020310847-0 | Porca Sext. Autotrav. C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 1 56 | 5024010051-4 | Arruela Lisa De @16 X @344 X 1,21mm 2
10 1 6020310820-9 | Porca Sext. M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm 1 || 57 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
11 | 5080010945-8 | Bucha Excentrica De Regulagem Da Roda De Compactacdo 2 58 160200100045 | Arruela De Pressao M8 Média 8
12 16020310979-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110mm CI8.8 Rp 1 59 |5204010512-3 | Cubo Da Roda Direito Completo 1
13 1 5018010060-9 | Aro De Protecao P/Roda Oscilante 2 | 59 | 5204010511-5 | Cubo Da Roda Esquerdo Completo 1
14 | 5468010305-7 | Puxador Da Roda "V" 1 60 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt 4
15 |5080010943-1 | Bucha Do Puxador 1 61 | 6020010825-9 | Aro Maior Da Roda De Compactacdo 4
16 | 6020310501-3 | Pino Elastico Pesado @5 X 32mm 1 62 | 6020030183-0 | Banda De Compacta¢do 100-12(Maior) 2
17 16020250574-3 | Mola Helicoidal De Compressao §22,5 X #28,5 X 37mm Arame=@3,0mm 1 63 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
18 | 5530014328-7 | Suporte De Articulacdo Da Roda De Profundidade 1 64 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 4
19 15232011180-3 | Eixo De Articulagdo C/Bucha 1 65 |6020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm CI8.8 Rt 2
20 | 6020310508-0 | Pino Eldstico Pesado @8 X 40mm 1 66 | 60200103940 | Arruela De Pressao M10 Média 2
21 | 5530014332-5 | Suporte Direito Da Roda De Profundidade 1 67 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
22 |5530014331-7 | Suporte Esquerdo Da Roda De Profundidade 1 68 | 55300162974 | Suporte Da Roda Direito 1
23 |6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt 3 68 | 5530016295-8 | Suporte Da Roda Esquerda 1
24 16020310976-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 45mm (I8.8 Rp 1 69 | 5080011257-2 | Bucha De 320 X 25 X 31mm 2
25 |5530014327-9 | Suporte De Articulacdo Da Mola 1 70 | 5080020655-0 | Bucha De @16 X @25 X 22mm 1
26 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 1 71 | 6020030756-1 | Bucha Mu Tfp 25 28 30 4
27 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média 3 72 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 8
28 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 3 73 1 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4" Média Industrial 8
29 | 5232012234-1 | Eixo De #24,9 X 244,3mm 1 74 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo 2
30 | 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm 1 75 |1 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm - Dir 1
31 15080010423-5 | Bucha Do Puxador 1 75 16020310833-0 | Porca Sextavada 5/8" 11F Esq Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1
32 | 5468010289-1 | Puxador Da Roda "V" 1 76 | 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 2
33 16020250233-7 | Mola Helicoidal De Compressao @16,8 X @20 X 34mm Arame=@1,6mm 1 77 16020190098-3 | Junta De Papel 350,3 X #73,5 X 1/64" 2
34 | 5530016410-1 | Suporte De Articulacdo Da Roda Em "V" 1 78 |1 5024010330-0 | Arruela Lisa De @38,8 X 350,2 X 4,00mm 2
35 15232011186-2 | Eixo De Regulagem Da Roda "V" 1 79 |1 6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 4
36 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8" X 16 Fios 1 80 | 5204070028-5 | Cubo Da Roda De Profundidade 2
37 | 5008010224-8 | Alavanca De Regulagem Da Pressdo Da Mola 1 81 | 6020350204-7 | Retentor 325,00 X 347,00 X 10,00mm 2
38 16020311241-9 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 33mm 2 82 | 5232010948-5 | Eixo Direito Completo Do Carrinho 1
39 |1 6020050099-0 | Contrapino 1/8" X 3/4" 2 82 15232010957-4 | Eixo Esquerdo Completo Do Carrinho 1
40 | 5558010358-7 | Trava Da Alavanca De Regulagem 1 83 1 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 4
41 1 6010602527-7 | Trava De Fixacdo Da Roda Em "V" 1 84 160200100045 | Arruela De Pressao M8 Média 4
42 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 85 | 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm 1
43 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt 2 86 | 5288020025-9 | Friso Da Roda 2
44 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média 2 87 1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt 4
45 16020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 2 88 | 5204110018-4 | Cubo Completo Da Roda 1
46 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm 1 89 | 6020350211-0 | Retentor @22,00 X 335,00 X 6,70mm 2
47 16020059512-5 | Calota Do Cubo 4 90 | 6020350871-1 | Rolamento Rigido De Esfera 6202 2
91 | 5204110017-6 | Cubo Da Roda 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Com Roda de Profundidade e Roda em*“V”

Codigo Descri¢ao do produto

5124080050-4 | Carrinho Da Roda De Profundidade C/Suporte Do Regulador

5124080057-1 | Carrinho Da Roda Compactadora Em "V"

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8" (Bicromatizado)

5024010206-1| Arruela Lisa De 10,6 X @44 X 3,00mm(Zincada)

6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado)
6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado)
5530180108-3 | Suporte Do Regulador

5484040022-3 | Regulador De Profundidade

5232020121-7 | Eixo De @1.1/4" X 190mm

6020311039-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 15.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
5096010031-7 | Calota De @16 X §63,6 X 7,6mm

5024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00mm

6020310293-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado)
6020310292-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado)
5024010330-0 | Arruela Lisa De 338,8 X @50,2 X 4,00mm

5498100047-4 | Roda Compactadora Menor

6020190098-3 | Junta De Papel 50,3 X @73,5 X 1/64"

6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado)

6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4" Média Industrial (Bicromatizado)

6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

5018010016-1 | Aro Da Roda De Borracha

6020010812-7 | Aro Compactador Convexo 811/9 103-8

5080010146-5 | Bucha De @16 X 026 X 44mm

6020350204-7 | Retentor @#25,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
5204010174-8 | Cubo Da Roda De Compactacdo

6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken)

6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (18.8 Rp(Bicromatizado)

32 | 50800204841 | Bucha De #13,1 X @31,5 X 12,5mm

33 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

34 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
35 1 5530160231-5 | Suporte Oscilante Menor

36 | 6020250658-8 | Mola Helicoidal De Tracao @21,5 X #28,5 X 95mm Arame=@3,5mm

37 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80mm (455)

38 | 5432060014-9 | Puxador De 5/8" X 131mm

39 16020059512-5 | Calota Do Cubo

40 | 5080020710-7 | Bucha De @15 X #22,22 X 12mm

41 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa

42 16020310736-9 | Porca Sextavada 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) - Lado Direito
42 16020310737-7 | Porca Sextavada 9/16" 18F Rf Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) - Lado Esquerdo
43 16020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

44 | 5288020025-9 | Friso Da Roda

45 1 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm

46 | 5204110018-4 | Cubo Completo Da Roda

47 16020350211-0 | Retentor 322,00 X @35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br)

48 | 6020350871-1 | Rolamento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken)

49 | 5204110017-6 | Cubo Da Roda

50 | 5080020655-0 | Bucha De @16 X 325 X 22mm

WWRNNNNDNNNNNN S e e e e
LR NG R BN E S s IanrrmmSovwe N wN = [tem

—_— w W
NNEBEBNNBEN SN AR S S SN F BN ERRTOONNNN 2 NN == = oo = = Todos

PPS13121B |81




Catalogo de Pecas

« Carrinho Com Roda Compactadora Lisa

>> BALDAN

PPS13121B

= . - 8
& | (odigo Descri¢ao do produto 3
= -
1 |5530180056-7 | Suporte Oscilante Menor 1
2 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
3 15080020484-1 | Bucha De @13,1 X@31,5 X 12,5mm 2
4 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 3
5 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1
6 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4”12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
7 |5432060014-9 | Puxador De 5/8”X 131Tmm 1
8 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 1
10 1 5498030089-0 | Roda Compactadora Lisa Completa 1
11 16020250317-1 | Mola Helicoidal De Tragdo @23 X @31 X 88mm Arame=@4mm 1
12 1 6020311017-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.1/2” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 5
13 | 5204020047-9 | Cubo Da Roda 2
14 | 6020350204-7 | Retentor #25,00 X 47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 2
15 | 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
16 | 5080030028-0 | Bucha Da Roda Compactadora 1
17 1 5018010016-1 | Aro Da Roda De Borracha 2
18 1 6020010803-8 | Aro Compactador 1
19 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
20 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10
21 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 10
£ a| & S
K Codigo Descrigao do Produto s/ g8
= -l a| g
1 | 5136011577-5 | Chapa Direita De Fixacdo Do Sulcador 1

1 | 5136011578-3 | Chapa Esquerda De Fixacao Do Sulcador 1
2 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp (Bicromatizado) 1

3 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado) 5

4 | 60203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 5

5 | 6020310205-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3.1/2" 16F Unc Gr5 Rt (Bicromatizado) 1

6 | 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

7 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

8 | 5498010091-2 | Roda Compactadora Direita Cpl P/Disco Duplo 1

8 | 5498010090-4 | Roda Compactadora Esquerda Cpl P/Disco Duplo 1
9 | 5136011579-1 | Chapa Esquerda De Fixacao Do Disco Duplo 1

9 | 5136011580-5 | Chapa Direita De Fixacdo Do Disco Duplo 1
10 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

11 | 6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

12 | 5530010995-0 | Suporte Esquerdo Da Roda De Compactagao P/Disco Duplo 1

12 | 5530010996-8 | Suporte Direito Da Roda De Compactagéo P/Disco Duplo 1
13 | 6020310771-7 | Porca Sextavada Dupla 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.23,00mm (Bicromatizado) 1

14 | 5024010302-5 | Arruela Lisa De 820 X @32 X 4,75mm 6

15 | 5498010049-1 | Roda Compactadora De Ferro Completa 1

16 | 5232010977-9 | Eixo Da Roda Compactadora De Ferro Completo 1

17 | 6020350268-3 | Retentor #36,00 X #52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 1

18 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 2

19 | 6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2mm 1

20 | 6020010513-6 | Arruela Lisa De @20 X @35 X 3mm 1

21 | 5288010049-1 | Friso Da Roda Compactadora 1

22 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1

23 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1

24 | 6020050641-6 | Calota Do Cubo 1

25 | 6020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1




logo de Pecas

Cata

>> BALDAN

+ Discos de Semente

PPS13121B



Catalogo de Pecas

« Tabela Discos de Semente

>> BALDAN

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto
1 16020015812-4 | Anel de Soja Mod "U" 3mm C/Rebaixo 0,8mm(Rox0)(1020021) 51 15220010123-5 | Disco Distribuidor de Girassol 30F 5,5 X 13,4mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm) C/Anel de 4,00mm(Universal)
2 | 6020015813-2 | Anel de Soja Mod "U" 4mm C/Rebaixo Tmm(Laranja Claro)(1020024) 52 16020070125-1 | Disco Distribuidor de Girassol 30F 5,5 X 13,4mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal)
3 15220010131-6 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm) C/Anel de 3,00mm(Universal) 53 16020070107-3 | Anel de #131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo
4 1 6020070123-5 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal) 54 |5220010132-4 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X #189 X 4,00mm) Universal
5 16020070108-1 | Anel de 3131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo 55 |6020070081-6 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 4,00mm)(Universal)
6 | 5220010104-9 | Disco Distribuidor de Sorgo 100F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)C/Anel de 5,50mm(Universal) 56 | 6020070107-3 | Anel de 3131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo
7 16020070136-7 | Disco Distribuidor de Sorgo 100F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)(Universal) 57 15220010127-8 | Disco Distribuidor de Canola/Sorgo 76F @5mm(@35,5 X @186 X 3,00mm)C/Anel de 5,50mm(Universal)
8 | 6020070109-0 | Anel de @131,5 X @189 X 5,50mm C/Trava P/Sorgo 58 | 6020070138-3 | Disco Distribuidor de Canola/Sorgo 76F @5mm(@35,5 @186 X 3,00mm)(Universal)
9 15220010137-5 | Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm 59 16020070110-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm S/Rebaixo
10 |6020071798-0 | Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Verde Claro) 60 | 5220010133-2 | Disco Distribuidor de Milho 28F 39,00mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm) C/Anel de 4,00mm(Universal)
11 16020015815-9 | Anel de Milho Mod "U" 4mm Liso(Amarelo)(1020016) 61 |6020071725-5 | Disco Distribuidor de Milho 28F 39,00mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal)
12 | 5220010138-3 | Disco Distribuidor de Milho 28F @12,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm C/Rebaixo Tmm 62 | 6020070110-3 | Anel de #131,5 X @189 X 4,00mm S/Rebaixo
13 | 6020071799-9 | Disco Distribuidor de Milho 28F #12,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Azul Claro) 63 | 5220010128-6 | Disco Distribuidor de Algoddo 64F 7 X 12mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
14 | 6020015809-4 | Anel de Milho Mod "U" 4mm C/Rebaixo Tmm(Verde)(1020017) 64 | 6020070939-2 | Disco Distribuidor de Algoddo 64F 7 X 12mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)
15 |5220010139-1 | Disco Distribuidor de Milho 28F 313,5mm (@189 X 4,00mm)(/Anel de 4,00mm C/Rebaixo 2mm 65 |6020070108-1 | Anel de @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
16 | 6020071800-6 | Disco Distribuidor de Milho 28F @13,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Bege) 66 | 5220010121-9 | Disco Distribuidor de Feijao 64F 8 X 12,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
17 | 6020015814-0 | Anel de Milho Mod "U" 4mm C/Rebaixo 2,5mm(Azul Escuro)(1020019) 67 | 6020070124-3 | Disco Distribuidor de Feijdo 64F 8 X 12,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)
18 |5220010141-3 | Disco Distribuidor de Soja 90F @9mm(@35,10 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm 68 | 6020070108-1 | Anel de #131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
19 | 6020015811-6 | Anel de Soja Mod "U" 3mm Liso(Lilds)(1020020) 69 | 5220010126-0 | Disco Distribuidor de Soja 90F @8mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
20 |6020071802-2 | Disco Distribuidor de Soja 90F @9mm(@35,10 X @189 X 5,50mm) Rampflow(Lilas)(1010066) 70 | 6020070135-9 | Disco Distribuidor de Soja 90F @8mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)
Opcional 71 1 6020070108-1 | Anel de 3131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
21 | 5220010129-4 | Disco Distribuidor de Arroz 40F 6,5 X 19,5mm(@35,5 3189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal) 72 15220010110-3 | Disco Distribuidor de Milho 26F @12,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
22 | 6020070940-6 | Disco Distribuidor de Arroz 40F 6,5 X 19,5mm(@35,5 X 3189 X 5,50mm)(Universal) 73 1 6020070104-9 | Disco Distribuidor de Milho 26F @12,5mm(@35,5 X 3189 X 5,50mm)(Universal)
23 160200701081 | Anel de @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo 74 16020070108-1 | Anel de #131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
24 15220010103-0 | Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 75 15220010115-4 | Disco Distribuidor de Milho 26F @13,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
25 1 6020070165-0 | Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal) 76 | 6020070130-8 | Disco Distribuidor de Milho 26F @13,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)
26 | 6020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 77 16020070108-1 | Anel de @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
27 15220010111-1 | Disco Distribuidor de Milho 30F 10 X 14,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 78 15220010117-0 | Disco Distribuidor de Milho 48F @7mm(@35,5 X 3189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
28 | 6020070126-0 | Disco Distribuidor de Milho 30F 10 X 14,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal) 79 1 6020070132-4 | Disco Distribuidor de Milho 48F @7mm(@35,5 X 3189 X 5,50mm)(Universal)
29 | 6020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 80 | 6020070108-1 | Anel de @#131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
30 | 5220010112-0 | Disco Distribuidor de Milho 28F 11 X 15,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 81 | 5220010124-3 | Disco Distribuidor de Soja 90F @7mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
31 | 6020070127-8 | Disco Distribuidor de Milho 28F 11 X 15,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal) 82 | 6020070133-2 | Disco Distribuidor de Soja 90F @7mm(@35,5 X #189 X 5,50mm)(Universal)
32 |16020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 83 [6020070108-1 | Anel de @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
33 15220010113-8 | Disco Distribuidor de Milho 30F 8,5 X 12mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 84 | 5220010125-1 | Disco Distribuidor de Soja 40F 7,5 X 15mm(@35,5 X #189 X 5,50mm) C/Anel de 3,00mm(Universal)
34 |1 6020070128-6 | Disco Distribuidor de Milho 30F 8,5 X 12mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal) 85 16020070134-0 | Disco Distribuidor de Soja 40F 7,5 X 15mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)
35 1 6020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 86 | 6020070108-1 | Anel de #131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo
36 | 5220010114-6 | Disco Distribuidor de Milho 30F 9 X 13,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 87 |5220010133-2 | Disco Distribuidor de Milho 28F @9,00mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm) C/Anel de 4,00mm(Universal)
37 1 6020070129-4 | Disco Distribuidor de Milho 30F 9 X 13,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal) 88 | 6020071725-5 | Disco Distribuidor de Milho 28F @9,00mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)(Universal)
38 | 6020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 89 1 6020070110-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm S/Rebaixo
39 1 5220010116-2 | Disco Distribuidor de Milho 30F @11,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 90 | 6020071816-2 | Disco C/ 28 Furos @ 10,5mm (3189 X 4,00mm) Milho
40 | 6020070131-6 | Disco Distribuidor de Milho 30F @11,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)(Universal) 91 1 6020071817-0 | Disco C/ 28 Furos @ 11Tmm (@189 X 4,00mm) Milho
41 16020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 92 | 6020071818-9 | Disco C/ 28 Furos @ 12mm (@189 X 4,00mm) Milho
42 15220010118-9 | Disco Distribuidor de Milho 28F @13,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 93 16020070135-9 | Disco C/ 90 Furos @ 8mm (@35,5 X 189 X 5,50mm) C/ Anel Soja
43 |1 6020070166-9 | Disco Distribuidor de Milho 28F @13,5mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal) 94 |1 6020070090-5 | Disco C/ 34 Furos @ 10,5 X 20mm (@35,5 X 189 X 8,50mm) (/ Anel Feijao
44 16020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 95 1 6020070089-1 | Disco Cego (@35,5 X 189 X 8,00mm) C/ Anel Cego
45 15220010119-7 | Disco Distribuidor de Milho 28F @12,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal) 96 | 6020071801-4 | Disco C/ 90 Furos @ 8mm (@35,1 X 189 X 4,50mm) Soja
46 | 6020070167-7 | Disco Distribuidor de Milho 28F @12,5mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal) 97 16020015810-8 | Anel de Soja Mod. "U" 4mm Liso Soja
47 16020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 98 | 6020071820-0 | Disco C/ 90 Furos @ 7,3mm (@35,1 X 189 X 4,50mm) Soja
48 |5220010120-0 | Disco Distribuidor de Sorgo 50F @5mm(@35,5 X #189 X 3,00mm)C/Anel de 5,00mm(Universal) 99 | 6020075816-7 | Anel de Soja Mod. "U" 4mm Liso Soja
49 16020070139-1 | Disco Distribuidor de Sorgo 50F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)(Universal) 100 | 6020056426-2 | Conjunto Disco/Aneis Titanium Soja 90 Furos(1060003)
50 | 6020070107-3 | Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo 10116020056425-4 | Conjunto Disco/Aneis Titanium Milho 28 Furos(1060002)

PPS13121B m




>> BALDAN

« Sistema Elétrico PM100

[.“??r:'?.".'rr?:r?:.? ]

b Y
:
i

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do Produto

' | Todos

NN = tem

6020210057-3
6020210150-2
6020210152-9

Kit Sensor Fotoelétrico Padrao Unico
Kit Pm100 Baldan Pivotada 11 Linhas
Kit Pm100 Baldan Pivotada 13 Linhas

—

%/ 1
A quantidade do Item 1 varia de acordo com o ntimero de Linhas da mdquina.

PPS13121B




Catalogo de Pecas

« Sistema Elétrico PM400

T

BT
EE
B

| @@)
T e 7N
. | { I
Elsﬂl I\}Q}- _— /f?.!
0 e

EN

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

B I R S N e T ]

6020210057-3
6020015870-1
6020210065-4
6020210193-6
6020210198-7
6020210086-7
6020210088-3
6020210089-1
6020210203-7
6020210204-5
6020210223-1

Kit Sensor Fotoelétrico Padrao Unico

Antena GPS AgroSystem

Kit Console PM400 Unico

Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 08 Com 07 Linhas Semente (010071127)
Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 10 Com 09 Linhas Semente (010071133)
Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 10 Com 10 Linhas Semente (10071023)
Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 12 Com 12 Linhas Semente (10071025)
Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 13 Com 13 Linhas Semente (010071026)
Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 12 Com 10 Linhas Semente (010071139)
Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 12 Com 11 Linhas Semente (010071140)
Kit Pm400 Baldan Pivotada Chassis De 17 Com 10 Linhas Semente (010071156)

U U

-

)

A quantidade do Item 1 varia de acordo com o ntimero de Linhas da mdquina.

PPS13121B




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Adesivos - Deposito Caixa Plastica

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
- | 4000
4500
5000
5500
6500
7500

6020071401-9 | Decalque Ppsolo(120 X 700mm)
6020071329-2 | Decalque Ppsolo(160 X 870mm) 1 1
6020071335-7 | Decalque Ppsolo(160 X 1000mm) 111 1
6020070993-7 | Decalque Baldan(120 X 700mm) 1
6020070994-5 | Decalque Baldan(160 X 870mm) 1 1
6020071337-3 | Decalque Baldan(160 X 1080mm) 101 1
6020070994-5 | Decalque Baldan(160 X 870mm) 1
6020071337-3 | Decalque Baldan(160 X 1080mm) 1
6020071329-2 | Decalque Ppsolo(160 X 870mm) 1
6020071335-7 | Decalque Ppsolo(160 X 1000mm) 1
6020071398-5 | Decalque Branco(120 X 700mm) 2
6020071191-5 | Decalque Branco(160 X 870mm) 2
6020071336-5 | Decalque Branco(160 X 1000mm) 22
6020071191-5 | Decalque Branco(160 X 870mm) - Depésito Central 2
6020071336-5 | Decalque Branco(160 X 1000mm) - Depdsito Central 2
6020078819-5 | Decalque Baldan(110 X 1950mm) - Depésito Central 111
6020078820-9 | Decalque Baldan(110 X 2380mm) - Depésito Central 111
6020070790-0 | Decalque Logotipo Baldan(230 X 280mm)

5206010309-7 | Decalque Advértencia Da Plataforma(107 X 145mm)

9 | 6020070264-9 | Decalque Tabela De Distribuicdo Adubo Engrenamento 31/20(200 X 270mm)

10 | 5206010277-5 | Decalque Atencao Colocar Anel Limitador P/Plantio Convencional(175 X 100mm)
11 | 5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual De Instrucao(100 X 160mm)

12 | 5206010304-6 | Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box(135 X 200mm)

13 | 5206010278-3 | Decalque Limpeza De Depésitos Adubo E Semente(105 X 130mm)

14 | 60200702630 | Decalque Tabela De Distribuicdo Adubo Engrenamento 20/31(200 X 270mm)

15 |1 5206010308-9 | Decalque Advértencia Das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)

16 | 6020070266-5 | Decalque Tabela De Distribuicdo Semente Engrenamento 25/20(200 X 270mm)
17 | 5206010310-0 | Decalque Advértencia Do Disco(150 X 95mm)

18 | 6020070265-7 | Decalque Tabela De Distribuicdo Semente Engrenamento 20/25(200 X 270mm)
19 | 5206010307-0 | Decalque Advértencia Da Engrenagem E Corrente(145 X 150mm)

20 | 6020071400-0 Decalque Ppsolo 4000(110 X 1560mm) 1
20 | 60200713276 | Decalque Ppsolo 4500(110 X 1950mm) 1
20 | 60200713934 | Decalque Ppsolo 5000(110 X 2380mm) 1
20 | 6020071333-0 | Decalque Ppsolo 5500(110 X 2380mm) 1
20 | 6020071438-8 | Decalque Ppsolo 6500 Baldan(110 X 1950mm) 1
20 | 6020071440-0 | Decalque Ppsolo 7500 Baldan(110 X 2380mm) 1
21 1 6020070996-1 | Decalque Baldan(110 X 1560mm) 1
21 |1 6020070997-0 | Decalque Baldan(110 X 1950mm) 1
21 | 6020071334-9 | Decalque Baldan(110 X 2380mm) 111
21 | 6020070335-1 | Decalque Ppsolo 6500 Baldan(110 X 1950mm) 1
21 | 6020071363-5 | Decalque Ppsolo 7500 Baldan(110 X 2380mm) 1

PPS13121B

N OOV DE AW WNNN-S 2

S W P G P G O}




Catalogo de Pecas

« Adesivos - Deposito Caixa Plastica

PPSOLD >

>> BALDAN

Item 1

>> BALDAN

Itens2e3

PP SOLO >

Item 4

>> BALDAN

ltem 6

>>

|3

Item 5

FuATENGAD 4L ATTENTIOH| A ATENCION

Ak ATENCAD

A aTencio

Item 11

Item 12

Item 13 .

AL ATTENTION

Item 14

BALDAN

Item7

A ATINGAC

Ji ATENGAD

Item 15

AL ATTENTION

Jk ATEMCION

e e

Item 16

Item 17

tem1s ltem 19

PPSOLO4000 >

Item 20

Item 21

>> BALDAN

PPS13121B



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ Ades“’os - Speed BOX E Codigo Descri¢ao do Produto 'E

1 |6020070301-7 | Decalque P/Cx De Adubo Speed Box 2

1 16020070300-9 | Decalque P/Cx De Semente Speed Box 2

ADUBO - FERTILIZER - ABONO
Item 1

* Adesivos - Marcador de Linha el Descicio do Produt 3
= go escricao do Produto 2

1 |5206010311-9 | Decalque Advértencia Do Marcador De Linha(180 X 85mm) 1

+ Evite pela agao i

+ Ao acionar a semeadora abserve se nao ha pes-
soas sob 05 marcadores de linha ou na area de

acao dos mesmos.
A ATENCION 4 ATTENTION
+ Evite accidentes provecados por |a accion | Aot s ety (e mnel Ay e
etk tiins d.,.“ Intermittent row markers

- When actuating the seed drill,
make sure there is nobody under

Item 1

PPS13121B |89

© Al accionar Ia sembradora, SbSErve st no

hhav sersanas sobre la










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos - Marcador de Linha
	Adesivos - Speed Box
	Adesivos - Depósito Caixa Plástica
	Adesivos - Depósito Caixa Plástica
	Sistema Elétrico PM400
	Sistema Elétrico PM100
	Tabela Discos de Semente
	Discos de Semente
	Carrinho Com Roda Compactadora Para Disco Duplo e Sulcador
	Carrinho Com Roda Compactadora Lisa
	Carrinho Com Roda de Profundidade e Roda em “V”
	Tabela Carrinho com Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante com Roda em “V” - Regulagem Manual Paralela
	Carrinho com Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante com Roda em “V” - Regulagem Manual Paralela
	Carrinho Direito do Disco Turbo de Adubo (PPSOLO)
	Carrinho do Disco de Corte 20” - Disco de Corte Fundido
	Carrinho do Disco de Corte
	Sulcador Com Defletor Regulável Com Suporte
	Sulcador Com Haste Fino
	Carrinho Disco Duplo Adubo
	Caixa de Semente 3° Depósito
	Caixa de Semente 65L
	Tabela Carrinho com Distribuidor de Semente Universal/Titanium
	Carrinho com Distribuidor de Semente Universal/Titanium
	Tabela Linhas C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Osci. C/Sup. (Speed Box) 4000 a 7500  (3°Dep) P/Sist. Titanium (2016) e Sist. Universal (2016)
	Linhas C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Sup. (Speed Box) 4000 a 7500  (3°Dep) P/Sist. Titanium (2016) e Sist. Universal (2016)
	Linha S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500
	 (Sistema Universal) (2016) 3º Depósito
	Linha S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante
	 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016)
	Tabela Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016) 3º Depósito
	Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016) 3º Depósito
	Tabela Linha C/Sulcador De Adubo 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016)
	Linha C/Sulcador De Adubo 4000 A 7500 (Sistema Universal) (2016)
	Tabela Linha C/Disco Duplo De Adubo 4000 A 7500 (2016) 3º Depósito
	Linha C/Disco Duplo De Adubo 4000 A 7500 (2016) 3º Depósito
	Tabela Linha C/Disco Duplo de Adubo 4000 A 7500 (2016)
	Linha C/Disco Duplo de Adubo 4000 A 7500 (2016)
	Linha C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte 
	P/Disco De Corte Sist. Titanium 3º Depósito
	Linha C/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte 
	P/Disco De Corte Sist. Titanium
	Linha S/Disco Duplo De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte 
	P/Disco De Corte Sist. Universal 2016 - 3º Depósito
	Linha C/Sulcador De Adubo P/Roda Oscilante C/Suporte 
	P/Disco De Corte Sist. Universal 2016 - 3º Depósito
	Linha C/Disco Duplo De Adubo C/Suporte P/Disco De Corte 
	Sist. Universal 2016 - 3º Depósito
	 	de Corte (Speed Box) Sistema Titanium e Sistema Universal
	Linhas C/Disco Turbo P/Roda Oscilante C/Suporte P/Disco
	Linha S/Disco Duplo De Adubo S/Sulcador P/Roda Oscilante 
	C/Suporte P/Disco De Corte Sist. Universal 2016
	Linha C/Sulcador de Adubo C/Suporte P/Disco de Corte
	Sistema Universal 2016
	Linha do Disco Duplo C/Suporte P/Disco de Corte
	Sistema Universal 2016
	Tabela Linhas de Plantio
	Tabela Linhas de Plantio
	Linhas de Plantio
	Tabela Depósito Semente (3º Depósito)
	Depósito Semente (3º Depósito)
	Tabela Depósito de Adubo Horizontal
	Tabela Depósito de Adubo Horizontal
	Depósito de Adubo Horizontal
	Tabela Depósito de Adubo Transversal
	Tabela Depósito de Adubo Transversal
	Depósito de Adubo Transversal
	Tabela Depóstito de Adubo Caixa Metálica
	Tabela Depóstito de Adubo Caixa Metálica
	Depóstito de Adubo Caixa Metálica
	Tabela Depóstito de Adubo (FertiSystem)
	Tabela Depóstito de Adubo (FertiSystem)
	Depóstito de Adubo (FertiSystem)
	Depóstito Caixa Plástica Condutor Horizontal/Transversal
	Depósito Caixa Metálica
	Depósito Caixa Plástica FertiSystem
	Depósito Caixa Plástica Completo
	Condutor Horizontal/Transversal Marpel
	Depósito Caixa Metálica Completo
	Depósito Caixa Plástica Completo Condutor FertiSystem
	Cilindro do Cabeçalho de Engate 6500/7500
	Cabeçalho de Engate 6500/7500
	Cabeçalho de Engate 5000/5500
	Cabeçalho de Engate 4000/4500
	Tabela Sistema de Arremate Hidráulico
	Sistema de Arremate Hidráulico
	Sistema de Arremate Mecânico
	Sistema de Lubrificação Completo
	Sistema Hidráulico sem Marcador 6500/7500
	Sistema Hidráulico sem Marcador 5000/5500
	Sistema Hidráulico sem Marcador 4000/4500
	Cilindro Hidráulico do Marcador de Linha
	Tabela Sistema Hidráulico com Marcador de Linha
	Tabela Sistema Hidráulico com Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico com Marcador de Linha
	Suporte Auxiliar da Roda
	Tabela Suporte da Roda Completo
	Suporte da Roda Completo
	Cilindro Hidráulico do Rodeiro 4500
	Cilindro Hidráulico do Rodeiro 4000/5000/5500/6500/7500
	Speed Box
	Tabela Sistema de Transmissão
	Tabela Sistema de Transmissão
	Sistema de Transmissão
	Tabela Montante Estrutural 3º Depósito
	Tabela Montante Estrutural 3º Depósito
	Montante Estrutural 3º Depósito
	Tabela Montante Estrutural
	Tabela Montante Estrutural
	Montante Estrutural

